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Spočiatku slnečno, ale s  prí-
padnou hmlou alebo nízkou 
oblačnosťou. Postupne viac 
oblačnosti aj s možnými slabý-
mi zrážkami.
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Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Skutočnosť, že odpadu je stále viac, neprekvapí nikoho z nás. Hromadí sa nielen v našich domácnostiach, ale veľké množstvo badať aj na miestach posledného odpočinku. Je 
dôležité si uvedomiť, že vyjadrenie úcty a vďaky nie je priamo úmerné počtu dekorácií, ktorými hroby skrášľujeme. Kvantu odpadu na cintorínoch je nutné venovať náležitú 
pozornosť, preto sa Partizánske rozhodlo pridať k mestám, ktorým záleží na tom, aby sa ho aj pri pamiatke na zosnulých tvorilo čo najmenej. Jednou z možností, ako ho eli-
minovať, je opakované používanie vecí, uprednostňovanie živých kvetov namiesto umelých prvkov. Alternatív je viacero. V porovnaní s predchádzajúcimi obdobiami je vidieť 
veľký počet odpadov, ktoré je ale ťažké ďalej zhodnotiť.  (kch), foto: mm
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Cintoríny zahltené plastami Cintoríny zahltené plastami 

Zasúťažte si 
sƤdobrovoľnými hasičmi 
K spoločnému boju proti koronavírusu v rámci minulého i toh-
to roka priložili ruku aj dobrovoľní hasiči. Dobrovoľná požiarna 
ochrana a Republiková komisia mládeže DPO SR sa preto roz-
hodli vyhlásiť súťaž spočívajúcu v tom, ako mladí ľudia vníma-
li pomoc a zapojenie členov dobrovoľných hasičských zborov pri 
pandémii. Až do marca budúceho roka sa môžu žiaci materských, 
základných a stredných škôl zapojiť do 19. ročníka celoslovenskej 
súťaže vo výtvarnom a literárnom prejave a pripraviť ľubovoľ-
ný príspevok na tému Pomoc hasičov pri pandémii. Svoje prá-
ce môžu deti a mládež zasielať do 15. marca 2022 na príslušnú 
územnú organizáciu DPO SR podľa svojho okresu. Z doručených 
prác vyhodnotia územné organizácie tri najlepšie v každej veko-
vej kategórii – 9 výtvarných a 12 literárnych prác. Tie s vyhod-
notením súťaže zašlú na Sekretariát DPO, hodnotiaca komisia 
v apríli vyhlási víťazov v časopise Požiarnik a na www.dposr.sk. 
Odovzdávanie cien sa uskutoční v júni 2022. Zdroj: TSK 

Viac Viac 
sa dočítate nasa dočítate na
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Nemocnica je plná 
NEOČKOVANÝCH pacientov sƤkoronavírusom
Slovensko momentálne bojuje s treťou vl-
nou pandémie. Zle je na tom aj náš región, 
Nemocnica Svet zdravia v  Partizánskom 
v posledných dňoch čelí obrovskému ná-
poru nových pacientov s COVID-19. 

Podľa slov riaditeľa Gabriela Krbúšika za posled-
né dva týždne zomrelo v partizánskej nemocnici už 
10 pacientov s koronavírusom. „Len jeden z nich bol 
zaočkovaný, išlo pritom o pacienta, ktorý mal rôzne iné 
závažné ochorenia. Tretia vlna sa líši od tej predchádza-
júcej v tom, že hospitalizovaní sú takmer výlučne ľudia, 
ktorí sa nedali zaočkovať,“ uviedol riaditeľ počas spoloč-
ného stretnutia s primátorom Jozefom Božikom, prednos-
tom Okresného úradu v Partizánskom Petrom Paulíkom, 
na pôde mestského úradu. Nemocnica sa momentálne na-
chádza v tretej fáze reprofi lizácie lôžok, k dispozícii je ich 
teda aktuálne 23, obsadenosť bola v piatok 12. novembra 
takmer 100-percentná, štyria pacienti pritom potrebovali 
podporu umelej pľúcnej ventilácie. Ak by sa otvorilo ďalšie 
oddelenie, niektoré z iných v nemocnici by museli dočasne 
zatvoriť. „Život ide ďalej, ľudia bojujú aj s inými choroba-
mi, preto by sme neradi obmedzili zákroky alebo samotné 
hospitalizácie pri ďalších problémoch. Navyše si myslím, 
že je to nefér voči tým, ktorí sú zodpovední, dali sa zaoč-
kovať a nenapĺňajú nemocnice,“ povedal Gabriel Krbúšik. 

Odhalili falošné potvrdenia oƤvakcinácii

Podľa slov prednostu Okresného úradu v Partizánskom  
Petra Paulíka štátna správa zaznamenala aj v našom re-
gióne viaceré pokusy o falšovanie covid pasov, čo sa často 
podarí odhaliť až pri hospitalizácii v nemocnici. Ďalším 
problémom, s ktorým nemocnica bojuje, sú obvodní le-
kári, ktorí svojich pacientov od očkovania priam odrádza-
jú. „Aj v našom okrese sme sa stretli s tým, že títo lekári 
poskytujú ľuďom nesprávne a neadekvátne informácie 
o rizikách spojených s vakcínou, čo vedie k tomu, že zme-
nia rozhodnutie a nedajú sa zaočkovať. Tým ohrozujú 
seba, svojich blízkych. Nejde len o rizikové skupiny či 
starších ľudí, žiaľ, stretávame sa aj s poškodením u no-
vorodencov pozitívnych rodičiek,“ uviedla námestníčka 
nemocnice Alexandra Szabová.

Do žolíka nám chýba viac 
ako 1Ƥ700 očkovaných

Zatiaľ jediným riešením, ktorý ochráni nemocnice pred 
totálnym kolapsom, je podľa odborníkov i lekárov očko-
vanie. Rovnaký názor má aj primátor Jozef Božik. „Chcem 
poprosiť vás, ktorí váhate, aby ste sa poradili s lekárom 
či špecialistom a následne, pokiaľ vám nič nebráni, dali 
sa zaočkovať. Zdôrazňujem, že prosím a neprikazujem. 
Rešpektujem právo slobodnej voľby. Uvedomujem si, že 
vakcína neznamená, že zaočkovaný človek nemôže ocho-
rieť. Aj ten musí nosiť rúško a musí byť obozretný. Zaoč-

kovaný znamená, že ak ochorie, zvládne chorobu ľahšie 
a nebude potrebovať hospitalizáciu alebo, nedajbože, 
pľúcnu ventiláciu,“ vyzval počas stretnutia s vedením ne-
mocnice primátor. Zvýšiť mieru očkovania u riziko-
vej skupiny je taktiež cesta, ako zmeniť farbu na 
covid automate. Tá je od pondelka 15. novembra 
pre okres Partizánske čierna. Ak by sa ale zvýšila 
zaočkovanosť u ľudí starších ako 50 rokov, a to 
nad hranicu 65 percent, okres by sa posunul opäť 
do bordovej farby. To sa zrejme tak skoro nesta-
ne, aktuálne je v tejto vekovej skupine zaočkova-
ných len 55,3 percenta, čo znamená, že o vakcínu 
musí prejaviť záujem ešte takmer 1 800  ľudí. 
 Katarína Jankeje, foto: mm

Prehľad vakcinačných centier 
aƤtestovacích miest 
Už aj okres Partizánske, ako väčšina Slovenska, prešiel do čiernej farby covid 
automatu. Prinášame vám prehľad fungujúcich mobilných odberových miest 
na území mesta a tiež očkovacích centier v blízkom regióne, ktorých služby mô-
žete v prípade potreby využiť. 

MOBILNÉ ODBEROVÉ MIESTA V PARTIZÁNSKOM 

MOM Prevádzková doba Poznámka

MOM 
Nemocnica 
Svet zdravia

Ag test: pondelok – piatok
7.00 – 15.30 h
sobota, nedeľa  
8.00 – 12.00 h 

PCR test: pondelok, streda, 
piatok 7.00 – 10.00 h 

Ag test bez objednania – 5 eur
PCR test – klasický 50 eur, 
len na objednanie sk.lab.online

MOM 
Veľká okružná 
(bývalá MŠ)

Pondelok – piatok 
7.00 – 11.00 h 

Ag test bez objednania – 10 eur
PCR test – 50 eur samoplatcovia 
cez sk.lab.online, bezplatne 
objednaní cez korona.gov

MOM 
Dom služieb 
ALFA

Pondelok – piatok 
7.30 – 15.00 h 

Ag test bez objednania – 4,90 eur
PCR test: 55 – 57 eur, 
bez objednania

MOM 
BHR medical 
(parkovisko za 
OD Prior)

Pondelok – nedeľa 
8.30 – 17.00 h 

Ag test bez objednania – 4,99 eur
PCR test – 49,50/79 eur, 
bez objednania

OČKOVACIE CENTRÁ V BLÍZKOM OKOLÍ 

Očkovacie 
centrum

Prevádzková 
doba

Očkovanie
bez registrácie Kontakt, kapacita

Nemocnica 
Svet zdravia
Partizánske

Utorok, štvrtok 
8.00 – 12.00 h
Pondelok, piatok
10.00 – 12.00 h 

Pondelok – 
piatok 
12.45 – 15.00 h 

procare.sk 
120 osôb/deň
600 osôb/týždeň

Nemocnica 
s poliklinikou 
Prievidza so sídlom 
v Bojniciach 

Pondelok, streda 
7.30 – 14.30 h 
Štvrtok
7.30 – 14.30 h deti 
Piatok 
7.30 – 14.30 h 
zdravotníci

Utorok 
7.30 – 15.00 h 
Sobota
8.00 – 15.00 h 

hospital-bojnice.sk
350 osôb/deň
2100 osôb/týždeň

Nemocnica Agel
Bánovce 
nad Bebravou

Utorok a piatok 
7.30 – 11.00 h 
12.00 – 14.30 h 

Utorok a piatok 
12.00 – 14.30 h 

nemocnicabanovce.agel.sk
250 osôb/deň
500 osôb/týždeň

Začali podávať
monoklonálne protilátky 
Situácia v zdravotníckych zariadeniach 
je vážna. Ministerstvo zdravotníctva SR 
spustilo v  nemocniciach podávanie 
ďalších monoklonálnych protilátok. 
Kombinácia liečiv kasirivimab a  im-
devimab je určená pacientom s  rizi-
kom vážneho priebehu ochorenia CO-
VID-19.

Podávajú sa  formou infúzie  ľuďom nad 65 rokov 
a pacientom s vážnymi ochoreniami. Podľa rezortu 
znižujú riziko úmrtia, ťažkého priebehu, vážneho 
stavu a hospitalizácie. Liek, ktorý môže dostať za-
očkovaný aj nezaočkovaný pacient, je nutné podať 
v prvých dňoch od zistenia pozitívneho výsledku. 
„Osoba nad 65 rokov dostane informačnú SMS 
o možnosti liečby, ľudí so zdravotnými kompliká-
ciami informuje lekár alebo sa môžu o možnosti 
podania sami informovať. Pacienti dostanú jed-
norazovo infúznu kombináciu liečiv kasirivimab 
a imdevimab a odchádzajú do domácej liečby,“ 
uvádza ministerstvo zdravotníctva. S podávaním 
začali už aj v Nemocnici Svet zdravia v Par-
tizánskom. „Počas minulého týždňa sme  
túto liečbu nasadili najskôr u štyroch, po-
tom u ďalších dvoch pacientov, niektorí sa 
liečia doma, iní sú u nás hospitalizovaní. 
Výsledky zatiaľ nevieme vyhodnotiť, lebo je 
ešte príliš skoro po podaní látok,“ povedala 
nám v piatok 12. novembra námestníčka nemocnice 
Oľga Kečkešová. Liek je v súčasnosti v štádiu posu-
dzovania regulačnou autoritou – EMA a je využíva-
ný vo viacerých krajinách EÚ v súlade s národným 
povolením pre použitie humánneho lieku. Použitie 
na Slovensku je možné na základe povolenia na tera-
peutické použitie neregistrovaného lieku vydaného 
Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky. 

 Katarína Jankeje, zdroj: MZ SR

Partizánske je čierne, čo treba dodržiavať?
Netrvalo dlho a zhoršujúce sa čísla pozitívnych spôsobili, že aj okres Partizánske prešiel od 15. novem-
bra do 3. stupňa ohrozenia, teda do čiernej farby na covid automate. 

Pre obyvateľov to znamená dodržiavanie ďal-
ších prísnejších opatrení. V súvislosti s nimi 
prijala vláda v závere minulého týždňa viace-
ré nové nariadenia, ktoré sa dotýkajú neoč-
kovaných zamestnancov, ktorí by sa mali dať 
2-krát týždenne testovať, právomoci zamest-
návateľov overovať si covid pasy či otvorenia 
prevádzok. Ako rezort zdravotníctva sľubuje, 
aj v čiernych okresoch by mali byť zvýhod-
není zaočkovaní, preto sa pripravuje nová 
vyhláška ÚVZ. Tá by mala upravovať okrem 
iného otvorenie prevádzok a hotelov, ktoré 
by sa mali stať dostupnými pre očkovaných, 
na to si však budeme musieť ešte počkať. 

OPATRENIA:

Rúška:

Povinné nosenie respirátora v  interiéri 
a rúška v exteriéri pre vzdialenosť menšiu 
než 2 metre
Pohyb nie je obmedzený

Školy:

Prezenčná forma výučby najmä v MŠ, ZŠ, SŠ
Dištančne skupinovo: jazykové školy, zá-
kladné umelecké školy, centrá voľného 
času, centrá pedagogicko-psychologic-
kého poradenstva a  prevencie, centrá 
špeciálno-pedagogického poradenstva, 
vysoké školy

Obchody, služby 
a nákupné centrá:

Max. 1 zákazník na 15 m2 predajnej plochy 
obchodu. OTP a  kompletne zaočkovaní 
bez obmedzení, základ len esenciálne ob-
chody a služby

Reštaurácie:

Okienkový predaj a rozvoz

Ubytovacie zariadenia:

Zakázané okrem karanténnych zariadení, 
ubytovania v súvislosti s výkonom povo-
lania a  ubytovania dlhodobého charak-
teru

Taxi:

Povolené s dodržaním podmienok max. 
2 klientov na zadných sedadlách, nose-
nia respirátora, pravidelného vetrania 
a dezinfekcie vozidla po každom klientovi

Fitness:

Fitness prevádzky sú zatvorené

Wellness, aquapark a kúpele
(nie zdravotné indikácie):

Wellness, aquaparky a  kúpele mimo 
zdravotných indikácií sú zakázané

Bazény a plavárne:

Povolené len pre kompletne zaočkova-
ných s  dodržaním maximálneho počtu 
10 osôb

Športové súťaže a tréningy – limity

pre športovcov:

Povolené s  dodržaním podmienok pre 
jednotlivé protokoly
Základ: zakázané
OTP: len pre profesionálne ligy
Kompletne zaočkovaní: maximálne 
100 osôb

Hromadné podujatia:

Povolené len pre kompletne zaočkova-
ných, maximálne 100  osôb s  povinným 
zoznamom účastníkov

Bohoslužby:

Povolené s podmienkou dodržania kapa-
city
Základ: maximálne 1 osoba na 25 m2, ak 
je plocha menšia ako 150 m2, tak maxi-
málne 6  osôb s  povinným zoznamom 
účastníkov
OTP: maximálne 1 osoba na 15 m2, ak je 
plocha menšia ako 90 m2, tak maximálne 
6 osôb s povinným zoznamom účastní-
kov
Kompletne zaočkovaní: maximálne 
100 osôb

Obrady (sobáš, krst, 
pohreb, a pod.):

Povolené s podmienkou dodržania kapa-
city pre jednotlivé protokoly
Základ: maximálne 6  osôb s  výnimkou 
pohrebov
OTP: maximálne 6 osôb s výnimkou po-
hrebov
Kompletne zaočkovaní: maximálne 
100 osôb s povinným zoznamom účast-
níkov

Svadby, kary, oslavy, 
večierky a HP v prevádzkach
verejného stravovania:

Organizovanie osláv, večierkov, svadieb 
a karov je zakázané
 (kj)
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Vy sa pýtate – my zisťujeme

Rekonštrukcia prekvapila zákazníkov
Ste s niečím nespokojní alebo chcete poukázať 
na problémy vo vašom okolí? V našej pravidel-
nej rubrike sme sa zamerali na pripomienky či 
podnety od vás – obyvateľov, ktoré so žiados-
ťou o  odpoveď adresujeme kompetentným 
úradom, organizáciám či inštitúciám v meste. 

Ak aj vy máte konkrétne otázky, neváhajte 
a pošlite nám ich do redakcie. Vaše podnety 
čakáme na tempo@novinytempo.sk.

Podnet od občana:
Vo štvrtok 28. októbra som z mojej dediny bicyklom zašiel do 
Partizánskeho na nákupy. Veľa vecí som chcel nakúpiť v Lid-
li, napríklad aj kačicu za dobrú cenu, čo propagovali v telke. 
Dopadlo to tak, že obchod s priľahlým parkoviskom je obo-
hnaný ohradou a v samotnej budove i okolo nej je stavebný 
ruch. Teda bol som sklamaný. Pri takýchto príležitostiach 

ma rozčuľuje nedostatok komunikácie. Doma som sa snažil 
zistiť niečo cez počítač. No ani na nete som o tejto odstáv-
ke nič nenašiel. Asi by zaujímalo veľa ľudí, že odkedy, prečo, 
aký je cieľ, a najmä dokedy bude Lidl v Partizánskom zavre-
tý??? Samozrejme, situácia nie je strašná, veď blízko je Tesco 
i Kaufl and, no je zarážajúce, že v tejto dobe bohatej na infor-
mácie je zákazník takto nepríjemne prekvapený.
 Peter S. 

Stanovisko:
O poskytnutie bližších informácií v súvislosti s rekonštruk-
ciou spomínaného obchodného domu sme požiadali vedúce-
ho úseku komunikácie Lidl Tomáša Bezáka. „Popri výstavbe 
nových predajní sa snažíme investovať aj do fungujúcich 
prevádzok. V horizonte niekoľkých rokov je potrebné pri-
stúpiť k modernizácii s ohľadom na starostlivosť o budovu 
a tiež pre zlepšenie zákazníckeho komfortu,“ prezradil dôvod 
renovácie. Predajňa v Partizánskom si vyžadovala rozsiahlej-
šiu modernizáciu, pre ktorú ju bolo potrebné na niekoľko 
týždňov zatvoriť. „Medzi realizované úpravy patria výme-
na okien, vonkajších a vnútorných dverí, poškodených častí 
podlahovej krytiny, vnútorných i vonkajších obkladov stien, 
strešnej krytiny, rozvodov elektriky, vody, vnútorného 
osvetlenia, preventívna sanácia strešnej konštrukcie, opra-
va a výmena častí vzduchotechniky, maľovanie vnútorných 
i vonkajších priestorov a vyspravenie omietok,“ priblížil 
Tomáš Bezák. Rekonštrukciou prejde i vonkajší areál, kde 
sa vymenia poškodené časti dlažby a obrubníkov, osvetlenia 
parkoviska a prislúchajúcich spevnených plôch, ale aj mo-
biliár, ako sú stojany či prístrešky a opravovať sa bude tiež 
vodorovné a zvislé dopravné značenie. „O termíne otvorenia 
predajne budeme zákazníkov včas informovať,“ dodal vedú-
ci úseku komunikácie.
 Sandra Čaprnková, foto: mm
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Na Nitrianskej ulici osadia 
nové osvetlenie
Investíciu vo výške 75-tisíc eur predstavuje rekonštrukcia verejného osvetlenia na Nitrianskej ulici 
popri ceste I/64 v Partizánskom. Jej priebeh si bol obzrieť aj primátor Jozef Božik v rámci októbro-
vého kontrolného dňa na stavbách.

V prvej časti modernizácie sa realizuje 
úsek od železničnej stanice smerom na 
Šimonovany až po železničné priecestie 
na Kukučínovej ulici. „Celkovo ide 
o dĺžku 980 metrov, budeme tu 
mať 31 nových stožiarov a 35 sve-

tiel, pretože niektoré stĺpy majú 
dvojvýložník. Stožiare budú žiaro-
vo-zinkové, vysoké osem metrov. Osvet-
ľovať budeme okrem hlavnej cesty aj 
priechody pre chodcov, ktoré sú v trase,“ 
popísal Igor Fábry z oddelenia životného 

prostredia a dopravy Mestského úradu 
v Partizánskom s tým, že súčasťou re-
konštrukcie je i výmena svietidiel za nové 
LED s reguláciou výkonu. „Nastavené 
budú na šetriaci režim, teda od polno-
ci do piatej hodiny ráno pôjdu len na 
50 %-ný výkon. Budú 150 wattové, 
takže budeme mať omnoho via-
cej svetla, čo je podmienkou pod-
ľa svetelno-technického auditu, 
ktorý si mesto dalo urobiť pred 
dvomi rokmi,“ vysvetlil Igor Fábry. 
Do káblovej ryhy budú zároveň uložené 
káble pre kamerový systém, mestský roz-
hlas a multichránička pre optické siete. 
„Som veľmi rád, že mestské zastupiteľ-
stvo venovalo pozornosť aj rekonštruk-
cii verejného osvetlenia. Určite prispeje 
k bezpečnosti vodičov a tých, ktorí pre-
chádzajú po tejto komunikácii, pretože 
osobne si myslím, že životnosť svietidiel 
je na hranici, takže to bolo správne roz-
hodnutie,“ skonštatoval počas kontrolné-
ho dňa poslanec MsZ a predseda Výboru 
mestskej časti Centrum-Baťovany Juraj 
Krasula.
 Sandra Čaprnková, foto: msk

Vnútroblok prešiel rozsiahlou 
revitalizáciou
Najväčší vnútroblok 
na sídlisku Luhy sa 
počas uplynulých me-
siacov zmenil na ne-
poznanie. Išlo o vôbec 
prvú rozsiahlu úpravu 
tohto typu na území 
mesta.  

Na projekt získala samo-
správa nenávratný fi nančný 
príspevok z programu IROP, 
spoluúčasť mesta predstavu-
je 5 %. „Sme veľmi radi, že 
sa tento park urobil. Tým, 
že fi nancie sú viazané z eu-
rópskych fondov, môžeme 
iné zdroje použiť na budo-
vanie ciest a chodníkov či na 
ďalšie projekty,“ ozrejmil vo 
štvrtok 28. októbra na kon-
trolnom dni poslanec MsZ 
a predseda Výboru mestskej 
časti Luhy I Vladimír Marko. 
Revitalizované územie má 
plochu vyše 8-tisíc metrov 
štvorcových. „Z toho je tu 
asi 4 500 m² trávnikov, 
500 m² trvalkových zá-
honov a kríkov, 44 no-
vých stromov. Podotý-
kam, že žiadny strom 
nebol vyrúbaný. Spev-
nených plôch máme 
38 % z celkovej výmery, 
čo je okolo 3 200 m²,“ 
informoval Igor Fábry z od-
delenia životného prostredia 
a dopravy MsÚ v Partizán-
skom. Súčasťou revitalizácie 

bolo aj osadenie 35 nových 
parkových lavičiek, pribudlo 
19 smetných košov, deväť 
stojanov na bicykle, desať 
parkových svietidiel a se-
dem stromových mreží. Celá 
stavba bola počas obhliad-
ky odovzdaná, pričom ešte 
prebiehali posledné úpravy 
a reklamácie zhotoviteľovi. 
„Kontinuálne nadväzujúcou 
súčasťou na tento projekt je 
aktivita mesta, ktorá vyplý-
va z potreby riešenia static-
kej dopravy, kedy v tejto 
lokalite začíname s bu-
dovaním prvej etapy 
novej odstavnej plo-
chy, ktorá bude slúžiť 
pre 28 motorových vo-

zidiel,“ doplnil primátor 
Jozef Božik s tým, že táto 
investícia by mala byť ukon-
čená do konca roka. 

Práce na kotolni 
sú prerušené
Počas kontrolného dňa na 
stavbách nevynechala pra-
covná skupina ani mestskú 
časť Luhy II, kde Technické 
služby mesta realizujú projekt 
Modernizácia zásobovania 
teplom sídliska Luhy. V rámci 
neho sa rekonštrujú kotolňa 
B a rozvody kúrenia medzi pô-
vodnými kotolňami A, B a C. 
„V súčasnosti prebieha-
jú zemné úpravy, teda 

zasypávanie kanála na 
vetve B. Práce z pohľadu 
výmeny tepelných roz-
vodov budú prerušené 
a začnú sa vykonávať po 
ukončení vykurovacej se-
zóny, a to smerom k by-
tovým domom č. 1029, 
1128 a 1129,“ uviedol riaditeľ 
TSM Tibor Kúdela. „Príno-
som bude väčšia efektívnosť 
a menšia poruchovosť. In-
vestícia v hodnote 1,5 milióna 
eur bude pokračovať v budú-
com roku, dokončí sa aj fasá-
da kotolne, rozvodne,“ dodal 
Ľubomír Beňo, poslanec MsZ 
a predseda VMČ Luhy II.

 Sandra Čaprnková, foto: mm  

V revitalizovanom parku pribudol aj nový mobiliár – lavičky, smetné koše či stojany na bi-
cykle
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Dve hodiny pre krajšie mesto 
Zveľaďovať a čistiť prostredie okolo nás je dôležité. Uvedomu-
jú si to aj obyvatelia Partizánskeho. V stredu 10. novembra sa 
uskutočnila akcia Upracme si mesto – Dve hodiny pre krajšie 
Partizánske. Ruku k dielu priložili aj príslušníci Dobrovoľné-
ho hasičského zboru Partizánske – Veľké Bielice. Do podu-
jatia sa zapojili v spolupráci s Výborom mestskej časti Veľké 
Bielice. Nezaostávala ani Mestská umelecká agentúra, ktorá 
upratovala areál Vodného hradu v Šimonovanoch. Plné vrecia 
lístia a konárov svedčili o tom, že akcia bola úspešná. Chod-
ník očistený od lístia vyzeral odrazu ako nový. Ku krajšiemu 
mestu prispeli aj obyvatelia na jednotlivých sídliskách, kde sa 
spoločnými silami snažili vyupratovať areál a dopomôcť tak 
k lepšiemu vzhľadu okolia. 

 (kch), foto: FB Mestská umelecká agentúra 

Robotov predstavilo 52 tímov 
Po ročnej odmlke sa v priestoroch výstaviska v Trenčíne usku-
točnil 15. ročník medzinárodnej súťažnej prehliadky robotov. 
Hlavným cieľom je spopularizovať vedu a techniku medzi mla-
dými ľuďmi na Slovensku a zároveň dať žiakom základných 
a stredných škôl priestor, kde môžu prezentovať svoje myšlien-
ky a nápady pred očami budúcich potenciálnych zamestnáva-
teľov. Súťaže sa zúčastnilo 52 tímov z 29 základných a stred-
ných škôl z celého Slovenska. V rámci troch hlavných súťažných 
kategórií sa predstavilo 58 robotov. V kategórii Follower hard 
nad 16 rokov na treťom mieste skončili Ondrej Škorňák a Lukáš 
Hošek s robotom Partizán z Amavet klubu č. 808 v Partizán-
skom. Zároveň získali Cenu predsedu Trenčianskeho robotic-
kého dňa. So svojím tlačidlovým testerom súťažili v kategórii 
Freestyle nad 16 rokov, kde sa umiestnili na druhej priečke. 
 Text a foto: TSK

Presunula sa do druhej školy 
Celoslovenská putovná výstava pod názvom Stopy života, kto-
rá zavítala do Partizánskeho, ukončila svoju púť v ZŠ na Ma-
linovského ulici a premiestnila sa do Základnej školy Rudolfa 
Jašíka, kde bola 8. novembra slávnostne otvorená. O program 
sa postarali žiaci, pedagógovia a milé slová prítomným adreso-
vala aj riaditeľka školy Kristína Kellner Šimková.Na svojej face-
bookovej stránke sa k akcii vyjadril aj primátor Jozef Božik: 
„Som rád, že ako bývalý republikový predseda Spoločnosti 
M. R. Štefánika v rokoch 2016 – 2019 môžem i naďalej ako 
člen podporovať aktivity, ktoré napomáhajú rozvíjať pozna-
nie vlastnej histórie.“ Výstava bude putovať po všetkých zák-
ladných školách v rámci okresu. Jej súčasťou je 9 bannerov, 
pričom každý jeden odhaľuje nejakú oblasť Štefánikovho zau-
jímavého života. 
 (kch), foto: FB Chceme zmenu v Partizánskom

UDIALO SA V REGIÓNE
PARTIZÁNSKE TRENČIANSKY KRAJ PARTIZÁNSKE

Pribudnú ďalšie parkovacie miesta 
Spevnené plochy v mestských 
častiach Partizánskeho postupne 
nadobúdajú nový vzhľad. Práce 
na nich si prišiel spolu so svojimi 
spolupracovníkmi pozrieť primá-
tor Jozef Božik počas kontrolného 
dňa na stavbách vo štvrtok 28. ok-
tóbra. 

Už onedlho bude pre obyvateľov byto-
vého domu na Javorovej ulici vo Veľ-
kých Bieliciach pripravená spevnená 
plocha pre odstavenie 19 motorových 
vozidiel. „Táto rekonštrukcia, podobne ako 
rekonštrukcia chodníka popri ceste I/64, 
bola prioritou Výboru mestskej časti Veľké 
Bielice pre tento kalendárny rok,“ ozrejmil 
primátor. Odstavné plochy budú vydlážde-
né betónovými zatrávňovacími dlažbami 
hrubými 80 mm. Pozdĺž nich sú navrhnuté 
kanalizačné betónové dvorné vpusty s oceľo-
vým poklopom a PVC plastovou kanalizač-
nou rúrou, ktorá vedie do studne. 
Pokračujú aj stavebné práce pri Kultúr-
nom dome v Návojovciach. Ich súčasťou 
je rekonštrukcia átria vpravo od kul-
túrneho domu, kde bude vybudovaný 

povrch zo zámkovej dlažby na ploche 
180 m². Zrealizuje sa tiež odvedenie 
dažďových vôd mriežkovým žľabom 
z plochy a PVC potrubím zo strechy, 
výmena bočných dverí, oprava von-
kajších schodov, obnova spojovacej 
cesty s dĺžkou 85 metrov s novým po-
vrchom zo zámkovej dlažby, a to s cel-
kovou plochou 280 m². Práce zahŕňajú 
aj rekonštrukciu verejného osvetlenia vedľa 
kultúrneho domu, odstránenie starého sto-
žiara a vzdušných rozvodov. Namontovaný 
bude nový stožiar s LED svietidlom a káblo-
vým zemným rozvodom. Ako informoval Ján 
Španko z realizačnej fi rmy, elektroinštalácia 
bola prevedená a zakopaná do zeme. Tiež 
bolo zabezpečené odvodnenie do kanála. 

Ochrana pred divou zverou 
Investičnú akciu oplotenie cintorína na Šíp-
ku realizujú Technické služby mesta. V sú-
časnom stave sú osadené stĺpiky aj brána. 
„Na jednej strane je natiahnuté pleti-
vo, chýba ešte približne 100 metrov,“ 
uviedol riaditeľ TSM Tibor Kúdela. Práce by 
mali byť ukončené v priebehu novembra. 
Celková dĺžka oplotenia je 230 metrov. 

 Katarína Chrenková, foto: msk 

Spevnená plocha pre 19 motorových vozidiel by mala byť hotová na začiatku decembra

Cintoríny zahltené plastami
Samospráva si uvedomuje prítomnosť enormného množstva odpadu, ktoré 
môžeme na cintorínoch vidieť po Dušičkách. Z toho dôvodu primátor Jozef 
Božik zorganizoval pracovné stretnutie s kompetentnými osobami, na kto-
rom sa túto situáciu rozhodli riešiť. 

V kancelárii primátora sa 
stretli správca cintorínov 
v Partizánskom Miroslav 
Dvonč, predseda občianske-
ho združenia Priatelia Zeme 
Branislav Moňok, vedúca od-
delenia životného prostredia 
a dopravy MsÚ Andrea Ben-
celová a riaditeľ Technických 
služieb mesta Tibor Kúdela. 
Cieľom stretnutia bolo rieše-
nie odpadu, ktorý sa nahroma-
dí na cintorínoch nielen počas 
dní, kedy si spomíname na 
našich zosnulých, ale aj mimo 
nich. Najväčším problémom je 
podľa slov predsedu OZ Pria-
telia Zeme množstvo. „Keď 
to porovnáme s predchá-
dzajúcimi obdobiami, 
10-20 rokov dozadu, je vi-
dieť množstvo odpadov, 
ktoré je ťažké ďalej spra-
covať. Zo všetkých kahan-
cov, plastových kvetov, 
vencov bude odpad, s kto-
rým treba niečo urobiť, 
keď nechceme, aby skon-
čil na skládke, preto je 
potrebné riešiť aj ten cin-
torínsky,“ uviedol Branislav 
Moňok. Ozrejmil, že niektoré 
plastové výrobky sú neidenti-
fi kovateľné, na dotrieďovacej 
linke je ťažké rozlíšiť, o aký 
druh plastu ide. Tým pádom 
sa výrazným spôsobom znižu-
je možnosť jeho spracovania. 
„Je to výzva pre ľudí, aby 
hľadali alternatívy, ktoré 
sú udržateľnejšie, aby sa 

snažili používať veci prí-
rodného charakteru, na-
príklad aj chryzantémy. 
Alebo opakovane využí-
vať sklenené kahance, vy-
mieňať len sviečku. Mož-
ností je viacero,“ priblížil 
predseda OZ Priatelia Zeme. 
Poukázal tiež na používanie 
elektronických sviečok, ktoré 
označil ako nedôstojné, a tiež 
na ich nepriaznivý dopad na 
životné prostredie. „Snažíme 
sa myslieť na budúce gene-
rácie, aby mali kde fungovať, 
žiť a k tomu môže prispieť aj 
maličkosť, akou je zlepšenie 
správania sa na cintoríne,“ 
spresnil Branislav Moňok. 
Dodal, že keď niečo opakova-
ne používame, predchádzame 
vzniku odpadu. 

Ľudia separujú, 
ale nie dostatočne
Správa pohrebísk v Partizán-
skom na cintorínoch zaviedla 
recyklačné nádoby na sklo, 
plast a zmiešaný odpad. „Re-
alizujeme to už približne 
4-5 rokov. V poslednom 
období bádame veľkú 
ochotu ľudí tento odpad 
triediť,“ povedal správca 
cintorínov Miroslav Dvonč. 
Čo sa týka kvality triedenia, 
mohla by byť podľa jeho slov 
na vyššej úrovni, pretože stále 
do plastových nádob dávajú aj 
sklo a  čokoľvek iné. „Týmto 

by som rád na ľudí apelo-
val, aby sa zamysleli nad 
tým, čo do nádob hodia, 
aby sme to potom nemu-
seli dotrieďovať,“ dodal 
Miroslav Dvonč. Najviac od-
padu sa podľa jeho slov vytvorí 
v októbri, pred Sviatkom všet-
kých svätých. 

Mesto sa snaží 
ísť príkladom 
„Viaceré mestá na Slovensku 
sa vydali cestou inšpirova-
nia alebo oslovovania obča-
nov, aby bolo odpadu menej. 
Chceme sa k nim pridať aj my 
v Partizánskom,“ ozrejmil pri-
mátor Jozef Božik. Uviedol, 
že samospráva chce, aby 
aj táto súčasť života, kto-
rá spočíva v spomienke na 
našich blízkych, bola spo-
jená s čo najnižším tvore-
ním odpadu. Jednou z vecí, 
na ktorej sa zúčastnení dohod-
li, je informačná kampaň. Tá 
by sa mala začať na prelome 
septembra a októbra budúceho 
roka. „Prijal som rozhodnutie, 
ktoré sa sčasti napĺňa už dlho-
dobejšie, že pri spomienkach 
na J. A. Baťu, T. Baťu, M. R. 
Štefánika alebo napríklad na 
vznik 1. Československej re-
publiky nebudeme používať 
žiadne plastové prvky, ale živé 
kvety,“ podotkol primátor. 

 Katarína Chrenková



 5Tempo č. 44                   15. november 2021 

EXTRÉMY (od 5. do 11. novembra 2021)
Partizánske: Teplota: 12,7 °C (11.11.) -2,4 °C (6.11.) 
Zrážky: 0 mm
Slovensko: Teplota: 15,6 °C (Skalnaté pleso 11.11.) -6,1 °C 
(Stratená 9.11.)  
Zrážky: 5,0 mm (Oravská Polhora 9.11.)
Európa:  Teplota: 32,4 °C (Veliko Tarnovo, Bulharsko 5.11.) 
-25,7 °C (Rensjon, Švédsko 8.11.) Zrážky: 94,2 mm (Lluc, Špa-
nielsko 9.11.)
Svet: Teplota: 45,5 °C (Tete, Mozambik 9.11.) -41,8 °C (Deľan-
kir, Rusko 9.11.)

KEĎ V NOVEMBRI PRÍDE LETO
V poslednom jesennom mesiaci na Slovensku ešte nebola ofi -
ciálne nameraná teplota vyššia ako 25 °C, čo znamená, že letný 
deň v novembri ešte nebol zaznamenaný. Najvyššia novembrová 

teplota je ale len o štyri desatiny nižšia ako letných 25 °C a takto 
teplo bolo 5. novembra 2018 na východe v obci Starina. Je re-
álny predpoklad, že niekde v blízkom okolí, kde sa nenachádza 
meteorologická stanica, letný deň skutočne bol. Posledný zazna-
menaný bol na Slovensku 31. októbra 2001, čiže chýbal už len 
jeden deň a je teda pravdepodobné, že v blízkej budúcnosti sa ho 
dočkáme aj v novembri. Zaujímavý november sme zažili v roku 
2002. Mesiac sa začal studeným počasím, keď už 7. novembra 
prvýkrát snežilo a dokonca na Martina sa objavili snehové vloč-
ky pri teplote len okolo 1 °C. Ďalší vývoj však priniesol extrémny 
zvrat v počasí a v priebehu štyroch dní sa v noci a aj cez deň 
oteplilo až o 20 stupňov. V silnom južnom prúdení dosiahla 
teplota v Partizánskom viac ako 21 °C a vďaka neutíchajúcemu 
silnému vetru sa v noci ochladzovalo len minimálne. Napríklad 
16. novembra sme ráno mali 18 °C a večer ešte o stupeň viac. To 
sú hodnoty, ktoré sa ráno a večer bežne objavujú počas primera-
ne teplého leta. Aj priemerné denné teploty boli vyslovene letné 
a pohybovali sa okolo 19 °C. Táto teplá perióda bola veľmi dlhá 
a nadpriemerne teplé dni trvali až do 5. decembra. Potom nastal 
opäť zlom a teploty v priebehu pár dní pre zmenu klesli o 20 až 
25 stupňov! Prišli mrazy do -14 °C a chlad trval až do 27. decem-
bra. Práve na Vianoce boli mrazy najvýraznejšie. Išlo o posledné 
Vianoce, ktoré boli celé mrazivé a súčasne aj zasnežené. Odvtedy 
na podobné stále čakáme.

Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ 

Klub ABŠ v Partizánskom praje všetko najlepšie svojim priate-
ľom Jánovi Irsákovi a Ľudovítovi Ochabovi, ktorí obaja 
9. novembra oslávili významné životné jubileum 95 rokov. Čle-
novia srdečne blahoželajú aj svojmu priateľovi Vladimírovi 
Slivkovi, ktorý 13. novembra oslávil krásnych 75 rokov. Ku 
gratuláciám sa pripája aj redakcia týždenníka Tempo a osláven-
com praje ešte mnoho krásnych chvíľ prežitých v kruhu naj-
bližších. 

Meniny oslavujú v pondelok 15. novembra Leopold, v utorok 
16. novembra Agnesa, v stredu 17. novembra Klaudia, vo 
štvrtok 18. novembra Eugen, v piatok 19. novembra Alžbeta, 
v sobotu 20. novembra Félix a v nedeľu 21. novembra Elvíra. 

Blahoželáme

Počasie

Nikto sa nemôže vrátiť a vytvoriť nový začiatok, no každý 
môže začať dnes a vytvoriť nový koniec.  Maria Robinson

Myšlienka na tento týždeň

Sopka a blesk. La Palma, Kanárske ostrovy 12. októbra 2021
Zdroj: eldiario.es

VƤdôsledku úniku plynu evakuovali 13 ľudí
V stredu 10. novembra, krátko 
pred pol šiestou hodinou pod-
večer bol ohlásený únik plynu 
v jednom z bytov štvorposcho-
dového bytového domu na ulici 
Malá okružná  v Partizánskom.

Na miesto udalosti boli vyslaní traja prí-
slušníci Hasičského a záchranného zbo-
ru z Partizánskeho s jedným zásahovým 
vozidlom. Tí ihneď po príchode vykonali 

evakuáciu všetkých obyvateľov, ktorí sa 
nachádzali v bytovom dome. Celkovo bolo 
evakuovaných trinásť ľudí. „Následne 
dvaja hasiči vybavení detektorom ply-
nov vstúpili do postihnutého bytu, kde 
unikal plyn a identifi kovali miesto úniku, 
ktorým bola poškodená plynová hadica 
sporáka. Príslušníci HaZZ uzavreli prí-
vod plynu do bytu, postihnuté priestory 
dôkladne odvetrali a následne opätovne 
skontrolovali prostredníctvom detekto-
ra plynov,“ uviedol Marián Petrík z KR 

HaZZ v Trenčíne. Na miesto sa dostavil aj 
pracovník plynární, ktorý vykonal kontro-
lu uzavretia plynu a zabezpečil poškodenú 
plynovú hadicu. V dôsledku udalos-
ti nastalo zhoršenie zdravotného 
stavu u jednej z prítomných osôb, 
ktorej hasiči poskytli predlekársku 
prvú pomoc a po príchode posádky 
ZZS bola prevezená na ďalšie ošet-
renie do nemocnice.

 Zdroj: KR HaZZ Trenčín

Hasili vo dvore rodinného domu
Členovia Dobrovoľného hasičského zboru v Skačanoch boli vyslaní vo štvrtok 11. novembra na svoj 
v poradí jedenásty zásah v tomto roku.   

V poobedňajších hodinách pred pol štvrtou bol 
starostom obce ohlásený požiar jednoduchej stav-
by vo dvore rodinného domu v Skačanoch. „Po vy-
hlásení poplachu bol o 15.23 h vykonaný výjazd s tech-
nikou CAS 32 Tatra 148 1+1 a CAS 15 Iveco Daily 1+2. 
Po príjazde na miesto zásahu a vykonaní prieskumu sa 
udalosť potvrdila,“ informovali dobrovoľní hasiči na svojej 
facebookovej stránke. Na likvidáciu požiaru nasadili 
jeden vysokotlakový prúd. Následne sa na miesto 
dostavila jednotka z OR HaZZ Partizánske, ktorej 
bolo odovzdané velenie. Veliteľ zásahu nasadil ešte je-
den vysokotlakový prúd z druhej strany objektu. „Po likvi-
dácii požiaru a zbalení vecných prostriedkov sa jednotka 
v čase o 16.43 h vrátila na základňu. Spolupracovali sme 
s OR HaZZ Partizánske a policajným zborom,“ uviedli čle-
novia DHZ Skačany. 
 Zdroj a foto: FB DHZ Skačany

Spomalenie vlakov má na svedomí lístie
Viac ako týždeň si cestujúci vlakom i vodiči čakajúci pri závorách v Partizánskom mohli všimnúť 
viditeľné spomalenie vlakových súprav počas prejazdu cez priecestia, čo spôsobilo i meškanie spo-
jov. Podľa Železníc Slovenskej republiky bolo dôvodom lístie. 

Dané priecestia sú opatrené 
tzv. svetelným priecestným 
zabezpečovacím zariadením 
(PZZ), pričom ich činnosť je 

automatická a naviazaná na 
pohyb vlakovej súpravy. Aby 
mohli fungovať v poriadku 
a bezpečne, prechádzané plo-

chy koľajníc nesmú byť zne-
čistené. Práve to bolo podľa 
ŽSR hlavným problémom. 
„V piatok 5. novembra 

bolo zistené, že tieto plo-
chy koľajníc sú znečiste-
né ‘rozjazdenými lista-
mi‘. V zmysle platných 
prevádzkových predpi-
sov a pre zachovanie bez-
pečnosti boli pri jazdách 
železničných koľajových 
vozidiel cez priecestia za-
vedené dopravné opatre-
nia – príkazy na opatrnú 
jazdu,“ vysvetlila nám Bar-
bora Šugárová z odboru ko-
munikácie a marketingu ŽSR. 
Rýchlosť vlaku pri prejazde 
cez závory sa z tohto dôvodu 
upravila na najviac 10 km/h. 
„Meškanie spojov vzniká 
z dôvodu zavedených do-
pravných opatrení,“ doplnila 
Šugárová. Ako nám v piatok 
12. novembra spresnila, v naj-
bližších dňoch ŽSR vykonajú 
kontrolu na uvedených prie-
cestiach. 
 Katarína Jankeje, foto: mm

Pri nehode dvoch dodávok 
aƤauta sa zranil jeden človek
Vo štvrtok 11. novembra, krátko po siedmej hodine ráno sa stala  
dopravná nehoda dvoch dodávok a jedného osobného auta na 
Partizánskej ulici v Bánovciach nad Bebravou. 
V dôsledku havárie zostala ces-
ta v danom úseku neprejazdná 
a z vozidiel vytekali prevádzkové 
kvapaliny. Pri dopravnej nehode 
sa z piatich účastníkov zranil jeden 
človek. „Na zásah boli vyslaní štyria 
príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Bánoviec nad Bebravou s jed-
ným zásahovým vozidlom. Tí preveri-
li zdravotný stav všetkých a zranenej 
osobe poskytli do príchodu zdravot-
níkov predlekársku pomoc a prvotné 

ošetrenie, neskôr bola prevezená na 
ďalšie ošetrenie do nemocnice,“ uviedol 
Marián Petrík z KR HaZZ v Trenčíne. 
Následne príslušníci HaZZ vykonali na 
všetkých vozidlách protipožiarne opat-
renia. Uniknuté prevádzkové kvapaliny 
posypali absorpčnou látkou a po zdoku-
mentovaní nehody políciou a odvezení 
havarovaných áut boli z cesty odstráne-
né vytečené kvapaliny.

 Zdroj a foto: KR HaZZ Trenčín

Popadané lístie má byť dôvodom, prečo sa prejazd vlakov cez železničné priecestia v meste 
výrazne spomalil
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Pomáhame chrániť deti vƤohrození 
November je mesiacom viacerých významných dátumov v oblasti ochrany práv dieťaťa. Práve pre-
to si organizácie pôsobiace na Slovensku v sfére ochrany detí pred násilím zvolili práve 19. novem-
ber za deň, kedy by malo byť hlas detí lepšie počuť.  

Od roku 2015 sa 18. novem-
ber stal Európskym dňom 
ochrany detí pred sexuálnym 
vykorisťovaním a sexuálnym 
zneužívaním, 19. november 
je Svetovým dňom prevencie 
týrania a zneužívania detí 
a 20. november je Sveto-
vým dňom detí vyhláseným 
organizáciou UNICEF, po-
čas ktorého si pripomíname 
prijatie Dohovoru o právach 
dieťaťa. Je dôležité deti vní-
mať, počúvať viac a veriť im. 
Práve preto sa od roku 2014 
vždy v novembri organizuje 
celoslovenská Bubnovačka 
– „Aby bolo deti lepšie po-
čuť!“. Ide o podujatie, ktoré 
má symbolicky upozorniť na 
dôležitosť  ich ochrany  pred 
násilím a podporiť v spoloč-
nosti tému včasnej prevencie. 
„Počas minulých ročníkov 
sa zapojilo do bubnovania 
viac ako 62 000 detí a do-
spelých. Pre náročnosť 
situácie nebudeme tento 
rok spoločne bubnovať 
na námestí, no môžeme 
19. novembra v čase od 
10.00 do 11.00 h v trie-
dach, na dvoroch, balkó-
noch či online. Pripomeň-
me si, že hlas detí je dôležitý,“
uviedol Karol Zimmer, gene-
rálny riaditeľ a generálny 
tajomník služobného úradu 
Ústredia práce, sociálnych 
vecí a rodiny. 
Násilie na najmenších často 
ľudia nevnímajú, nevidia, 
nakoľko mnohokrát deti 
komunikujú nepriamo, iba 
v náznakoch (napr. obeť se-
xuálneho zneužívania sa 
zmieni o tom, že sa s niekým 
hráva novú hru). Inokedy 
signalizujú problém cez svoje 
správanie (napr. náhle sa od-

mietajú s niekým stretávať, 
vykazujú riskantné, sebapo-
škodzujúce alebo suicidálne 
správanie). Najdôležitejšou 
povinnosťou dospelého je 
oznámenie o porušovaní 
práv dieťaťa, respektíve o pá-
chaní trestného činu. Táto 
povinnosť nie je iba našou 
morálnou povinnosťou, ale 
aj zákonnou v zmysle záko-
na o sociálnoprávnej ochra-
ne detí a sociálnej kuratele 
a v zmysle Trestného zákona. 
Každý, kto sa dozvie o poru-
šovaní práv dieťaťa, je povin-
ný to oznámiť, aj v prípade, 
keď dospelý nevie, resp. ne-
môže posúdiť, či ide o trestný 
čin, alebo o aký čin ide. 

Národná linka 
funguje už pol roka
Násilie, s ktorým sa deti stre-
távajú, môže mať veľa podôb. 
Od šikany, zosmiešňovania, 
ponižovania, kyberšikany cez 
vyhrážanie, bitie, týranie či 
sexuálne násilie. Ochrániť ich 
dokáže len rýchly a účinný 
zásah. Takúto možnosť ponú-
ka Národná linka na pomoc 
deťom v ohrození VIAC AKO 
NI(C)K. Je bezplatná a fun-
guje nepretržite 24 hodín 
denne, 7 dní v týždni.  Ná-
rodná linka funguje na šty-
roch základných pravidlách: 
súkromie, dôvera, riešenia 
a zodpovednosť. Vyškolení 

odborníci dokážu pro-
stredníctvom bezplat-
nej online komunikácie 
poskytnúť deťom rýchlu 
a adresnú pomoc, pora-
denstvo alebo podporu. 
Spojiť sa s nimi je mož-
né cez chat na webovej 
stránke www.viacako-
nick.sk alebo cez mo-
bilnú aplikáciu. Výhodou 
týchto nastavení  je predo-
všetkým jednoduché ovláda-
nie, dostupnosť a tiež funk-
cia rýchleho zatvorenia, teda 
okamžitého ukončenia ko-
munikácie a vymazanie his-
tórie. Dieťa, ktoré sa cíti byť 
ohrozené, sa rovnako môže 
zveriť so svojím problémom 
a žiadať o pomoc aj  prostred-
níctvom e-mailu na adrese 
pomoc@viacakonick.gov.sk. 
Za pol roka svojho fungova-
nia zrealizovali odborníci na 
linke 146 chatov prostred-
níctvom mobilnej aplikácie 
a 21 e-mailov. „Našich kole-
gov oslovovali nielen deti, 
ktoré cítili potrebu riešiť ne-
jaký vlastný problém, ale aj 
takí, ktorí chceli riešiť prípad 
násilia na dieťati z ich okolia. 
Mnohí zároveň skúšali, či je 
na druhej strany takzvaný 
robot alebo skutočný člo-
vek. Veľa klientov opakova-
ne kontaktuje konzultantov 
a po vybudovaní dôvery sa 
zveria so svojimi probléma-
mi,“ priblížil Karol Zimmer.

Dôvera je 
na prvom mieste
Cieľom linky VIAC AKO 
NI(C)K je pomáhať nepretr-
žite, aby sa na ňu deti mohli 
s dôverou kedykoľvek obrátiť 
a nájsť riešenie ich situácie. 
Jej fungovanie dnes zabez-
pečuje 14 odborne vyškole-
ných konzultantov, ktorí sú 
pripravení poradiť a pomôcť. 
Či už prostredníctvom chatu 
alebo aplikácie sa deti môžu 
spoľahnúť na diskrétnosť 
celej komunikácie vrátane 
spracovania osobných úda-
jov. Linka je neanonym-
ná, a to len s jedným cie-
ľom – získaním osobných 
údajov dokáže konzultant 
poskytnúť pomoc adres-
ne. Zároveň platí pra-
vidlo zodpovednosti: ak 
sa konzultanti dozvedia 
o porušovaní práv dieťaťa, 
ohrození jeho zdravia, ži-
vota alebo niekoho z jeho 
okolia, upozornia zodpo-
vedné orgány. K nim patrí 
predovšetkým polícia, proku-
ratúra a príslušný Úrad práce, 
sociálnych vecí a rodiny. Linka 
pomoci dopĺňa systém už exis-
tujúcich liniek, ktoré pomá-
hajú a radia ľuďom v rôznych 
ťažkých životných situáciách. 
Ich úloha v spoločnosti je ne-
zastupiteľná, keďže často sú 
jediným spojením ohroze-
ných ľudí s odborníkmi. Práve 
dištančná forma pomoci im to-
tiž zabezpečuje maximálne sú-
kromie a priestor zdôveriť sa.
„Na svete existuje veľa hroz-
ných vecí, ale najhoršou je, keď 
sa dieťa bojí svojho otca, matky 
alebo učiteľa.” (Janusz Korczak)
 TS Ministerstva práce, 
 sociálnych vecí a rodiny SR

Obnovili projekt Kniha pre Teba
Patríte k tým, ktorí majú doma 
množstvo prečítaných kníh 
a  neviete kam s  nimi? Samo-
správa v  Partizánskom prišla 
so šikovným riešením. Doneste 
ich do obnovených priestorov 
v Dome služieb Alfa, ktoré sa 
uvoľnili po odchode občian-
skeho združenia Edukácia a in-
ternet.

V nich sa od utorka 9. novembra ob-
novil projekt Kniha pre Teba. „Keď 

sme ho pred niekoľkými rokmi spúšťali 
v spolupráci s ICM a Edukácia a inter-
net, chceli sme dať druhu šancu kni-
hám, ktoré už v našich domovoch či 
spoločnostiach stratili miesto a ďalších 
možno potešia. Vzhľadom na to, že sa 
Edukácia a Internet presídlila do Novej 
Dubnice a na zhoršenie fi nancovania 
ICM zo strany Ministerstva školstva 
SR sme tento projekt museli zastaviť, 
preto som rád, že sa našiel dobrovoľ-
ník,“ skonštatoval pri otvorení primátor 
Partizánskeho Jozef Božik. Reč je o Mi-
lanovi  Škvareninovi, ktorý bude 
pravidelne v utorok a štvrtok v čase 
od 14.00 do 16.00 h na druhom po-

schodí Domu služieb k dispozícii 
všetkým, ktorí chcú knihy darovať, 
alebo naopak, by si niektorú radi 
zobrali domov. „Mnoho ľudí pri trie-
dení knižnice vyhodí knihy, ktoré nech-
ce, takto im môže dať ešte druhú šancu 
a doniesť ich sem. Ja ich budem postup-
ne triediť do jednotlivých kategórií tak, 
aby to bolo pre návštevníkov prehľad-
nejšie,“ vysvetlil Milan Škvarenina. Ak si 

chcete nejakú knihu vybrať, nemusíte sa 
báť výpožičnej doby, keďže nie je stano-
vený limit, kedy ju treba priniesť naspäť. 
Projekt od ľudí taktiež neberie ani žiad-
ne poplatky. „Zároveň na jar budeme 
pokračovať v knižných búdkach na ih-
riskách a projektoch Čítajúce kúpalisko 
a Čítajúca nemocnica,“ uzavrel primátor. 

Katarína Jankeje, foto: Stanislav Bajer

Darujte lásku
vƤškatuli od topánok
V zariadeniach pre seniorov opäť zažijú Vianoce 
plné lásky a radosti. Tisíckam dôchodcov po ce-
lom Slovensku aj v tomto roku vďaka dobročin-
nej zbierke budú odovzdané vianočné balíčky 
s prekvapením.

Celoslovenský projekt s názvom Koľko lásky sa zmestí do krabi-
ce od topánok? odštartoval v pondelok 15. novembra svoj štvrtý 
ročník. V rámci neho ľudia napĺňajú škatule od topánok rôz-
nymi darčekmi pre seniorov. Zapojiť sa môže každý, kto chce 
zahriať pri srdci a vyčarovať úsmev na tvári tým najstarším, 
ktorí svoju jeseň života prežívajú v domovoch dôchodcov a tie 
sa stávajú často ich jedinou „rodinou“.
Krabička by mala byť rovnomerne naplnená a obsa-
hovať aspoň po jednej veci z nasledujúcich kategórií 
– niečo sladké, slané, teplé, mäkké, voňavé, na zába-
vu a zo srdca. Fantázii sa medze nekladú, podarovať senio-
rom môžete kozmetiku, papuče, ponožky, rukavice, čiapku, šál, 
uteráčik, knihu, krížovky, alebo aj sladkosti, čokoládu, tyčinky, 
krekry, medovníčky, kávu, čaj či iné drobnosti alebo niečo, čo 
vlastnoručne vyrobíte. Jednoducho všetko, čo by potešilo aj va-
šich príbuzných. Neodporúča sa zabaliť alkohol, nosené obleče-
nie, použitú drogériu, ovocie, potraviny podliehajúce skaze, ne-
bezpečné predmety, sviečky, zápalky, vitamíny, tabletky či veci, 
ktorých sa potrebujete zbaviť doma. Pri potravinách si taktiež 
treba dať pozor aj na dátum spotreby. 

Naplnenú škatuľu zabaľte do vianočného baliaceho papiera, 
zvlášť vrch a zvlášť spodok, pretože z bezpečnostných dôvo-
dov budú pred odovzdaním skontrolované. Označiť môžete, či 
je určená pre babičku alebo deduška. Hotové balíčky odo-
vzdajte  do 2. decembra na zbernom mieste, ktorých 
zoznam je uvedený na www.kolkolasky.sk. Na webovej 
stránke nájdete tiež všetky bližšie informácie, mená a kontakty 
koordinátoriek projektu pre jednotlivé kraje, ale aj konkrétne 
zariadenia sociálnych služieb, do ktorých poputujú vianočné 
darčeky. V okrese Partizánske si škatule plné lásky rozbalia na-
príklad seniori z Domova n.o., Partizánske, Centra sociálnych 
služieb Partizánske, IRIS Skačany či zo ZS sv. Kataríny Labouré 
v Bošanoch. (sč), foto: bm

O projekt sa stará dobrovoľník Milan Škvarenina (v strede)

Vďaka podpore z Nadácie SPP z grantového programu 
OPORA 2021 sme zakúpili špeciálny program pre AAK 
komunikáciu (náhradnú komunikáciu) od spoločnosti 
ADROS, s.r.o. Sme veľmi vďační, že vďaka tomuto špe-
ciálnemu softvéru si prijímateľ našej sociálnej služby Filip 
rozvíja svoje komunikačné schopnosti, stáva sa samostat-
nejším a nezávislejším pri vyjadrení svojich myšlienok, po-
citov a prianí. ĎAKUJEME.

Náš projekt AJ ĽUDIA S MENTÁLNYM POSTIHNUTÍM SA 
CHCÚ UČIŤ PRACOVAŤ S POČÍTAČOM A TLAČIARŇOU 
bol podporený vďaka Participatívnemu – komunitnému 
rozpočtu TSK a aj vďaka širokej verejnosti, ktorá nám dala 
svoj hlas vo verejnom hlasovaní. Aj s  vašou pomocou 
môžu ľudia so zdravotným postihnutím rozvíjať svoju počí-
tačovú gramotnosť a naučili sa tiež pracovať s tlačiarňou. 
Takáto možnosť vzdelávacej aktivity im priniesla uspoko-
jenie a pozitívne ovplyvnila ich sebavedomie a  vieru vo 
vlastné schopnosti. ĎAKUJEME.

Náš projekt INKLUZÍVNE TVORIVÉ DIELNE V  NAŠEJ 
CHALÚPKE bol podporený vďaka Participatívnemu – ko-
munitnému rozpočtu TSK a aj vďaka širokej verejnosti, kto-
rá nám dala svoj hlas vo verejnom hlasovaní. Aj s vašou 
pomocou môžu ľudia so zdravotným postihnutím rozvíjať 
svoju tvorivosť. V porovnaní s  intaktnou populáciou majú 
obmedzené možnosti aktivít a vlastnej realizácie, a preto 
takáto možnosť aktivity či nového zážitku im prináša uspo-
kojenie a pozitívne ovplyvňuje aj ich psychické a  fyzické 
zdravie. ĎAKUJEME.
 Centrum Naša chalúpka, o. z.   (210604)
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SERIÁL O ŽIVOTE V ČESKOSLOVENSKU: VI. časť

Po roku si opäť pripomíname revolučné udalosti, ktoré dali našej krajine možnosť stať sa demokratickou. 
V prvej časti zachytávame tie najdôležitejšie okamihy z celonárodného generálneho štrajku v Partizánskom 
z pondelka 27. novembra 1989 a dní po ňom. V tej druhej sme si pripravili anketu, v ktorej sme dali priestor 
vyjadriť sa k spomínanému obdobiu známym tváram mesta.

AKO SME PREŽÍVALI REVOLÚCIU

Revolučná vlna sa v Partizánskom prejavila už o deň skôr, v nedeľu 26. novembra, kedy nie-
koľko desiatok ľudí v meste spísalo úplne prvé požiadavky zo strany Verejnosti proti násiliu 
(VPN). V pondelok už centrum vyzeralo inak, stovku odvážlivcov nahradil dav s transpa-
rentami a odvahou vyjadriť svoj názor na režim. Medzi hlavných predstaviteľov patrili Jozef 
Krasula a Oliver Lippo z Divadelného spolku Partizánske. Tí sa spolu s ďalšími presunuli na 
balkón mestského úradu. Tam sa k podporovateľom generálneho štrajku prihovorili viace-
rí, nechýbali ani mladí študenti túžiaci po zmene. 

Zaujímavosťou je, že naše mesto deň po generálnom štrajku navštívili veľké herecké 
hviezdy, ktorí sa zapojili do stretnutia medzi predstaviteľmi mesta a podniku v utorok 
28. novembra: „Prítomní privítali aj Mariána Labudu, Zitu Furkovú a Jarku Koleničo-
vú, hercov Novej scény. Zo 45 diskusných vystúpení v priebehu 5-hodinového stretnutia 
prýštilo akési uvoľnenie. Vystupovali občania, ktorí vo svojom živote prvýkrát verejne 
vyslovili svoje názory, postrehy,“ píše sa v týždenníku Úderník. O niekoľko dní neskôr už 
bolo jasné, že zmena príde aj do Partizánskeho. Na titulnej strane Úderníka z 15. decem-
bra si mohli čitatelia prečítať: „Okrem širokej podpory, ktorú sme prejavili požiadavkám 
Občianskeho fóra a VPN, sme začali riešiť mnohé problémy v meste a podniku. Výsled-
kom sú mnohé opatrenia – počnúc ukončením aktivity funkcionárov KSČ na pracovis-
kách v pracovnom čase končiac odstránením neaktuálnych politických hesiel a symbolov, 
a vykonaním ankety, v ktorej sa drvivá väčšina zamestnancov ZDA vyjadrila za zrušenie 
závodnej sirény.“

Katarína Jankeje, foto: archív redakcie 

V pondelok 27. novembra niekoľko minút po 12.00 h odchádzali pracujúci zo závodov na 
Námestie SNP, aby svojou účasťou na generálnom štrajku podporili požiadavky študen-
tov a Občianskeho fóra

ANKETA   ANKETA    ANKETA   ANKETA   ANKETA   ANKETA   ANKETA   ANKETA   ANKETA

Pri prezeraní starých fotografi í v albume som natrafi la 
na jednu, na ktorej sa vynímal dátum 17. november 1989. 
Práve tento významný deň, ktorý zmenil naše životy, 
som ako jeden a polročná spolu s mojimi rodičmi strá-
vila na svadbe sesternice. To je moja jediná sprostred-
kovaná spomienka, no tí skôr narodení sa v  súvislosti 
s novembrovými udalosťami na oveľa viac rozpamätali 
v nasledujúcich riadkoch.

JOZEF MRAVÍK,
predseda MO SZPB Partizánske

Pozorne som vnímal ešte predrevo-
lučné úsilie študentov. Poslucháči 

vysokých škôl prejavili svoju ne-
vôľu verejnými i neverejnými 
schôdzami a zorganizovali zhro-
maždenia v predvečer Medziná-
rodného dňa študentstva. Podľa 
môjho názoru sa vo svete vý-

znamným spôsobom zviditeľnilo 
Československo ako vysoko kulti-

vovaná spoločnosť s uvedomelými 
občanmi a s totalitnou kompromisnou 

vládou, pretože sa uskutočnil prevrat v de-
mokratickú spoločnosť, ktorú nám spočiatku mohol závidieť 
celý svet. Moje roky sa v tom čase „krútili“ okolo štyridsiatky. 
Ja osobne som vtedajší vývoj pozoroval očami tých starších 
a viem, že medzi ľuďmi v mestách postupne vrelo silné očaká-
vanie novej éry. Ako obchodný radca na troch veľvyslanectvách 
SR počas šestnástich rokov som každé ráno vstával s myšlien-
kou, čo v ten deň môžem urobiť pre Slovensko v exportnej po-
litike, propagácii výroby, obchodu, cestovného ruchu a čo pre 
slovenských podnikateľov. Nesmierne ma tešilo, ak každoročne 
slovenský export radovo rástol. To bolo moje zaradenie, moje 
kroky, ale doma sa menil život okolo nás, naša spoločnosť a ľu-
dia mali čoraz väčšie očakávania od budúcnosti.
Po Nežnej revolúcii sa zmenilo veľa v živote našich starých 
rodičov, rodičov či súrodencov. Zmeny, ktoré nastali v spo-
ločnosti, mali vplyv na mnohé oblasti. Každý to hodnotí podľa 
seba, každému vyhovovalo niečo iné. Niečo sa zlepšilo, iné sa 
zhoršilo. Podľa mňa je určite pozitívne, že sa môže cestovať, že 
ľudia môžu ísť pracovať aj do zahraničia, že môžeme slobodne 
používať svoj kapitál. Počiatočné negatíva vidím v príliš veľkej 
privatizácii majetku, ktorá zasiahla aj podniky, ktoré by podľa 
mňa mal mať vo vlastníctve štát. Popri pozitívach mi utkvelo 
v pamäti, kto a ako sa dostal v prvých dňoch a rokoch do ria-
diacich funkcií fabrík a miest. Neodbornosť sa prejavila. Veľký 
rozdiel nastal aj v oblasti pracovných príležitostí. Pred Nežnou 
revolúciou mal prácu takmer každý a nezamestnanosť prak-
ticky neexistovala. A dnes? Všetci dobre vieme, ako to je. Žiaľ, 
ani Partizánske neobišlo bez bolesti, keď stratilo po výrobnom 
krachu v najväčšom obuvníckom podniku na Slovensku v Zá-

vodoch 29. augusta prácu 10 500 pracovníkov. My skôr naro-
dení vieme porovnať ekonomiku, životnú úroveň, starostlivosť 
o pracujúceho človeka vo fabrikách a v štáte. Za novembrové 
udalosti a zmeny, samozrejme, nevďačíme len dvom študent-
ským demonštráciám. Pamätám si veľmi dobre zo zasnežených 
novembrových námestí slová ako sloboda a demokracia. Vní-
mal som však aj niečo vecnejšie. Ľudia jednoducho chceli žiť 
lepšie, chceli mať možnosť slobodne vyjadriť svoje názory a čím 
skôr sa mať tak dobre ako v západných demokraciách. 
Zo všetkých ponovembrových udalostí som už ako diplomat 
najviac vnímal v prvom dni roku 1993 polnočné vztýčenie vlajky 
a hymnu na slovenskom veľvyslanectve v Moskve. Aj vtedy tieto 
prirodzené ľudské túžby sprevádzala na námestiach jedna zá-
sadná emócia: nádherná súdržnosť, spolupatričnosť, pocit jed-
ného spoločenstva a vedomie jedného cieľa. Ľudia boli k sebe 
zrazu ohľaduplní, usmievali sa, pomáhali si a napriek všetkej 
túžbe po zmene ich nesprevádzala nenávisť, zloba a dychtenie 
po pomste.

RUDOLF IVANOVIČ, 
vedúci Folklórneho súboru Jánošík senior

Moje spomienky na 17. november 
1989 sú v dvoch polohách: v spolo-
čensko-politickej a v osobnej. To, 

že sa chystá zmena spoločen-
ského zriadenia a že socializ-
mus už asi dlho u nás nevydrží, 
bolo jasné z toho, čo sa dialo 
v okolitých štátoch – Perestroj-

ka v Sovietskom zväze, pád Ber-
línskeho múru... Priznám sa, že 

udalosti zo 17. novembra ma zasko-
čili a vyvolali vo mne veľa otázok. Bol 

som v rozpakoch čo a ako bude ďalej. Som 
z generácie, ktorá bola vychovávaná a vzdelávaná v duchu so-
cializmu a povinnosťou a poslaním mňa, ako učiteľa, bolo pro-
pagovať a obhajovať výdobytky socializmu a tu zrazu, koniec. 
Prvé porevolučné dni boli skôr vyčkávaním, čo sa bude diať, 
ako to všetko dopadne. Našťastie, všetky tie zmeny prebehli 
pokojne a myšlienky a sľuby zaznievajúce z tribún sa zdali byť 
dobré. Veď, kto by sa tu nechcel mať ako vo Švajčiarsku. Všetko 
sa to začalo uberať správnym smerom, lenže sloboda, ktorú si 
náš národ kľúčmi vyštrngal na námestiach postupne strácala 
správny smer, prišla zloba, nenávisť, politická nekultúrnosť, 
rôzne mafi e a vidina Švajčiarska sa nám zrazu vzďaľuje. Bolo 
tomu tak v rokoch 90-tych a je tomu, žiaľ, tak i teraz. A tak sa 
nedá čudovať, že my starší zrazu s nostalgiou spomíname na 
socializmus, napríklad na jeho sociálne výhody. Veď ako mladý 
učiteľský pár sme od štátu dostali zadarmo štátny byt, ktorý 
sme si hravo zariadili z novomanželskej a bezúročnej odborár-
skej pôžičky. Žili sme družne – zorganizovali sme si na pra-
covisku veľa kultúrnych, spoločenských i športových podujatí, 

navzájom sme si pomáhali. A dnes? Akosi sme sa odcudzili. 
A k tomu ešte aj ten covid. Nestrácajme však nádej. Veď všetko 
záleží len od nás, kam sa chceme posunúť a ako sa tu chceme 
mať.
Ale moje spomienky na 17. november majú aj iný rozmer. Pres-
nejšie, v „posledný deň socializmu“ – 16. novembra sme si kú-
pili náš prvý farebný televízor a tiež mi priviezli novú prenosnú 
garáž, taký betónový skelet. A tak prvé dni Nežnej revolúcie som 
strávil úpravami okolia garáže a počúvaním vysielania mestské-
ho rozhlasu, aby som bol v obraze, čo sa deje v našom meste. 
Garáž slúži dodnes. A televízor? Ten to už má dávno zrátané.

OĽGA ÚRADNÍČKOVÁ, bývalá primátorka mesta,
tajomníčka Regionálnej organizácie JDS Partizánske

Už od detstva som bola aktívna, vždy 
som sa angažovala v spoločenskom 

živote a snažila som sa nezostať 
nečinná, preto ma veľmi mrze-
lo, že zhodou okolností akurát 
v novembri 1989 som bola 
chorá a ležala som v nemoc-
nici. Keď prešla doba mojej 
práceneschopnosti, zaujímala 

som sa o to, ako porevolučné 
dianie pokračuje v Partizánskom. 

Začiatkom roku 1990 Jozef Krasula 
oslovil Zväz žien, aby mali vo Verejnosti 

proti násiliu svoju zástupkyňu, ale nemala byť členkou Komu-
nistickej strany. Ja som bola predsedníčkou Zväzu žien na Lu-
hoch a spĺňala som podmienky. V tom období som robila v ÚR-
KOP-e, terajšie VIPO, vo výskume, kde som riešila výskumné 
úlohy, najčastejšie pre Liptovský Mikuláš. Musím však povedať, 
že mnohé názory ľudí ma prekvapili a nie všetky veci sa mi po 
zmene režimu páčili. Pre mňa bolo zarážajúce to, že sa odsúdilo 
všetko, čo sa stalo do roku 1989, pretože veľa vecí bolo dob-
rých. Dá sa povedať, že sme zrušili strojársku výrobu, prestali 
sme sa venovať výskumu, vývoju, čo ma veľmi mrzí. Vyváža-
li sme do mnohých štátov produkty, ktoré sa vyrábali v rámci 
RVHP, a keď RVHP padlo, boli to pre nás obrovské škody nie-
len v obuvníckom a galantérnom priemysle, ale aj v ostatných 
odvetviach. Tiež mi pripadalo, že ľudí zrazu zbavovali riadia-
cich funkcií len preto, že boli komunisti. Bola som v tomto opa-
trná a bála som sa, aby sa na tieto miesta nedostali neodborníci. 
Ja som nebola nomenklatúrny káder, ale keďže som robila vo 
výskume aj vo fabrike, v OGAKO a ÚRKOP, videla som, že sú 
tam mnohí schopní, ktorí vedia, čo a ako majú robiť. Podľa mňa 
sme boli po druhej svetovej vojne krajinou, ktorá mala všetko 
– okrem iného aj múdrych ľudí, i keď boli členmi strany. Bola 
som za to, aby prišli noví ľudia s novými myšlienkami, ale s ta-
kými, ktoré by mali zmysel. Štrngalo sa kľúčmi, ale čo ďalej? 
Kľúče sme mali od toho starého, nie od toho nového.

 Pripravila Sandra Čaprnková. Foto: archív respondentov 
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Uctili si obete Veľkej vojny
Od ukončenia prvej svetovej 
vojny uplynulo 103 rokov. Kr-
vavý konfl ikt, ktorý navždy 
zmenil ráz Európy, si v Partizán-
skom pripomenuli vo štvrtok 
11. novembra v  Parku Milana 
Rastislava Štefánika a  pred 
Kultúrnym domom vo Veľkých 
Bieliciach.

Prvá svetová vojna, nazývaná aj Veľká 
vojna, trvala štyri roky a skončila sa 

podpísaním dohody o prímerí v Com-
piègne 11. novembra 1918. Poznaním his-
tórie a pripomínaním si dôležitých medz-
níkov a osobností sa vedenie mesta spolu 
s poslaneckým zborom, žiakmi, študen-
tami a organizáciami tretieho sektora 
snaží budovať hodnotovú samosprávu. 
„V roku 2014 som inicioval po prvý 
raz spomienkovú akciu pri príleži-
tosti 100. výročia začiatku Veľkej 
vojny. Odvtedy sa konali slávnosti vo 
Veľkých Bieliciach, kde sa nachádzal 
jediný pamätník v meste venovaný 
24 padlým mužom z tejto mestskej čas-
ti,“ priblížil primátor Jozef Božik. V roku 
2020 bol preto do Parku M. R. Štefánika 
umiestený a slávnostne odhalený Pamät-
ník obetiam Veľkej vojny 1914 – 1918, kde 
bolo vyrytých 72 mien ľudí, ktorí padli 
v bojoch. „Baťovany počas Veľkej voj-
ny neexistovali, ale mestské časti Veľké 
Bielice, Malé Bielice, Návojovce a Šimo-
novany áno. Stovky mužov a chlapcov 
narukovali do rakúsko-uhorskej armá-

dy a 72 z nich sa nevrátilo,“ pozname-
nal primátor, ktorý spolu s prednostom 
Okresného úradu v Partizánskom Petrom 
Paulíkom položili na znak úcty k pamät-
níku kyticu kvetov.  
Inšpiráciou pre jeho vytvorenie bola kni-
ha Veľká vojna 1914 – 1918 a jej dopad 
na región Partizánske od regionálneho 
historika Petra Múčku, ktorý zostavil aj 
menný zoznam všetkých obetí. „V pre-
nesenom význame slova položili svoje 
životy na oltár vzniku Československého 
štátu, lebo na konci Veľkej vojny vďaka 
rozhodnutiu mocností a neúnavnej prá-
ci M. R. Štefánika a T. G. Masaryka, aj 
pri formovaní československých légií 

v Rusku, bol vytvorený základ k tomu, 
aby vznikla 1. ČSR,“ pripomenul primá-
tor. Spomienkové podujatie pokračovalo 
v popoludňajších hodinách pred Kultúr-
nym domom vo Veľkých Bieliciach, odkiaľ 
sa prítomní presunuli k Pomníku padlým 
v 1. svetovej vojne, kde si poklonou a polo-
žením venca uctili padlých hrdinov. „Mys-
lím si, že je úlohou primátorov a sta-
rostov nezabúdať na dejiny, je to 
súčasť vzdelávania a neformálneho 
edukovania a vedenia ľudí k tomu, 
aby táto tradícia pretrvávala roky 
a aby žiadna vojna už nikde vo sve-
te nebola,“ poznamenal Jozef Božik.

Sandra Čaprnková, foto: Stanislav Bajer

Deti sa vyšantili na ľade
V  súvislosti s  nedávnými jesennými prázdninami si 
mesto Partizánske pripravilo menšie prekvapenie v po-
dobe verejného korčuľovania. Počas štyroch dní voľna sa 
deti a študenti mohli na zimnom štadióne vyšantiť úplne 
zadarmo. Ako prezradil správca športovísk Dušan Šlosár, 
záujem bol zo strany verejnosti dobrý aj 
napriek pandemickej situácii.  (kj), foto: MTP

Drevo z lavičky zmizlo 
Mali by slúžiť občanom mesta, ale aj návštevníkom, kto-
rí idú okolo a potrebujú si trošku oddýchnuť. Namiesto 
toho sme ale veľakrát svedkami toho, že sa stanú terčom 
vandalov. V tomto prípade je reč o lavičke, ktorej chýba 
časť na sedenie. Tá sa zjavne pozdávala 
niekomu inému a mal veľkú potrebu si ju 
so sebou odniesť, čím lavičku znehodno-
til.  Text a foto: kch 

Obnovili pamätné miesto
konferencie
Občianske združenie Priatelia 
histórie kožiarskych a obuvníc-
kych podnikov si ctí históriu, 
pravidelne si pripomína vý-
znamné udalosti našich dejín 
a nezabúda na odvahu ľudí, ktorí 
nám vybojovali slobodu. V rámci 
našich rôznorodých akcií sme už 
veľa týždňov a mesiacov premýš-
ľali o obnovení pamätníka na 
lúke pod Chlnkom (v katastrál-
nom území Pažiť, neďaleko od 
Veľkých Uheriec), na ktorej sa 
dňa 2. apríla 1944 uskutočnila 
konferencia ilegálnych pracovní-
kov. V tento deň prichádzali na 
toto miesto desiatky ľudí, ktorí 
mali spoločný cieľ – boj proti 
fašistom. 
Táto konferencia, i keď často 
zabúdaná a prehliadaná, mala 
veľký vplyv na koordináciu čin-

nosti partizánskych skupín. 
Na jej pamiatku tu bol kedysi 
umiestnený pamätník, ktorý 
pozostával z mohutného kame-
ňa a masívnej pamätnej tabule. 
Lúka sa stala miestom každo-
ročných pripomienok na kon-
ferenciu, akej v dobe neslobody 
nebolo ani páru. Žiaľ, spomína-
ná tabuľa bola neskôr odstráne-
ná. Vzhľadom na to, že pôvodný 
kameň na lúke zostal bez poško-
denia a miesto ako také zostalo 
zachované, rozhodli sme sa, 
že ho obnovíme. V uplynulých 
dňoch sme na pamätník inštalo-
vali novú tabuľu, ktorá, veríme, 
nebude nikomu prekážať. Napo-
kon, na svoju históriu nesmieme 
zabúdať, či už bola červená alebo 
fi alová.

Text a foto: ms

VÝZVA
vojakom, dôstojníkom slúžiacim 
ako výsadkári a sympatizantom

Chcete sa stať členmi Oblastného klubu
vojenských výsadkárov SR Banská Bystrica? 
(do oblasti zapadá z 12 miest i Partizánske)

Prihláste sa:
 predsedovi klubu na e-mail: kavic111@gmail.com
 členovi klubu na e-mail: jomravik@gmail.com

Spomienka na Klementa Šveca
Dňa 6. novembra 2021 sa skončila život-
ná púť jedného z nás – človeka s veľkým 
„Č“ – učiteľa Základnej školy vo Veľkých 
Uherciach, kde pôsobil 40 rokov. Do našej 
obce sa priženil z Rajčian. Do ZDŠ nastú-
pil v roku 1960 a na poli školstva vykonal 
pre deti, ktoré mu boli zverené, veľký kus 
poctivej práce. Slovenčina a dejepis boli 
jeho veľkou láskou. So svojimi bohatými 
vedomosťami sa rád podelil so žiakmi. Jeho 
pútavé rozprávanie bolo ďaleko nad rámec 

učebnice. Mal krédo: „Tu si sa narodil, toto je tvoja vlasť a ju sa 
snaž milovať a chrániť, zveľaďovať a vo svete byť na ňu hrdý. 
Nestačí však len mať rád. Treba aj svoju reč ovládať slovom 
i písmom a tento prejav ľubozvučnosti slovenského jazyka 
prakticky používať.“ Človek, ale nie je živý len duchom. Úmer-
ne k rastu a rozvoju ducha, musí rozvíjať aj telo – a to bola ďal-
šia doména uplatňovaná v telesnej výchove, ktorú tiež vyučoval. 
Pohyb je nesmierne dôležitý, aby sa človek rozvíjal a napredo-

val. Vedel tieto hodiny urobiť pútavými a nadchnúť k pohybu aj 
lenivcov. Pôsobil aj ako tréner futbalu detí i dorastu. 
Neustále sa vzdelával, publikoval do odborných časopisov a ani 
v starobe sa neprestal zaujímať o dianie okolo seba. K Uherciam 
mal úprimný vzťah, hoci žil už mimo nich. Pravidelne sa zúčast-
ňoval stretávok so svojimi bývalými žiakmi a tiež sa aktívne za-
pájal do diania Jednoty dôchodcov Slovenska v našej obci. Bol 
v kontakte nielen so žiakmi, rodičmi, ale aj so širokou verejnos-
ťou, ktorá si ho vážila ako čestného a múdreho človeka. Naplni-
la sa kniha jeho života. Už nie je medzi nami, nepodávame mu 
ruku pri stretnutí, nepoďakujeme za dar, ktorý do nás vložil. No 
isté je, že na neho nikdy nezabudneme. Stal sa súčasťou našich 
životov, prispel k nášmu vzdelaniu a celkovému rozvoju, a na to 
nesmieme zabudnúť.

Vďaka Vám, náš pán učiteľ! Nežili ste darmo. Dozerajte na nás 
zhora a my budeme na Vás pamätať vo svojich modlitbách.

 Za nás všetkých smútiacich s vďakou a úctou Elena Foltánová
 Foto: FB Veľké Uherce – Kaštieľ a ľudia

NAPÍSALI NÁM

Pri Pamätníku obetiam Veľkej vojny sa prihovorili aj žiaci základnej školy
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mám 50% šancu

stretn
út LÁSKU

svojho života

(210602)

Spev kohúta nedá susedom spať 
Po úspešnej lyrickej hre Pán 
strom, s ktorou sa nám Rado-
šinské naivné divadlo pred-
stavilo na jar tohto roku, prišli 
radošinci do Partizánskeho 
s  ďalšou predpremiérou. Ten-
toraz v  dvoch predstaveniach 
za sebou zahrali komédiu 
z pera Stanislava Štepku a v ré-
žii Ondreja Spišáka – Spev ko-
húta. 

Život na dedine, kde je dobrý vzduch, 
zdravé životné prostredie a dôverné me-
dziľudské i susedské vzťahy – po tom tú-
žia mestskí manželia Bečkovci, ktorí sa 
z veľkomesta presťahujú do vysnívaného 
typického dedinského domu. Tešia sa na 
idylický vidiecky život bez neustáleho 
ponáhľania sa, zhonu a dennodenného 
stretávania sa s malomestskými spôsob-
mi správania. Zo začiatku sa im to cel-
kom darí. Ale iba dovtedy, kým nezačne 
nad ránom o štvrtej za vedľajším domom 
výrazne kikiríkať kohút, a to takým hlasi-
tým spevom, že nedá okolitým susedom 
spať. Zrazu je po idyle a nastupuje tvrdá 
realita. Radošinci túto situáciu využívajú 
na podrobné a hlavne neúprosné skúma-
nie ľudských postojov a charakterov. Na 
pozadí ťažkostí s hlučným kohútom sú 
odkrývané aj iné morálne problémy, ako 
sú nevera, ohováranie, závisť či pýcha. 
Čo však s pôvodcom zla, teda s arogant-
ným a ukričaným hrabavcom, ktorý nedá 
ľuďom spávať? Jedni susedia vravia, že 
v dedine je to normálne a treba to brať 
s rešpektom, iní si myslia, že treba nájsť 
rázne, citujem „konečné riešenie“. Po 
takmer kriminálnej zápletke v snahe prísť 
k nelegálnej zbrani sa nakoniec miestne-

mu doktorovi podarí zohnať od istého 
kšeftára pištoľ (pôvodne sa rozmýšľalo 
aj o strieľajúcom drone) a problém bol 
napokon k spokojnosti väčšiny vyriešený.

Predstavenie 
inšpirované pandémiou 
Komédia s viacerými príbehovými 
zvratmi, so živou hudbou (harmonika, 
basová gitara a netradične aj xylofón) 
priniesla okrem vtipných dialógov aj 
podnety na zamyslenie sa. Dramatik 
v nej kritizuje záletníctvo, pokrytectvo 
a klamstvo, nelegálne obchodovanie, ale 
aj niektoré hudobné štýly, s ktorými sa 
nevie stotožniť. Výborné herecké preja-
vy, kvalitný spev, dobrá dramaturgia – to 
všetko ocenili diváci silným potleskom. 
Zároveň však treba povedať, že humoru 
a dramatického napätia je v najnovších 
Štepkových hrách menej, ako bývalo ke-
dysi. Aj samotný autor si v posledných 
rokoch píše pre svoju postavu menej tex-
tu ako v minulosti.
Zaujímavosťou je, že počas pandémie 
napísal ešte jednu hru, ktorá má pracov-
ný názov Sedel som dva roky, a týka sa 
zákazu vychádzania, návštev a ostatných 

obmedzení počas pandémie. Keďže však 
oných zákazov a príkazov zo strany hy-
gienikov a ministrov majú všetci vyše 
hlavy, autor rozmýšľa, či ju vôbec majú 
hrať. Nie je si istý, či ľudia chcú znovu vi-
dieť to, o čom dennodenne počúvajú v te-
levízii a s čím majú sami starosti. 

Problémy súčasnej doby
Podľa slov Hany Vankovej z Mestskej 
umeleckej agentúry nám radošinci opäť 
ponúkli akýsi útek od reality, ktorá však 
každého diváka, ktorý sa nad predstave-
ním zamyslí, v určitom bode dobehne. 
„Herci, medzi ktorými sme videli osved-
čené, ale aj nové mená, sa svojej úlohy 
pobaviť publikum a prinútiť ho zamys-
lieť sa zhostili výborne,“ uviedla Hana 
Vanková. Poukázala tiež na to, že autor 
dal vo svojej hre vyniknúť aj nešvárom 
súčasnej spoločnosti a v predstavení sa 
objavil večný sťažovateľ – facebookový 
pisateľ, ktorý sa vyžíva v tom, že sa súdi 
s ostatnými. „Autor tak opäť zostal verný 
svojej rétorike a nastavil nám zrkadlo,“ 
ozrejmila Hana Vanková. 

 M. Agliová, foto Stanislav Bajer

Pocítili sme závan slobody
Bol to novembrový piatok ako každý iný. Ľudia sa vracali z práce 
a tešili sa na dva dni voľna. Málokto z 15-tich miliónov obyvate-
ľov Československa tušil, čo sa plánuje v Prahe. Iba organizátori 
z radov študentov, disidenti a, samozrejme, aj štátna bezpečnosť. 
Deň pred 17. novembrom sa menšia demonštrácia za akademické 
slobody, odstránenie cenzúry a demokraciu uskutočnila aj v Bra-
tislave, zúčastnilo sa jej okolo 300 ľudí. Tá pražská však bola 
oveľa masovejšia. Večer v hlavnej televíznej spravodajskej relácii 
sa objavil oznam o pochode študentov Prahou a zásahu verejnej 
bezpečnosti, ale vina bola, samozrejme, zhodená na protisocialis-
tické živly. I keď v tom čase neboli mobily ani internet, správa sa 
rýchlo rozšírila po celom Československu. Hneď v sobotu sa v di-
vadlách a na vysokých školách začali organizovať štrajkové vý-
bory požadujúce vyšetrenie a potrestanie osôb zodpovedných za 
brutálny zásah, hlavne keď sa prostredníctvom rádia Slobodná 
Európa rozšírila správa o tom, že pri policajnom zásahu zomrel 
jeden študent (čo však nebola pravda). Cez víkend chodili obča-
nia zapaľovať sviečky v Prahe na Národnú triedu.
Pamätám sa, že celý nasledujúci týždeň boli ľudia ako vo vytr-
žení. Ten pocit sa nedá opísať. Jednoducho závan slobody. Niečo 
podobné zažili hádam iba naši rodičia v 68. roku. V práci sme sa 
nerozprávali o ničom inom, len ako tento boj napokon skončí. Či 
sa komunisti odvážia potlačiť neutíchajúce nepokoje hrubou po-
licajnou silou, ba dokonca armádou, ktorá bola vždy pripravená 
„slúžiť vlasti“. Stačil jediný rozkaz a revolúcia mohla byť potla-
čená. Nakoniec sa i vďaka rozvahe nového premiéra Ladislava 
Adamca násilie nezopakovalo. Na výklady obchodov odvážlivci 
lepili rôzne výzvy, v podchodoch sprejeri striekali na steny pro-
tištátne heslá, v divadlách a školách sa organizovali besedy. 
O desať dní neskôr, v pondelok 27. novembra sa v celom Česko-
slovensku uskutočnil dvojhodinový generálny štrajk. Účastníci 
sa postavili za požiadavky študentov a občianskych iniciatív. 
Požadovali koniec vlády jednej strany, slobodné voľby, skutočnú 
demokraciu a odstúpenie Gustáva Husáka z úradu prezidenta 
republiky. Jedným z výdobytkov tohto štrajku bola aj možnosť 
tajným hlasovaním vyjadriť dôveru riaditeľom a vedúcim pra-
covníkom podnikov a závodov. Keďže tieto „nomenklatúrne 
kádre“ boli do svojich funkcií dosadení komunistickou stranou 
a nie vždy vynikali odbornými vedomosťami či organizačným 
talentom, bežní zamestnanci vo všetkých mestách, vrátane Par-
tizánskeho, mohli hlasovať, či daný vedúci pracovník bude alebo 
nebude ďalej viesť organizáciu. Tak prišlo o funkcie mnoho ko-
munistických papalášov. Patrik D.

zamyslenie
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Osud je veľmi krutý, 
nevráti, čo raz vzal. 

Zostali iba spomienky
a v srdci žiaľ. 

Dňa 18. novembra 2021 si pripo-
menieme 10. výročie, čo nás na-
vždy opustil náš drahý manžel, otec 
a dedko

Vladimír BEŇUŠKA. 

S láskou spomínajú manželka a sy-
novia s rodinami.  (210592)

Už niet návratu ani nádeje,
len cestička k hrobu nás

k Tebe zavedie. 

Dňa 16. novembra 2021 si pripome-
nieme smutné 6. výročie, čo dotĺklo 
srdiečko nášho syna, brata, vnuka, 
bratranca a priateľa

Petra BALÁŽA
zƤPartizánskeho. 

S  láskou, úctou a  bolesťou spomí-
najú rodičia, súrodenci a  ostatná 
rodina.  (210591)

Úprimne ďakujeme príbuzným, 
priateľom, kolegom muzikantom 
a  všetkým známym, ktorí sa prišli 
rozlúčiť na poslednej ceste s naším 
milovaným manželom, otcom a sta-
rým otcom 

Ladislavom 
PODKAMENSKÝM 

zƤHradišťa,

ktorý nás navždy opustil 29. ok-
tóbra 2021 vo veku 76 rokov.

Ďakujeme za prejavy sústrasti, ktorý-
mi ste sa snažili zmierniť náš veľký žiaľ.

Vy, ktorí ste ho poznali, venujte mu, 
prosíme, tichú spomienku.

Smútiaca rodina (210597)

Dňa 9. novembra 2021 sme si pri-
pomenuli 40. výročie, čo nás navždy 
opustil náš drahý otecko, dedko 
a pradedko

Ing. Karol SALATNAY
zƤPartizánskeho. 

S  láskou a  úctou spomínajú dcéry 
Ľubica a Vierka s rodinami.  (210595)

Dňa 10. novembra 2021 sme si pri-
pomenuli 11. výročie, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec 
a starý otec 

Július DRÁBEK. 

S láskou spomínajú manželka a sy-
novia a dcéra s vnúčatami. (210593)

Srdiečko láskavé prestalo biť, 
nebolo lieku, aby mohlo žiť. 

Čas plynie, 
život ide v diaľ, 

nám, živým, zostáva spomienka a žiaľ. 
Ako Ti z očí žiarili láska a dobrota, 

tak nám budeš chýbať
do konca života.

Ďakujeme všetkým príbuzným, 
priateľom a  známym, ktorí sa dňa 
9. novembra 2021 prišli rozlúčiť 
s našou drahou mamičkou, babkou 
a prababkou

Irenou ŠIMNOVOU,
rod. Zacharovou
zƤPartizánskeho,

ktorá nás navždy opustila dňa 5. no-
vembra 2021 vo veku 88 rokov. 

Ďakujeme za prejavy sústrasti, kto-
rými ste sa snažili zmierniť náš žiaľ.

Smútiaca rodina (210599)

Dňa 21. novembra 2021 si pripo-
míname 1. výročie, čo nás vo veku 
61 rokov opustil náš milovaný man-
žel, otec, starý otec, syn a priateľ 

Marián TOMA
zƤKrásna. 

Všetkým nám veľmi chýbaš! 

S láskou spomína smútiaca rodina. 
(210596)

Dňa 20. novembra 2021 si pripome-
nieme smutné prvé výročie, čo nás 
navždy opustil náš milovaný man-
žel, otec, svokor a dedko

Anton KAJABA.

Kto ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.

S  láskou a úctou spomínajú man-
želka, syn, dcéra, zať a  vnúčatá.

(210590)

pracovníkov do výroby pracovníkov do výroby 
na plnenie izolačných dielov. na plnenie izolačných dielov. 
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Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.  (210112)

Predám kočík – dvojkombi-
nácia. Tel. 0911 189 605.

(210598)

Správa majetku mesta, n.o., Partizánske
vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž

v zmysle § 9a ods. 1 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v platnom znení a podľa § 281 a nasl. zá-
kona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, na podávanie 

najvhodnejších návrhov na uzatvorenie nájomných zmlúv 
na prenájom nebytových priestorov:

1. Budova Stomatológie, ul. Februárová 640/6, 
Partizánske, s výmerou 14,07 m2 a 18,93 m2,

2. Polyfunkčná budova, ul. Nám. SNP 210/30, 
Partizánske, s výmerou 82,57 m2, 41,39 m2, 115,64 m2, 
104,20 m2 a 57,38 m2,

3. Polyfunkčná budova, ul. Februárová 152/1, 
Partizánske, s výmerou 34,40 m2, 33,13 m2 a 104,40 m2,

4. Mestská poliklinika, Hrnčírikova 222/6, Partizánske, 
s výmerou 43,90 m2,

5. Budova DS ALFA, ul. Februárová 1478/2, Partizánske, 
s výmerou 26,73 m2,

6. DS LUHY, Nádražná 1071/26, Partizánske, s výmerou 
100,05 m2.

Termín ukončenia predkladania návrhov: 22.11.2021, 10. 00 h

Celé znenie OVS nájdete na webových stránkach 
www.partizanske.sk a www.smmpartizanske.sk, na úradných 

tabuliach MsÚ Partizánske a SMM, n.o., Partizánske. (210600)

VYROBÍME NÁBYTOK NA MIERU
KUCHYNSKÉ LINKY • VSTAVANÉ SKRINE

www.atypnabytok.sk
0948 789 987
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Predplaťte si noviny Tempo na rok 
2022 a  každý týždeň vám ho do-
ručíme do vašej domácej schránky 
alebo kancelárie! Stačí vyplniť for-
mulár a uhradiť ho v redakcii na Feb-
ruárovej ulici. Ak k nám v  tomto období 
nechcete merať cestu, kontaktujte nás telefonicky na 
čísle 038/749 42 61 a vystavíme vám faktúru, ktorú môže-
te uhradiť na pošte alebo cez internetbanking v pohodlí do-
mova. A ešte je tu jedna možnosť – objednajte si papierové 
predplatné novín Tempo cez stránku www.novinytempo.sk. 
Tešíme sa na vašu spoločnosť v roku 2022!

Predplatné TEMPO

* predplatitelia s adresou mimo okresov Partizánske, Topoľčany a Bánovce nad Be-
bravou platia k predplatnému poštovné podľa aktuálneho cenníka Slovenskej pošty 

Vyplnený lístok prineste, prosím, do redakcie

ROČNÉ predplatné 
POLROČNÉ predplatné
INÉ predplatné

26,40 € 

13,75 €  

13,7 5€  ..........

Meno a priezvisko: .........................................................................................................

Adresa: ...............................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Noviny každý týždeň 
do vašej schránky?

Predplaťte si Tempo na rok 2022

b
dobí 

á t l f i k

eb

na

b-

Dňa 16. novembra 2021 si pripo-
menieme 10. výročie, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec, 
dedko a pradedko

Ján SITH
zƤPartizánskeho. 

S  láskou spomínajú manželka Dani-
ca, syn Igor a dcéra Ingrid s rodinami. 

Kto ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.  (210578)

Inzerujte v TEMPE!

www.novinytempo.sk

ZA  NEZMENENÚ
 CENU

(210594)

Správa majetku mesta, n.o., Partizánske
vyhlasuje výberové konanie 

na obsadenie pracovného miesta 

energetik. 
Uzávierka prihlášok – termín doručenia je 30.11.2021 
do 13. 00 h 

Informácie o podmienkach výberového konania sú zverej-
nené na stránke Správy majetku mesta, n.o., Partizánske 
http://smmpartizanske.sk/index.php/vyberove-konania/.

(210601)
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ŠŠportport
Tri fl orbalistky Harvardu na majstrovstvá sveta!
V realizačnom tíme aj dvaja tréneri FBK Harvard

Hlavný tréner slovenskej fl orbalovej reprezentá-
cie žien Michal Jedlička určil konečnú nominá-
ciu na blížiaci sa svetový šampionát, ktorý sa od 
27. novembra do 5. decembra uskutoční vo švéd-
skom meste Uppsala. Vo fi nálnej dvadsaťčlennej 
nominácii sa nachádza až dvanásť legionárok 
pôsobiacich prevažne v  susednom Česku. Už 
dávnejšie bolo známe, že post asistentov hlav-
ného trénera budú zastávať a  cenné skúsenosti 
získavať noví tréneri slovenskej reprezentácie 
junioriek Dušan Ďuríček a  Štefan Rajčan z  FBK 
Harvard Partizánske. Tento klub však míľnik vo 
svojej pätnásťročnej histórii zvýraznil oveľa viac. 
Na svetový šampionát do krajiny troch koruniek 
vyšle aj tri svoje hráčky – Tamaru Dobošovú, Ni-
kol Drábekovú a Lenku Červenú. 
Najskúsenejšou z  trojice hráčok lídra I. fl orbalo-
vej ligy žien je devätnásťročná Tamara Dobošo-
vá. Slovensko už reprezentovala na vrcholných 
podujatiach v ľadovom hokeji, v hokejbale a na-
posledy i vo fl orbale. S hokejovou reprezentáciou 
do 18 rokov najskôr v roku 2018 získala striebor-

nú medailu a o rok neskôr sa dokonca stala maj-
sterkou sveta divízie I. skupiny A veľkou mierou 
sa zaslúžila o jej postup medzi elitu tejto vekovej 
kategórie. V hokejbale naposledy reprezentovala 
Slovensko na majstrovstvách sveta žien v  roku 
2019, kedy slovenské hokejbalistky skončili v Ko-
šiciach štvrté. Na začiatku tohto roka obsadila so 
slovenskou fl orbalovou reprezentáciou junioriek 
siedmu priečku na svetovom šampionáte. Ten sa 
zhodou okolností konal práve vo švédskej Upp-
sale, kde si to o  titul majstra sveta rozdá medzi 
sebou aj ženská fl orbalová elita. „Áno, už to tam 
poznám, mohla by som niektorým spoluhráč-
kam robiť aj sprievodkyňu. Ale takých nás je 
v súčasnej ženskej reprezentácii viac,“ konšta-
tovala s úsmevom s 28 bodmi najproduktívnejšia 
hráčka I. ligy žien Tamara Dobošová, ktorá sa aj 
druhej tohtoročnej nominácii na vrcholný šam-
pionát potešila: „Keď som uvidela svoje meno 
medzi nominovanými, bola som príjemne 
prekvapená. Zároveň ma veľmi potešilo, že 
opäť budem môcť reprezentovať Slovensko 

v najcennejšom drese na majstrovstvách sve-
ta.“ Radosť neskrývala ani s 19 zásahmi najlepšia 
strelkyňa I. fl orbalovej ligy žien – šestnásťročná 
Nikol Drábeková, ktorá v aktuálnej sezóne v rám-
ci hosťovania strieľa góly aj za extraligový tím ŠK 
98 Pruské: „Nominácia je pre mňa príjemným 
prekvapením. Veľmi som sa jej potešila. Je to 
pre mňa veľká príležitosť aj z toho pohľadu, že 
môžem nazbierať veľa nových skúsenosti do 
fl orbalovej budúcnosti.“ V  podobnom duchu 
reagovala aj pätnásťročná Lenka Červená, ktorá 
je najmladšou členkou reprezentačného výberu 
žien: „Som veľmi rada, že som dostala šancu 
štartovať na majstrovstvách sveta, na ktorých 
sa pokúsim nazbierať čo najviac skúseností. 
Je to zatiaľ môj najväčší úspech vo fl orbale.“
Slovenské fl orbalové reprezentantky sa pred 
odchodom na majstrovstvá sveta stretnú od 
17. do 21. novembra na záverečnom sústredení 
v Trenčíne. Na šampionáte ich čakajú v základnej 
B-skupine postupne domáce Švédsko, Fínsko 
a Nemecko.  mp, foto: FBK Harvard

Lenka ČervenáTréneri Štefan Rajčan (vľavo) a Dušan Ďuríček Tamara Dobošová Nikol Drábeková

Medzi atletickou elitou aj atléti a tréneri z Partizánskeho
Po deviatich rokoch mužskej nadvlády má slo-
venská atletika kráľovnú. Trón bude minimálne 
rok patriť Emme Zapletalovej z  ŠK ŠOG Nitra, 
ktorá v  jubilejnom 30. ročníku ankety Atlét roka 
zvíťazila ako štvrtá žena v histórii. Pred dvadsať-
jedenročnou Nitriankou to dokázali len tri dámy. 
Prvou bola kladivárka Martina Hrašnová v  roku 
2009 a  za ňou nasledovali trojskokanka Dana 
Velďáková v  roku 2011 a  strednotratiarka Lucia 
Hrivnák Klocová, ktorá sa stala víťazkou ankety 
o rok neskôr. Európska šampiónka do 23 rokov na 
400 m  prekážok z Tallinnu získala v  ankete Atlét 
roka 2021 spolu 538 bodov. O 51 hlasov menej zís-
kal druhý v poradí Ján Volko z klubu Naša atletika 
Bratislava, ktorý je bronzovým medailistom z ha-
lových majstrovstiev Európy v Toruni na 60 m. Tretí 
v ankete skončil so 448 bodmi chodec Matej Tóth 
z ŠK Dukla Banská Bystrica, ktorý na olympijských 
hrách v Tokiu skončil na 50 km štrnásty, čo bolo 
najlepšie umiestnenie spomedzi slovenských at-
létov. Zaujímavosťou je, že táto trojica sa objavila 
na prvých troch priečkach aj v  predošlom roku 
ankety, ibaže v inom poradí, keď vyhral Tóth pred 
Volkom a Zapletalovou. Mimochodom, Zapletalo-
vá prerušila víťaznú sériu dua Tóth – Volko, ktorá 
trvala od roku 2013. „Tušila som, že o prvenstvo 
sa odohrá veľký súboj. Víťazstvom som si vô-
bec nebola istá, keďže v hre boli aj Maťo Tóth 
a Jano Volko, ktorí tiež dosiahli pekné výsled-
ky. Triumf ma preto veľmi teší. Hoci sú pre mňa 
vždy najdôležitejšie výsledky na dráhe, ocene-
nie Atlét roka 2021 si veľmi vážim. Je to pekná 
bodka za celou úspešnou sezónou,“ skonštato-
vala Emma Zapletalová. Svoj triumf zdupľovala 
aj jasným víťazstvom so 149 hlasmi v  kategórii 

mládeže pred šprintérkou a  prekážkarkou Vik-
tóriou Forster (91  hlasov) z  ŠK ŠOG Nitra, ktorá 
je dvojnásobnou fi nalistkou na juniorských maj-
strovstvách sveta v Nairobi. V poradí mládežníckej 
ankety Atlét roka si miesto svojimi výkonmi vypý-
tali aj atlétky z Partizánskeho. Na siedmej priečke 
s piatimi hlasmi skončila osemnásťročná Andrea 
Švecová, ktorá má za sebou ďalšiu sezónu oven-
čenú slovenskými titulmi. Najlepšia slovenská 
juniorka v behu na hladkej štvorstovke i v behu na 
400 m cez prekážky, ktorá je zverenkyňou trénera 

Jozefa Šveca, si najskôr vyslúžila nomináciu na 
majstrovstvá sveta mužov a žien v mix štafete i na 
II. ligu majstrovstiev Európy družstiev dospelých. 
Členka ŠK ŠOG Nitra reprezentovala Slovensko aj 
na 26. juniorských majstrovstiev Európy v Estón-
sku a taktiež na 18. majstrovstvách sveta juniorov 
v  Keni. Skvelú sezónu plnú osobných rekordov 
má za sebou chodkyňa Paulína Avenová, ktorá 
obsadila v  ankete delené trináste miesto s  jed-
ným hlasom. Zverenkyňa trénera Petra Mečiara, 
ktorá rovnako reprezentuje ŠK ŠOG Nitra, sa radí 

medzi slovenskú chodeckú špičku v  kategórii 
dorasteniek i  junioriek na 5000 m  i  10000 m. 
Úspešnú sezónu vyšperkovala splneným limitom 
a  účasťou na európskom šampionáte juniorov, 
kde sa predstavila ako šestnásťročná. Na maj-
strovstvách Európy atlétov do 20 rokov v Talline 
štartoval aj šprintér Jakub Nemec z Chynorian, 
ktorý v  ankete obsadil s  tromi hlasmi desiate 
miesto. Člena Atletického oddielu Partizánske, 
ktorý je zverencom trénera Vladimíra Ištvána, 
síce v  polovici sezóny sužovalo svalové zrane-

nie, no po návrate do súťažného kolotoča súkal 
jeden osobný rekord za druhým a  zároveň po-
tvrdil, že patrí medzi slovenskú juniorskú špičku 
v behoch na 100 m i 200 m. Preto jeho meno na 
siedmej priečke s  tromi hlasmi v  ďalšej kategó-
rii ankety Prekvapenie roka 2021 nebolo vôbec 
prekvapením.
Ocenenie Tréner roka 2021 obhájil so 128 hlasmi 
Zapletalovej kouč Peter Žňava. Poradie na ďal-
ších dvoch miestach bolo totožné s  minuloroč-
ným, keď druhý so 79 hlasmi skončil Matej Spišiak 
a tretí predvlaňajší víťazi Naďa Bendová s Róber-
tom Kresťankom, ktorí dostali 65 hlasov. Tridsať-
deväťročný Peter Žňava triumfoval so 133 hlasmi 
tentoraz aj v hlasovaní o mládežníckeho trénera 
roka 2021 pred klubovou kolegyňou z  ŠK ŠOG 
Nitra Katarínou Adlerovou (94 hlasov), kým tretie 
skončilo duo Edmund a  Igor Kováčovci (30 hla-
sov), ktorí pripravujú siedmeho z  majstrovstiev 
Európy do 23 rokov na 400 m  prekážok Mateja 
Balucha. Na piatom mieste s ôsmimi hlasmi skon-
čil Avenovej tréner z  ŠK ŠOG Nitra Peter Mečiar 
a siedma priečka patrí so šiestimi hlasmi Jozefovi 
Švecovi z  Partizánskeho, ktorý je otcom a  zá-
roveň trénerom Andrey Švecovej. Na delenom 
dvadsiatom mieste fi guruje s  jedným hlasom 
Vladimír Ištván, ktorý je trénerom v Atletickom 
oddiele Partizánske, kde vedie Jakuba Nemca.
Právo hlasovať v  ankete Atlét roka 2021 využili 
zástupcovia dvadsiatich piatich klubov, štrnásti 
novinári a devätnásti atletickí odborníci pozostá-
vajúci z organizátorov podujatí, šéftrénerov atle-
tických disciplín, vedenia Slovenského atletické-
ho zväzu a šéfov atletických oblastných zväzov. 
 mp, zdroj: SAZ, foto: Peter Macko a Ján Luky 

Posádka Turanských víťazom
na Liptovských Sliačoch
Tohtoročný štvordielny automobilový seriál Motorsport Rally Cup má za sebou tri 
podujatia. Na v  poradí druhom a  treťom štartoval aj dvadsaťjedenročný Partizán-
čan Andrej Turanský na Honde Civic Vti, ktorému robí spolujazdca a  navigátora 
jeho otec Marián Turanský. Posádka Veturan teamu z  Partizánskeho, ktorá šesť 
rokov patrí medzi špičku triedy A2 do 1600 ccm, sa najprv postavila na štartovací 
rošt 4.  ročníka Rally Vranov. Na 49,6 km dlhej trati s asfaltovým povrchom a tromi 
rýchlostnými skúškami obsadili Turanskí štvrté miesto s časom 22:39,8 minúty, keď 
doplatili na nezabehnuté nové brzdy. Víťazmi triedy A2 vo Vranove nad Topľou sa 
stali v čase 21:42,3 minúty Milan Škopinský a Jaroslav Benček na Honde Civic pred 
druhými Petrom Bednárom a Markom Štempelom (21:46,3 min) na Mitsubishi Colt 
a tretími Norbertom Šarišským a Petrom Levockým (22:27,5 min) na Citroëne C2 VTS.
Druhým podujatím s účasťou rodinnej posádky Veturan team bol 5. ročník Minirally 
Liptovské Sliače, ktorý je zároveň Memoriálom Mariána Golského. Na posádky čakala 
49 km dlhá trať (80 % asfalt rôznej kvality a 20 % nespevnený povrch) so šiestimi 
rýchlostnými skúškami s celkovou dĺžkou 24 km. 
Partizánčania to na trati v Liptovských Sliačoch, ktorá im sedí ako uliata, poriadne 
rozbalili. Triedu A2 suverénne vyhrali v  čase 17:26,16 minúty pred druhými Nor-
bertom Šarišským a Petrom Levockým (19:06,91 min) na Citroëne C2 VTS a tretími 
Mariánom Kyseľom a Renátou Sirotovou (21:29,16 min) na Alfe Romeo 145. Vďaka 
výbornému výslednému času Turanskí výrazne prehovorili aj do absolútneho pora-
dia, v ktorom obsadili piatu priečku spomedzi dvadsaťsedem štartujúcich posádok 
zo všetkých tried. Na štvrtých v poradí Igora Piatka a Juraja Ďubeka (17:11,18 min) 
jazdiacich na Lade VFTS stratili v cieli len päť sekúnd. Najrýchlejšími boli Peter Baran 
s Adrianou Oršulovou na VW Polo Proto, ktorí zvládli trať za 16:29,20 minúty. „Pre-
teky na Liptovských Sliačoch patria medzi naše obľúbené, čo sa nám aj teraz 
potvrdilo. Veľmi si ceníme celkové piate miesto spomedzi všetkých posádok, 
keď sa nám podarilo poraziť pretekárske dvojice na oveľa silnejších autách nie-
len výsledným časom, ale aj dosiahnutými časmi na jednotlivých rýchlostných 
skúškach,“ pochvaľoval si starší z  posádky Veturan teamu Marián Turanský, ktorý 
ešte dodal: „Tento rok to boli pre nás posledné súťažné preteky. Mali sme absol-
vovať ešte jednu dobročinnú akciu, ale tá nakoniec padla. Teraz už budeme len 
čakať, ako sa v súvislosti s treťou vlnou pandémie koronavírusu vyvinie budú-
coročná súťažná sezóna. Dúfam, že bude lepšie ako tie posledné.“

Po pretekoch v Liptovských Sliačoch rodinná posádka Turanských okupovala v prie-
bežnom poradí triedy A2 so ziskom 49 bodov tretie miesto. Prvá priečka patrila 
Milanovi Škopinskému s Jaroslavom Benčekom, ktorí mali na konte 79 bodov a na 
druhom mieste fi gurovali Norbert Šarišským s Petrom Levockým so 72 bodmi.
  mp, foto: Tibor Szabosi

Andrej a Marián Turanskí

Andrea Švecová Paulína Avenová Jakub Nemec 
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IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

 VÝSLEDKY 15. KOLA: MFC Spar-
tak Bánovce nad Bebravou – Kva-
šov – nehralo sa pre karanténu. 
Horná Krupá – Dolné Vestenice 
2:2 (1:2), 26. A. Konečný, 84. J. Bole-
dovič – 14. A. Mešina, 37. F. J. Kocan. 
Prievidza – Domaniža 0:1 (0:1), 
45. P. Seko. Vrbové – Radimov 3:1 
(3:0), 3. a 17. M. Kubica, 9. Ľ. Želez-
ník (11 m) – 79. E. Petrovič. Boleráz 
– Trenčianske Stankovce 2:0 (0:0), 
51. F. Tomovič, 64. M. Milinković. 
Gbely – Piešťany 2:1 (1:0), 32. O. 
Bohun, 74. D. Nemec (11 m) – 60. 
A. Grík. Ladce – Trebatice 1:3 (1:0), 
19. M. Matúš – 71. a 85. S. Polášek, 
78. Ľ. Miklovič, ČK: 36. L. Rosina 
(Ladce). Lehota pod Vtáčnikom 

– Hlohovec – odložené na 21.11. 
o  13.30 h. Prečín – Jaslovské Bo-
hunice – stretnutie sa nehralo pre 
karanténu v družstve Prečína.

 PORADIE KANONIEROV: 26 gó-
lov – Daniel Dvorák (Jaslovské Bo-
hunice), 15 – Juraj Braniša (Piešťa-
ny), 13 – Matúš Matuškovič (Lehota 
p/Vt.), 12 – Christiano Grigorio 
Barbosa Filho (Lehota p/Vt.), On-
drej Bohun (Gbely), 11 – Michal 
Benčat (Lehota p/Vt.), Miljan Mi-
linković (Boleráz), 9 – Filip Hlohov-
ský (Prievidza), 8 – Patrik Štrbák 
(Ladce), 7 – Sebastián Marcinát 
(Trenčianske Stankovce), Ján Vaško 
(Trenčianske Stankovce), Andrej 

Kaman (Vrbové), 6 – Mugove Leroy 
Munyorove (Jaslovské Bohunice), 
Tomáš Bagi (Boleráz), Simon Glos 
(Piešťany), Peter Cúg (Domaniža), 
Adanu Nathaniel Edeh (Jaslovské 
Bohunice), Ľuboš Miklovič (Trebati-
ce), Adam Konečný (Horná Krupá), 
5 – Jakub Valiet (Prečín), Martin 
Gula (Piešťany), Erik Guoth (Bole-
ráz), Matúš Klenkovič (Boleráz)...

 PROGRAM DOHRÁVKY 14. KOLA 
– 20.11. o  13. h: Dolné Vesteni-
ce – MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou (Veselák, Bojda, J. Ko-
váč – Hodoško), 15. KOLA – 21.11. 
o  13.30 h: Lehota pod Vtáčnikom 
– Hlohovec.

1. Jasl. Bohunice         16 14 1 1 51:14  43 (+16)
2. Boleráz 17 14 1 2 49:13  43 (+19)
3. Lehota p/Vt. 16 13 2 1 54:12  41 (+17)
4. Trenč. Stankovce 16 9 5 2 25:9    32 (+8)
5. Domaniža 16 8 5 3 32:24  29 (+2)
6. Vrbové 17 8 4 5 29:27  28 (+4)
7. Piešťany 17 9 1 7 51:26  28 (+1)
8. Gbely 17 7 3 7 30:28  24 (0)
9. Horná Krupá 17 7 1 9 28:41  22 (-2)
10. Prečín 14 6 1 7 22:19  19 (+1)
11. Trebatice 17 5 4 8 25:33  19 (-5)
12. Radimov 17 5 2 10 28:33  17 (-10)
13. Prievidza 17 4 4 9 19:34  16 (-8)
14. Kvašov 16 4 2 10 14:39  14 (-13)
15. Ladce 17 4 1 12 22:42  13 (-11)
16. Dolné Vestenice 16 3 4 9 19:41  13 (-11)
17. Hlohovec 16 2 3 11 15:48  9 (-15)
18. Bánovce n/B. 15 2 2 11   6:36  8 (-16)

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER

III. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

 VÝSLEDKY 15. KOLA: Myjava – 
FK Tempo Partizánske – odložené 
pre karanténu v domácom družstve 
na 27.11. o 15. h. Považská Bystri-
ca – Imeľ 6:0 (2:0), 4. L. Slávik (11 
m), 29. R. Demjan, 65. B. Gamboš, 
75. S. Čiernik, 79. M. Gajdošík, 86. 
A. Dávidík. Šaľa – Beluša 1:0 (1:0), 
43. T. Vantruba.FC Nitra – Marcelo-
vá 1:0 (0:0), 89. A. Mokoš, ČK: 65. 
T. Kiss (Marcelová). Nové Zámky 
– Častkovce 3:2 (2:0), 29. a  47. M. 
Palacka, 43. M. Švajda – 50. a  71. I. 
Zelenay, ČK: 90. M. Fako (Častkovce). 
Galanta – Malženice 0:3 (0:1), 13. 
vlastný K. Németh, 66. P. Karhan, 75. 
S. Olejník. Levice – Lednické Rovne 
2:0 (1:0), 8. E. Mikeš, 55. R. Jasenek, 
ČK: 67. Ľ. Chmelík (L. Rovne). Kal-

ná nad Hronom – Zlaté Moravce 
B – nehralo sa pre karanténu. Nové 
Mesto Nové Váhom – Veľké Ludin-
ce – stretnutie sa odohrá až na jar 
budúceho roku.

 PORADIE KANONIEROV: 11 gólov – 
Peter Sládek (Častkovce), 9 – Daniel 
Rapavý (Nové Mesto n/V.), 8 – Erik 
Barta (Nové Zámky), Tomáš Horák 
(Galanta), Lukáš Slávik (Považská 
Bystrica), 7 – Peter Orávik (Veľké Lu-
dince), Adam Gáborík (Beluša), Lu-
káš Hlavatovič (Šaľa), Michal Zrubec 
(Zlaté Moravce B), 6 – Arthur Angelo 
Legnani (Myjava), Michal Hrenák 
(Beluša), Louis Pedro (Nitra), Predrag 
Radovanović (Kalná nad Hronom), 
Pavol Orolín (Malženice), 5 – Marek 

Sperka (Veľké Ludince), Adam Ci-
sár (Beluša), Thomas Hučko (Šaľa), 
Matej Franko (FC Nitra), Tomáš Kiss 
(Marcelová), Matej Rehák (Malže-
nice), Kingsley Kemakolam Iheme 
(Kalná nad Hronom), Róbert Demjan 
(Považská Bystrica), Stanislav Olej-
ník (Malženice), 4 – Daniel Dojčino-
vič (Tempo Partizánske)...

 PROGRAM DOHRÁVOK 10. KOLA – 
17.11. o  13.30 h: Imeľ – Levice, 13. 
KOLA – 17.11. o 13. h: FC Nitra – Veľ-
ké Ludince, o 13.30 h: Považská Bys-
trica – FK Tempo Partizánske (Trnka, 
Vörös, Ábel – Juráň, na ihrisku s  UT 
v  Žiline-Strážov), 20.11. o  13. h: Be-
luša – Imeľ, 14. KOLA – 20.11. o 13.30 
h: Nové Zámky – FC Nitra.

1. Považ. Bystrica  16 14 2 0 35:5    44 (+20)
2. Beluša                 16 10 3 3 27:13  33 (+9)
3. Malženice             17 9 5 3 35:18  32 (+5)
4. Šaľa                    17 9 4 4 35:15  31 (+4)
5. Myjava                16 9 4 3 27:13  31 (+10)
6. Kalná n/Hronom 16 8 6 2 25:18  30 (+9)
7. Nové Zámky       16 7 2 7 25:21  23 (-4)
8. Častkovce            17 7 2 8 28:21  23 (+2)
9. Galanta                17 6 4 7 21:27  22 (-2)
10. Nové Mesto n/V. 16 6 2 8 23:20  20 (-1)
11. Marcelová           17 5 5 7 18:16  20 (-7)
12. FC Nitra             15 6 0 9 17:26  18 (-3)
13. Veľké Ludince  15 4 4 7 19:24  16 (-11)
14. Imeľ                    15 3 5 7 11:23  14 (-7)
15. Zlaté Moravce B 16 4 2 10 17:41  14 (-10)
16. Lednické Rovne 17 4 1 12 7:22    13 (-14)
17. Partizánske 15 2 5 8 12:29  11 (-16)
18. Levice                16 2 4 10 10:40  10 (-14)

 VÝSLEDKY 15. KOLA: ŠC Chynora-
ny – Brvnište 1:0 (0:0), gól: 81. M. 
Pisár, ŠC: M. Rybnikár – F. Rajnoha, 
P. Rodina, P. Ovečka, M. Bodocký, 
Juraj Čangel, M. Pisár, P. Vančo (53. D. 
Kňazo), S. Magdolen, Michal Pospí-
chal, Miroslav Marko (79. P. Jozefák), 
tréner: J. Valach. TJ Tatran Uhrovec 
– Melčice-Lieskové 2:0 (1:0), góly: 
7. a 83. L. Vavro, TJ TATRAN: L. Kolárik 
– Ľ. Čabrák, Roman Škultéty, J. Zajac, 
M. Čahoj, M. Borcha, S. Škultéty (63. 
Marián Stuparič), L. Vavro, J. Bežo, 
A. Masarovič ( M. Švelka), T. Valjet, 
tréner: J. Malina. NŽ Veľké Uherce 
– Chocholná-Velčice – stretnutie 
sa nehralo pre karanténu v družstve 
hostí. Handlová – Košeca 0:2 (0:1), 

6. F. Štepanovič, 69. A. Bielik. Bole-
šov – Kanianka 5:1 (4:0), 15. a  19. 
R. Pagáč, 20. a  59. M. Veselý, 29. M. 
Kotras – 82. M. Strečanský. Stretnutia 
Podolie – Horná Poruba, Zemian-
ske Kostoľany – Plevník-Drienové 
a  Jasenica – Pruské sa nehrali pre 
karanténu.

 PORADIE KANONIEROV: 15 gólov 
– Michal Buday (Plevník-Drienové), 
Lukáš Vavro (Tatran Uhrovec), 12 
– Jozef Kušnier (Plevník-Drienové), 
11 – Rudolf Kováč (Nový Život Veľké 
Uherce), Richard Pagáč (Bolešov), 9 
– Ján Tuka (Podolie), 8 – Ján Tuhár-
sky (Chocholná-Velčice), Miroslav 
Cíger (Veľké Uherce), 7 – Andrej 

Masarovič (Tatran Uhrovec), Lukáš 
Behúl (Podolie), Ján Stehlík (Ka-
nianka), Matej Veselý (Bolešov), 6 
– Miroslav Marko (ŠC Chynorany), 
Peter Ďurkech (Plevník-Drienové), 
Dalibor Bér (Pruské), Rastislav Bo-
bocký (Podolie), 5 – Jaroslav Bra-
nický (Pruské), Boris Hetfl ajš (Horná 
Poruba), Kevin Habšuda (Pruské), 
Matúš Hároník (Brvnište), Miloš 
Kostić (Melčice-Lieskové), Mário 
Decký (Brvnište), 4 – Jozef Súlov-
ský (Nový Život Veľké Uherce), Juraj 
Čangel (Chynorany), Patrik Ovečka 
(Chynorany), Michal Pisár (Chynora-
ny), Juraj Tulpík (Chocholná-Vel-
čice), Alexander Durić (Kanianka), 
Lukáš Mizerák (Melčice-Lieskové)...

1. Veľké Uherce 14 10 2 2 36:9    32 (+11)
2. Brvnište               15 9 3 3 22:12  30 (+6)
3. Uhrovec  13 8 4 1 30:17  28 (+10)
4. Bolešov               15 9 1 5 36:18  28 (+7)
5. Chynorany     14 8 2 4 29:14  26 (+5)
6. Plevník-Drienové 14 8 1 5 41:32  25 (+1)
7. Horná Poruba       13 7 1 5 22:18  22 (+1)
8. Melčice-Lieskové 15 7 1 7 21:23  22 (-5)
9. Podolie                 14 7 1 6 31:24  22 (+7)
10. Košeca                15 6 4 5 27:24  22 (-5)
11. Chocholná-Velčice 13 5 4 4 27:20  19 (+1)
12. Pruské                 13 4 2 7 20:24  14 (-10)
13. Handlová            15 4 1 10 12:32  13 (-8)
14. Kanianka              15 4 0 11 24:44  12 (-12)
15. Zem. Kostoľany 14 2 3 9 10:32  9 (-9)
16. Jasenica               14 0 0 14   7:52  0 (-15)
FK Jasenica budú na konci súťažného 
ročníka 2021/2022 odrátané 3 body.

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ 
KOMISIA

 ŠTK upozorňuje všetky kluby, 
ktoré majú, alebo v  jarnej časti 
plánujú mať ostaršených hráčov 
podľa SP článok 46/1 a ešte tak ne-
urobili, aby do začiatku jarnej čas-
ti predložili písomné súhlasy so 
súťažením hráča vo vyššej veko-
vej kategórii podľa SP článok 46/2 
na email: obfzpdfutbalsfz.sk. 
V  kategórii mužov je potrebný 
súhlas telovýchovného lekára 
(nestačí pediater), v  mládežníc-
kych kategóriách stačí potvrdenie 
od pediatra. V  prípade, že hráč, 
ktorý takéto potvrdenie nepred-
loží, nastúpi na MZ, bude sa to 
považovať za neoprávnený štart 
hráča s disciplinárnymi a hernými 
dôsledkami.
 ŠTK na základe článku SP 
82/1/b  pre nenastúpenie druž-
stva hostí na stretnutie kontumo-
vala MFS 12. kola VI. ligy mužov 
Žabokreky nad Nitrou – Nit-
rianske Sučany a priznala 3 body 
a  skóre 3:0 podľa článku SP 11/2 
v prospech FK Žabokreky nad Nit-
rou. ŠTK zároveň upozorňujeme 
FK Nitrianske Sučany na dodr-
žanie RS Športovo-technické zá-
sady bod 5. písmeno c) – zaslanie 
súperovi náhradu vo výške 100 €.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
DK v zmysle DP čl. 16 odstavec 7 
a DP čl.17 odstavec 8 výkon disci-
plinárneho opatrenia opakovane 
nariaďuje – pozastavenie výkonu 
funkcie a  pozastavenie výkonu 
športu uloženého na určité časo-
vé obdobie (týždeň, mesiace ne-
podmienečne), ktoré nie je dlhšie 
ako 6 mesiacov prerušiť počas ce-
lej dĺžky zimnej súťažnej prestáv-
ky v  jednotlivých súťažiach. DK 
upozorňuje všetky FK, že za evi-
denciu výkonu disciplinárneho 
opatrenia a  následný štart hráča 
zodpovedá oddiel.

VÝKONNÝ VÝBOR
Výkonný výbor Oblastného fut-
balového zväzu Prievidza v zmys-
le stanov čl. 24/2 zvoláva voleb-
nú konferenciu ObFZ Prievidza, 
ktorá je naplánovaná na piatok 
26.11. 2021 so začiatkom o 16.30 
h v Dome kultúry v Novákoch.
Účastníkmi konferencie s  prá-
vom hlasovať v  zmysle Stanov 
ObFZ Prievidza článok 25 je kaž-
dý delegát zastupujúci riadneho 
klubového člena ObFZ Prievidza 
(z  každého klubu len jeden de-
legát), ktorý má v  čase konania 
konferencie zaradené aspoň 
jedno družstvo dospelých v  sú-
ťažiach riadených ObFZ Prievidza 
alebo aspoň dve družstvá mláde-
že (družstvo prípravky a družstvo 
žiakov) v  súťažiach riadených 
ObFZ Prievidza. Družstvom mlá-
deže sa pre tento účel rozumie 
družstvo, za ktoré môžu štartovať 
len hráči registrovaní v  systéme 
ISSF. Účastníkmi konferencie bez 

práva hlasovať sú členovia Vý-
konného výboru ObFZ Prievidza, 
kontrolór ObFZ Prievidza, pred-
sedovia odborných komisií ObFZ 
Prievidza, zástupcovia ZsFZ a SFZ, 
sekretár ObFZ Prievidza, hostia 
a zástupcovia médií.
Volebná konferencia bude orga-
nizovaná v  režime OTP, čo zna-
mená, že každý účastník sa musí 
preukázať: 
a) potvrdením o  úplnom zaoč-
kovaní – za úplne zaočkovanú 
osobu sa považuje osoba, ktorá 
je: - najmenej 21 dní po aplikácii 
prvej dávky očkovania s  jedno-
dávkovou schémou, - najmenej 
14 dní po aplikácii druhej dávky 
očkovania s  dvojdávkovou sché-
mou, - najmenej 14 dní po apliká-
cii prvej dávky očkovania, ak bola 
prvá dávka očkovania podaná do 
180 dní od prekonania COVID-19,
b) negatívnym výsledkom testu 
na COVID-19, nie starším ako 72 
hodín od odberu RT-PCR alebo 
LAMP testu, alebo 48 hodín od 
odberu antigénového testu, 
c) potvrdením o prekonaní ocho-
renia COVID-19 pred menej ako 
180 dňami.

TRÉNERSKO-METODICKÁ 
KOMISIA

Trénersko-metodická komisia 
ObFZ Prievidza so súhlasom 
Technického úseku Slovenského 
futbalového zväzu pripravuje na 
nedeľu 12.12. 2021 so začiatkom 
o  8.30 h  seminár pre trénerov 
s  UEFA Grassroots C  a  UEFA B  li-
cencie. Záujemcovia o  seminár 
s  rozsahom piatich hodín, ktorý 
sa uskutoční v  zasadačke ObFZ 
Prievidza a  v  telocvični ZŠ Ener-
getikov Prievidza, potvrdia svo-
ju účasť v  ISSF systéme v  konte 
trénera. Seminár má obmedze-
ný počet miest pre 40 trénerov. 
Účastnícky poplatok 20 eur treba 
uhradiť na mieste pri registrácii.
Záujemcovia sa môžu prihlásiť 
len elektronickou formou naj-
neskôr do 5.12. 2021 na e-mail: 
obfzpdfutbalsfz.sk. Prihláška je 
k  dispozícii na webovej stránke 
ObFZ Prievidza.
Program seminára – 8.-8.30 h: 
prezencia účastníkov, 8.30-8.45 
h: otvorenie seminára, 8.45-
10.15 h: individuá lna a  skupino-
vá  pozornosť  na TE-TA prevedenia 
herný ch č inností  poč as tré ningu 
u  ž iakov – teó ria, video (Patrik 
Mojžiš, MŠK Žilina U14), 10.30-
12. h: skupinová  pozornosť  na TE-
TA prevedenia herný ch č inností  
poč as tré ningu u dorastu – teó ria, 
video (Norbert Guľa, MŠK Žilina 
A  muži), 12.-12.15 h: prestávka, 
12.30-13.30 h: uká ž ka obsahu 
TJ v kategó rii dorast - prax (Peter 
Argyusi, FK ŽP Podbrezová U16), 
13.30-14. h: diskusia (Patrik Moj-
žiš, Norbert Guľa, Peter Argyusi), 
14. h: ukončenie seminára, záve-
rečná prezencia účastníkov.

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA

vodičov kamiónov na vnútroštátne 
prepravy pre KAUFLAND z veľkoskladu 
v Ilave.  Turnus 5-6 dní, voľno 2-3 dni, 
možnosť práce 2 vodičov na 1 LKW na 
krátky a dlhý týždeň alebo striedanie 
po 5 dňoch. Vhodné pre vodičov zo 
všetkých krajov, možnosť parkovania 
v mieste bydliska.

www.dalitrans.sk
Informácie na tel. č. 0907 746 785, e-mail: kleinedler@dalitrans.com

VODIČOV KAMIÓNOV
 NA MEDZIŠTÁTNE PREPRAVY

SO SKLÁPACÍMI, 
A SILOCISTERNOVÝMI NÁVESMI.

TURNUSY TÝŽDŇOVÉ, VÍKEND 
DOMA, U SILOCISTERIEN PO 
DOHODE S DISPEČEROM AJ 

2 TÝŽDŇOVÉ TURNUSY.

www.dalitrans.sk

Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem 
s príplatkami a diétami cca 1600 €, s príplatkami a diétami cca 1600 €, 
pri dvojtýždenných turnusoch až 1800 - 2000 €.pri dvojtýždenných turnusoch až 1800 - 2000 €.

DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce (TN)(TN)
príjme

(210589)

I. LIGA – ZÁPAD
 8. KOLO: MKK Galanta A  – KK 
Hustra Uhrovec A 6:2 (3251:3189), 
ako hrali: K. Večeríková 558/1 – V. 
Danaj 528/0, Z. Madarás 538/1 – P. 
Petreje 522/0, S. Kupčok 542/0 – 
M. Súkeník 572/1, O. Kosár 540/1 
– P. Sitár (od 61. h  D. Galis) 473/0, 
J. Butko 572/1 – M. Mišina 566/0, 
B. Horník 501/0 – J. Mišina 528/1, 
hody do plných: 2205:2185, do-
rážky: 1046:1004, chyby: 32 – 47. 
KWH Trenčín – DKK Nové Mesto 
nad Váhom 6:2 (3278:3230). Ca-
baj-Čápor – Tatran Bratislava 

A 4:4 (3265:3270). Hlohovec – Ra-
kovice 6:2 (3272:3121). Preseľany 
– Piešťany – nehralo sa. Stará Turá 
A – voľno.

TABUĽKA
1. MKK Piešťany  6  5  0  1  30,0:18,0  10
2. Tatran Bratislava A 7  4  1  2  31,0:25,0  9
3. KK Cabaj-Čápor 7  3  2  2  33,0:23,0  8
4. TJ Rakovice 6  4  0  2  28,0:20,0  8
5. MKK Stará Turá A 7  4  0  3  31,0:25,0  8
6. KWH Trenčín 8  4  0  4  32,0:32,0  8
7. KKZ Hlohovec 7  3  1  3  28,0:28,0  7
8. Hustra Uhrovec 7  3  0  4  26,0:30,0  6
9. Slovan Galanta A 6  1  1  4  20,0:28,0  3

10. DKK Nové Mesto n/V.  6  1  1  4  18,0:30,0  3
11. KK Preseľany 5 1  0  4  11,0:29,0  2

II. LIGA – ZÁPAD
 9. KOLO: TJ Slovan Duslo Šaľa – 
BKK Bánovce nad Bebravou 3:5 
(3164:3171), ako hrali: M. Mora-
vanský 557/1 – A. Pristač 473/0, K. 
Tóth 487/0 – M. Papšo 548/1, P. De-
vát 495/0 – D. Adamkovič 533/1, L. 
Mitošinka 534/1 – J. Bročko 515/0, 
B. Bol 545/0 – V. Košík 579/1, R. Tóth 
546/1 – J. Podolák 523/0, hody do pl-
ných: 2149:2212, dorážky: 1015:959, 
chyby: 42 – 64. Stará Turá C – Mod-
ranka B  4:4 (3294:3302). Limbach 
– Pobedim B  2:6 (3060:3143). Tat-
ran Bratislava B  – Galanta B  6:2 
(3043:3004). Tlmače – Zlaté Klasy 
B  7:1 (3241:2969). Nitra – Priatelia 
Bratislava 3:5 (3080:3143). Stará 
Turá B – voľno.

TABUĽKA
1. KK Pobedim B 8  6  1  1  42,0:22,0  13
2. BKK Bánovce n/B. 8  6  0  2  38,0:26,0  12
3. ŠKK Tlmače 9  5  2  2  41,0:31,0  12
4. MKK Stará Turá B 8  4  2  2  37,0:27,0  10
5. ŠK Modranka B 8  4  1  3  36,0:28,0  9
6. Priatelia Bratislava 8  4  1  3  36,0:28,0  9
7. KK Zlaté Klasy B 8  4  0  4  28,5:35,5  8

8. Slávia Nitra 9  3  1  5  36,0:36,0  7
9. Slovan Galanta B 9  3  1  5  33,0:39,0  7
10. Tatran Bratislava B 9  3  1  5  32,0:40,0  7
11. MKK Stará Turá C 8  2  2  4  26,0:38,0  6
12. Slovan Šaľa 8  2  1  5  28,5:35,5  5
13. KK Limbach 8  1  1  6  18,0:46,0  3

III. LIGA – TRENČÍN
 8. KOLO: MKK Stará Turá D  – KK 
Hustra Uhrovec B  1:5 (2060:2105), 
ako hrali: M. Garafová 524/1 – D. Ga-
lis 467/0, J. Moravčík 513/0 – J. Danaj 
524/1, A. Nemčeková 516/0 – V. Danaj 
545/1, R. Čečot 507/0 – M. Mišina 
569/1, hody do plných: 1449:1438, 
dorážky: 611:667, chyby: 51 – 30.
Fesa Dubnica nad Váhom – MKK 
Stará Turá E  4:2 (2013:1918). KK 
Moravské Lieskové – Ex-Trémisti 
Trenčín – nehralo sa. BKK Bánovce 
nad Bebravou B – voľno.

TABUĽKA
1. Hustra Uhrovec B 7  7  0  0  31,0:11,0  14
2. Moravské Lieskové 6  5  0  1  28,0:8,0 10
3. Fesa Dubnica n/V. 7  5  0  2  26,0:16,0 10
4. Ex-Trémisti Trenčín 6  2  0  4  16,0:20,0 4
5. MKK Stará Turá D 7  2  0  5  15,5:26,5 4
6. BKK Bánovce n/B. B 6  1  0  5  13,0:23,0 2
7. MKK Stará Turá E 6  1  0  5 8,5:33,5 2
 mp

KOLKÁRSKE SÚŤAŽE MUŽOV
V 8. kole I. ligy Západ kolkári KK Hustra Uhrovec opäť ťahali za kratší koniec. Ga-
lante podľahli v  pomere 2:6 a  zvalili o  62 kolov menej 3189:3251. Domáci boli 
úspešnejší predovšetkým v  dorážkach, ktorými poslali na zem o  42 kolov viac 
1046:1004. O tretí najlepší individuálny výkon kola sa postaral s 572 kolmi Marek 
Súkeník z Uhrovca. V 9. kole II. ligy Západ kolkári BKK Bánovce nad Bebravou us-
peli vo vyrovnanom dueli v Šali, ktorú zdolali 5:3 na body. Po hodoch dvojíc bol 
stav nerozhodný, no Bánovčania zvalili o 7 kolov viac 3171:3164 a strhli víťazstvo 
na svoju stranu. Bánovčania urobili základ víťazstva v hodoch do plných, v kto-
rých boli lepší o 63 kolov (2212:2149), kým v dorážkach zvalili o 56 kolov menej 
(959:1015). O tretí najlepší individuálny výkon kola sa postaral s 579 kolmi Vladi-
mír Košík z  Bánoviec nad Bebravou. Kolkári rezervy KK Hustra Uhrovec naďalej 
kráčajú III. ligou štvorčlenných družstiev skupiny Trenčín bez zaváhania. V 8. kole, 
ktoré odštarovalo odvetnú časť, líder súťaže KK Hustra Uhrovec B zdolal „déčko“ 
Starej Turej opäť 5:1 na body. Uhrovčania zvalili o 45 kolov viac (2105:2060) aj vďa-
ka vyššej úspešnosti v dorážkach, v ktorých boli presnejší o 56 kolov (667:611).
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ĎALŠIE PORADIE TIPUJÚCICH
PO 14. KOLE: 

008. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 64

009. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 64

010. 105 Jozef Daniš, Pečeňany 62

011. 106 Vladimír Šinský, Pravotice 62

012. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 61

013. 014 Michal Majtényi, Partizánske 61

014. 015 Milan Majtényi, Partizánske 61

015. 024 Jozef Horniak, Partizánske 61

016. 034 Jaroslav Bielický, Brodzany 61

017. 046 Ján Bezák, Partizánske 61

018. 049 Milan Kuzma, Partizánske 61

019. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 61

020. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 61

021. 077 Peter Novotný, Pravotice 61

022. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 61

023. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 61

024. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 61

025. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 58

026. 022 Anton Hamada, Partizánske 58

027. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 58

028. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 58

029. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 58

030. 062 Dušan Hudec, Biskupice 58

031. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 58

032. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 58

033. 090 Marián Kollár, Partizánske 58

034. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 55

035. 039 Pavel Bezek, Partizánske 55

036. 055 Jozef Čukan, Biskupice 55

037. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 55

038. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 55

039. 088 Ján Kopál, Partizánske 55

040. 032 Norbert Priecel, Partizánske 54

041. 109 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B. 54

042. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 53

043. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 52

044. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 52

045. 035 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 52

046. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 52

047. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 52

048. 052 Peter Jakubička, Krnča 52

049. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 52

050. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 52

051. 108 Peter Kobes, Horná Ves 51

052. 008 Ivan Martiška, Partizánske 49

053. 012 Jozef Minárik, Partizánske 49

054. 033 Marián Franc, Horná Ves 49

055. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 49

056. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 49

057. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 49

058. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 49

059. 016 František Gregor, Partizánske 49

060. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 49

061. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 49

062. 104 Anton Madaj, Bánovce n/B. 47

063. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 46

064. 040 Ivan Bezák, Ostratice 46

065. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 46

066. 030 Dušan Priecel, Partizánske 45

067. 001 Július Kováčik, Partizánske 44

068. 102 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 44

069. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 43

070. 029 Ján Mošať, Partizánske 43

071. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 43

072. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 43

073. 025 Miloš Badinský, Partizánske 43

074. 028 Štefan Buričan, Partizánske 43

075. 043 Jozef Dobiaš, Partizánske 43

076. 103 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 41

077. 011 Anton Čangel, Brodzany 40

078. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 40

079. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 40

080. 092 Karol Bobok, Kolačno 40

081. 037 Jozef Ondruška, Partizánske 40

082. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske 39

083. 098 Jozef Vlčko, Partizánske 38

084. 019 Martin Vaňo, Chynorany 38

085. 020 Boris Laurinec, Partizánske 37

086. 087 Martin Horniak, Skačany 36

087. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 34

088. 051 Marta Petríková, Návojovce 34

089. 067 Ivan Činčura, Partizánske 34

090. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 33

091. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 31

092. 013 Viliam Šútora, Partizánske 31

093. 070 Marián Kutiš, Prusy 31

094. 099 Jozef Chymo, Žabokreky n/N. 29

095. 038 Marián Ondruška, Partizánske 28

096. 107 Ján Hagara, Chynorany 27

097. 066 Ján Fabik, Chynorany 25

098. 100 Milan Hačko, Brodzany 23

099. 009 Július Laurinec, Partizánske 22

100. 093 Július Náhlovský, Kolačno 20

101. 007 Miroslav Jančich, Partizánske 19

102. 018 Natália Grznárová, Partizánske 19

103. 065 Pavel Valašík, Partizánske 19

104. 069 Dušan Baláž, Oslany 18

105. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 16

106. 097 Juraj Brezina, Ostratice 10

107. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske 2

108. 101 Marián Cvešper, Skačany 2

109. 111 Juraj Szabo, Bánovce n/B. 2

110. 057 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 1

111. 110 Šimon Makva, Skačany -3

SPRÁVNE TIPY 14. (POSLEDNÉHO) KOLA: 1. Myja-
va – Partizánske – nehralo sa (nezaratáva sa), 2. 
Šaľa – Beluša 1 (1:0), 3. Galanta – Malženice 2 
(0:3), 4. Prievidza – Domaniža 2 (0:1), 5. Bole-
ráz – Trenčianske Stankovce 1 (2:0), 6. Uhrovec 
– Melčice-Lieskové 1 (2:0), 7. Chynorany – Brv-
nište 1 (1:0).

STARŠÍ DORAST U19
II. LIGA ZÁPAD

 DOHRÁVKA 12. KOLA: Komárno – Pú-
chov 1:2 (0:0).
 DOHRÁVKY 13. KOLA: FK Tempo Parti-
zánske – Inter Bratislava 2:0 (1:0), góly: 
37. T. Svitok (11 m), 68. L. Štrauch, FK TEM-
PO: S. Pilip – O. Gajdoš, F. Cviko, T. Kákoš, T. 
Svitok, K. Ondruška (76. Milan Gašparík), A. 
Kováčik (58. M. Gergel), M. Čavoj, V. Karásek, 
E. Furek (46. L. Štrauch), Š. Beňo (84. M. Bo-
docký), tréner: T. Obert. Šamorín – Dubnica 
nad Váhom 0:2 (0:1).
 DOHRÁVKA 15. KOLA: Skalica – ČFK Nit-
ra 2:1 (0:0).

1. Zlaté Moravce    15 11 2 2 44:14  35 (+14)
2. Skalica                15 10 1 4 32:23  31 (+10)
3. Púchov               15 9 2 4 33:21  29 (+5)
4. Komárno             15 8 4 3 32:19  28 (+7)
5. Inter Bratislava   15 8 3 4 22:15  27 (+3)
6. Dubnica n/V.      14 8 2 4 26:17  26 (+5)
7. ČFK Nitra               15 7 3 5 33:21  24 (+3)
8. FKM Bratislava   15 7 3 5 23:25  24 (+3)
9. Partizánske 14 5 2 7 20:29  17 (-4)
10. Myjava                15 5 2 8 22:24  17 (-10)
11. SDM Bratislava 14 3 6 5 20:21  15 (-9)
12. Loko Trnava     14 4 3 7 13:18  15 (-6)
13. Šamorín              14 3 4 7 27:35  13 (-8)
14. Senec                   14 2 5 7 12:23  11 (-13)
15. Piešťany              15 3 1 11 13:42  10 (-8)
16. Krakovany           15 1 3 11   4:29  6 (-15)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 DOHRÁVKA 12. KOLA: Komárno – Pú-
chov 3:0 (2:0).
 DOHRÁVKY 13. KOLA: FK Tempo Parti-
zánske – Inter Bratislava 0:1 (0:0), gól: 60. 
M. Mikita, FK TEMPO: S. Báleš – T. Kopček 
(22. M. Chocholáček), J. Dunca, T. Bajcsi (56. 
F. Lauko), M. Dobiš, M. Valach, S. Kišac, R. Va-
vro (77. M. Záhumenský), M. Kotes, N. Ištván, 
S. Košík (49. J. Jančovič), tréner: S. Sedláček. 
Šamorín – Dubnica nad Váhom 0:2 (0:1).
 DOHRÁVKA 15. KOLA: Skalica – ČFK Nit-
ra – hrá sa 13.11.

1. Zlaté Moravce 15 10 4 1 29:7    34 (+13)
2. Inter Bratislava 14 11 1 2 40:13  34 (+10)
3. Komárno 15 10 3 2 40:13  33 (+12)
4. FKM Bratislava 15 10 2 3 40:18  32 (+11)
5. Dubnica n/V. 14 9 3 2 34:16  30 (+9)
6. Loko Trnava 14 8 2 4 33:16  26 (+5)
7. Šamorín 14 7 2 5 20:18  23 (+2)
8. SDM Bratislava 14 5 5 4 24:18  20 (-4)
9. Púchov 15 4 5 6 19:26  17 (-7)
10. Piešťany 15 5 2 8 22:33  17 (-1)
11. ČFK Nitra 14 4 3 7 15:29  15 (-6)
12. Senec 14 3 4 7 13:17  13 (-11)
13. Skalica 14 2 4 8 11:25  10 (-8)
14. Myjava 15 3 1 11 20:38  10 (-17)
15. Krakovany 15 2 2 11 12:42  8 (-13)
16. Partizánske    13 0 1 12 10:53  1 (-17)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 15. KOLO: Trebatice – FK Tempo Parti-
zánske 0:2 (0:0), góly: 51. R. Augustín, 68. 
E. L. Vlha, FK TEMPO: A. Pavličko – J. Čangel, 
D. Šamko, M. Magát, S. Križma (67. M. Fára), 
R. Augustín, E. L. Vlha, S. Haring, S. Mičko, N. 
Gregor, M. Knápek (56. N. Mattová), tréner: 
Martin Mikula. Piešťany – Nitra-Chreno-
vá 8:0 (5:0). Hlohovec – Nové Mesto nad 
Váhom 2:0 (2:0). Myjava – Šamorín 1:1 
(0:0). ČFK Nitra – Horné Saliby 2:2 (0:2). 
Sereď – Topoľčany 2:3 (0:3). Lokomotíva 
Trnava – Nové Zámky 0:2 (0:0). Stretnutia 
MFC Spartak Bánovce nad Bebravou – 
Galanta a  Považská Bystrica – Komárno 
sa nehrali pre karanténu.

1. Komárno 16 13 2 1 71:10  41 (+14)
2. Partizánske    17 13 2 2 46:12  41 (+14)
3. Galanta 16 12 3 1 33:7    39 (+15)
4. Topoľčany 17 12 2 3 67:19  38 (+14)
5. Hlohovec 17 10 4 3 35:12  34 (+10)
6. Piešťany 17 10 1 6 39:14  31 (+4)
7. Šamorín 16 9 3 4 43:36  30 (+3)
8. Nové Zámky 16 8 2 6 38:15  26 (+2)
9. Sereď 17 7 3 7 34:20  24 (-3)
10. Loko Trnava 17 7 0 10 22:47  21 (-3)
11. Horné Saliby 17 5 4 8 26:32  19 (-8)
12. Nové Mesto n/V. 16 5 3 8 24:34  18 (-6)

13. Trebatice 17 5 2 10 22:38  17 (-7)
14. Pov. Bystrica 14 5 1 8 24:24  16 (-5)
15. Bánovce n/B. 15 3 2 10 20:35  11 (-10)
16. ČFK Nitra 17 1 4 12 12:43  7 (-20)
17. Myjava 16 0 4 12   8:52  4 (-20)
18. Nitra-Chrenová 16 0 2 14   9:123 2 (-16)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 15. KOLO: Trebatice – FK Tempo Parti-
zánske 1:2 (1:1), góly: 10. D. Hornák – 8. 
K. Čúz, 41. M. Marko, FK TEMPO: D. Priekala 
– M. Knapek, T. Stručka, D. Chrenko, D. Ry-
banský, K. Čúz, P. Lavička, A. Škvarenina, T. 
Žubor, M. Nikoleny, M. Duchovič, R. Kišac, P. 
Bodnár, T. Hanus, Miroslav Marko, M. Bočkay, 
A. Baniari, R. Harceg, tréner: M. Štálnik. Pieš-
ťany – Nitra-Chrenová 6:2 (2:1). Hlohovec 
– Nové Mesto nad Váhom 4:0 (3:0). Myja-
va – Šamorín 0:2 (0:0). ČFK Nitra – Horné 
Saliby 1:5 (1:2). Sereď – Topoľčany 0:6 
(0:2). Lokomotíva Trnava – Nové Zámky 
5:0 (3:0). Stretnutia MFC Spartak Bánovce 
nad Bebravou – Galanta a Považská Bys-
trica – Komárno sa nehrali pre karanténu.

1. Loko Trnava 16 14 1 1 82:7    43 (+19)
2. Hlohovec 17 14 0 3 49:18  42 (+18)
3. Komárno 16 13 2 1 95:14  41 (+14)
4. Topoľčany 16 13 0 3 88:16  39 (+18)
5. Partizánske    17 11 2 4 45:20  35 (+8)
6. Piešťany 17 9 3 5 53:19  30 (+3)
7. Pov. Bystrica 14 9 3 2 52:16  30 (+9)
8. Šamorín 16 8 1 7 43:41  25 (-2)
9. Nové Zámky 16 7 2 7 44:33  23 (-1)
10. Nové Mesto n/V. 16 7 1 8 42:47  22 (-2)
11. Galanta 16 6 4 6 32:36  22 (-2)
12. Sereď 17 7 0 10 44:57  21 (-6)
13. Bánovce n/B. 15 5 0 10 26:54  15 (-6)
14. Trebatice 17 5 0 12 22:42  15 (-9)
15. Horné Saliby 17 5 0 12 25:80  15 (-12)
16. Nitra-Chrenová 16 2 0 14 14:99  6 (-12)
17. Myjava 16 1 0 15   7:77  3 (-21)
18. ČFK Nitra 17 0 1 16 14:101 1 (-26)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ VƤ34. ročníku Šťastnej sedmičky 

DOTIPOVANÉ!
S ukončením jesennej časti futbalového roč-
níka 2021/2022 sa uzavrelo už tridsiate štvrté 
pokračovanie našej dlhodobej tipovacej sú-
ťaže ŠŤASTNÁ SEDMIČKA. Tipujúci v nej opäť 
súťažili o sedem atraktívnych fi nančných cien 
v celkovej sume 500 €! Spomedzi 111 tipujú-
cich sa po štrnástich tipovacích kolách zrodi-
la nasledovná sedmička šťastných výhercov:

1. cena: ŠEK V  HODNOTE 165 € (venovalo 
Poľnohospodárske družstvo podielnikov PDP 
Veľké Uherce – rastlinná, živočíšna výroba, 
pekárenská činnosť, výroba strojov a  zaria-
dení pre všeobecné účely, výroba obrábacích 
strojov, spracovanie poľnohospodárskych 
produktov, mob. č. 0903 900 641, www.pd-
pvu.sk) – získava: Lucia Duchovičová z Par-
tizánskeho, ktorá v konečnom súčte natipo-
vala 76 bodov.
2. cena: ŠEK V  HODNOTE 90 € (venovala 
fi rma Mališka – farby, laky, fasády, Šimono-
vianska 1763/102, 958 03 Partizánske, mob. 
č.: 0905 841 840, 0901 776 858, 0905 426 503, 
0907 404 760, www.maliska.sk) – získava: An-
ton Eliáš z Malých Uheriec – 73 bodov.
3. cena: ŠEK V  HODNOTE 60 € (venovala 
fi rma JOFA – spoločnosť špecializujúca sa 
na predaj obalových materiálov a  baliacej 
techniky, ďalej na predaj kancelárskych po-
trieb, tonerov, OOPP, čistiacich prostriedkov 
a  hygienických potrieb, Nitrianska 109, 958 
01 Partizánske, tel. č. 0917 279 169, www.jo-
zeff abo-jofa.sk) – získava: Miroslav Jánošík 
z Biskupíc – 70 bodov.

4. cena: ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala fi r-
ma Ladicky, s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 
03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, www.
ladicky.sk) – získava: Jozef Holík z Partizán-
skeho – 67 bodov.
5. cena: ŠEK V  HODNOTE 50 € (venovala 
spoločnosť Žalúzie Cibula, s.r.o. – kompletná 
ponuka kvalitnej tieniacej techniky a  gará-
žových brán, Uherecká cesta 23/37, 958 03 
Malé Uherce, www.zaluzie-cibula.sk, tel. č.: 
038/740 14 60) – získava: Eduard Letavay 
z Partizánskeho – 64 bodov.
6. cena: ŠEK V HODNOTE 45 € (venoval Pe-
ter Vavro, TIPOS a Tipsport Skačany – stávko-
vá kancelária, Pri zbrojnici Skačany, mob. č.: 
0908 879 040) – získava: Anton Pristač z Bá-
noviec nad Bebravou – 64 bodov.
7. cena: ŠEK V  HODNOTE 35 € (venovala 
taxislužba PE taxi, s.r.o., č. 371, 958 41 Veľké 
Uherce, www.petaxi.sk, mob. č.: 0908 080 
908, 0903 700 600, 0948 080 908) – získava: 
Viliam Hačko z Brodzian – 64 bodov.

V prípade rovnosti bodov u viacerých výher-
cov rozhodujú o vyššom postavení v tabuľke 
– 1. vyšší počet tipovaných kôl (všetci mali 
odtipovaných zhodne všetkých 14 kôl), 2. 
vyššia úspešnosť v poslednom, resp. v pred-
poslednom kole atď... Všetci výhercovia sa 
môžu priamo v redakcii alebo telefonicky na 
mob. č. 0905 474 961 informovať o  termíne 
a  spôsobe prevzatia fi nančných cien. Tie si 
budú môcť prevziať v redakcii už od štvrtku 
18. novembra.

Starší dorastenci FK Tempo Partizánske si v dohrávanom stretnutí 13. kola II. ligy zaknihovali na domácom trávniku cenné víťazstvo 2:0 nad 
Interom Bratislava, ktorý tak pripravili o tretiu priečku v tabuľke jesennej časti aktuálneho ročníka  Foto: Timotej Klenovič

Aj v  2. kole III. ligy osemčlenných družstiev 
dospelých skupiny B2 si šachisti A-družstva 
ŠK Chynorany pripísali na konto plný bodo-
vý zisk. N  domácich šachovniciach zdolali 
„déčko“ Dubnice nad Váhom výsledkom 5:3. 
Za chynorianske družstvo bodovali po ví-
ťazstve Miroslav Lovás, Tibor Csollár a David 
Chrenko, kým remízou sa so svojimi súpermi 
rozišli Martin Randziak, Martin Bujna, Rado-
slav Bezák starší a Marek Gajdoš. V dohrávke 
1. kola IV. ligy päťčlenných družstiev skupiny 
B22 šachisti ŠO Rybany podľahli rezerve ŠK 
Prievidza tesne 2:3. Víťazné partie sa za druž-
stvo Rybian zaznamenali Ján Broniš a  Pavol 
Valente.

III. LIGA – SKUPINA B2
 2. KOLO: ŠK Chynorany – ŠKŠ Dubnica 
nad Váhom D 5:3, ako hrali – 1. šachovnica: 
M. Lovás (elo: 2014) – J. Vronka (1684) 1:0, 2.š.: 

M. Randziak (1937) – M. Šošovičková (1688) 
0,5:0,5, 3.š.: M. Bujna (1865) – M. Genzor (1578) 
0,5:0,5, 4.š.: T. Csollár st. (1736) – D. Duda 
(1484) 1:0, 5.š.: R. Bezák st. (1624) – M. Šošo-
vička (1480) 0,5:0,5, 6.š.: M. Gajdoš (1562) – A. 
Jankech (1409) 0,5:0,5, 7.š.: D. Chrenko (1535) 
– F. Lasch (1425) 1:0, 8.š.: Z. Marko (1484) – M. 
Zelenka (1206) 0:1. Beluša B  – Trenčín 5:3. 
Dubnica nad Váhom C  – Handlová 4:4. 
Nemšová/Horné Sŕnie – Lehota pod Vtáč-
nikom 7:1. Považské Podhradie B – Bojnice 
5:3. Púchov – voľno.

TABUĽKA
1. Nemšová-H. Sŕnie 2  2  0  0  12,5:3,5 6
2. ŠK Chynorany 2  2  0  0  11,5:4,5  6
3. Beluša B 2  1  1  0 9,0:7,0 4
4. Dubnica n/V. C 2  1  1  0 8,5:7,5 4
5. Trenčín 2  1  0  1  10,0:6,0 3
6. Pov. Podhradie B 1  1  0  0 5,0:3,0 3
7. Handlová 2  0  2  0 8,0:8,0 2

8. Dubnica n/V. D 2  0  0  2 6,5:9,5 0
9. Bojnice 2  0  0  2 5,5:10,5  0
10. Lehota p/Vt. 2  0  0  2 2,5:13,5  0
11. Púchov 1  0  0  1 1,0:7,0 0

IV. LIGA – SKUPINA B22
 DOHRÁVKA 1. KOLA: ŠK Prievidza B – ŠO 
Rybany 3:2, ako hrali – 1. šachovnica: A. Kur-
tulík (elo: 1820) – Peter Valente (1842) 1:0, 2.š.: 
I. Hoppan (1523) – J. Broniš (1734) 0:1, 3.š.: E. 
Sokol (1502) – I. Vilk (1472) 1:0, 4.š.: M. Maroši 
(1183) – Pavol Valente (1477) 0:1, 5.š.: J. Kiaba 
(1000) – M. Hostačný (1000) 1:0.

TABUĽKA
1. Handlová B 2  2  0  0  8,5:1,5  6
2. ŠK Prievidza B 2  1  1  0  5,5:4,5  4
3. ŠK Chynorany 1  0 1  0  2,5:2,5  1
4. ŠO Rybany 2  0  0  2  3,5:6,5  0
5. Kamenec p/Vt. 1  0  0  1  0,0:5,0  0
 mp

ŠACHOVÉ SÚŤAŽE DRUŽSTIEV DOSPELÝCH
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Druhá najvyššia slovenská liga v há-
dzanej žien pokračovala zápasmi 9. 
kola. Hádzanárky HK Sokol Bánov-
ce nad Bebravou hostili Močenok 
a  oba tímy sa postarali o  drama-
tické vyvrcholenie stretnutia. V 39. 
minúte zverenky trénera Richarda 
Makýša viedli 17:14, no v 57. minú-
te mal navrch o  tri góly Močenok, 
keď na ukazovateli skóre svietil stav 
21:24. Bánovčanky na konci 59. mi-
núty zrovnali stav, no dve sekundy 
pred vypršaním hracieho času Eva 
Melnyk-Veselková vsietila víťazný 
gól a  Močenčanky si prekvapivo 
odniesli oba body. Hádzanárky HK 
Slávia Partizánske po vynútenej 
pauze v 8. kole, keď kvôli karanténe 
nehrali na palubovke ŠKP Bratisla-
va, mali tentoraz vo vylosovaní sú-
ťaže voľno. Na čelo kanonierok ligy 
sa dostala Magdaléna Bežová z HK 
Sokol Bánovce nad Bebravou, ktorá 
doteraz vsietila 55 gólov.

  Zostávajúce výsledky 9. kola: HKM 
Šurany – ŠKP Topoľčany 23:25 
(10:10), K. Škvareninová, K. Kankulo-
vá (obe ŠKP) 4. DAC Dunajská Streda 
B – DHK 71 Nesvady 37:21 (24:10). 
ŠŠK Prešov – Handball Zlatná na 
Ostrove 27:27 (13:11). ŠŠK Košice 
– ŠKP Bratislava 30:28 (15:13). HK 

Slávia Partizánske a SportAcademy 
Hlohovec – voľno.

TABUĽKA
1. Topoľčany           7 7 0 0 210:171 14
2. Dunajská Streda B 6 6 0 0 212:154 12
3. Prešov                7 5 1 1 204:174 11
4. Sokol Bánovce n/B. 8 4 1 3 234:209 9
5. Močenok              7 3 1 3 194:199 7
6. Zlatná n/Ostrove 7 2 2 3 184:175 6
7. Šurany                   7 3 0 4 199:207 6
8. Nesvady                7 2 1 4 186:204 5
9. Hlohovec               7 2 1 4 178:217 5
10. ŠKP Bratislava 6 1 1 4 171:188 3
11. Slávia Partizánske 6 1 0 5 159:160 2
12. ŠŠK Košice        7 1 0 6 169:242 2

 PORADIE KANONIEROK: 55 gó-
lov – Magdaléna Bežová (HK Sokol 
Bánovce n/B.), 51 – Tímea Susiko-
vá (Zlatná na Ostrove), 49 – Eva 
Melnyk-Veselková (Močenok), 48 
– Ivona Skaličanová (Hlohovec), 
Henrieta Lupkovičová (Prešov), 43 
– Nikolett Kóšová (Nesvady), 40 – 
Lucia Kovácsová (ŠKP Bratislava), 
39 – Klára Paulínyová (HK Sokol 
Bánovce n/B.), 38 – Eva Takáčová 
(Šurany), 37 – Aneta Schwarzová 
(Topoľčany), 36 – Andrea Kerté-
szová (ŠKP Topoľčany), Katarína 
Slamková (Hlohovec), Dominika 
Czuczorová (Močenok)...

I. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN

SOKOL BÁNOVCE N/B. – MOČENOK 24:25 (13:11)
V  34. sekunde presne namierila Ráciková, na konci 2. min rozvlnila sieť Paulí-
nyová a  domáce sa ujali vedenia 2:0. Hostky odpovedali tromi zásahmi Melnyk, 
ktorá v polovici 7. min zo sedmičky otočila stav na 2:3. V 9. min domáce gólové 
suchoty preťala Magdaléna Bežová, ktorá zo sedmičky zrovnala skóre. Následne 
sa obe družstvá prestriedali vo vedení, na konci 21. min Gállová naklonila misky 
váh na stranu Močenka, keď prepísala skóre na 9:10. Bánovčanky odpovedali tromi 
gólmi v  rade a  v  27. min Paulínyová upravila stav na 12:10 a  v  polovici 30. min 
na 13:11. Posledné slovo v prvom dejstve, už po uplynutí jeho času, mali hostky, ale 
Melnyk nepremenila pokutový hod. Domácim vyšiel nástup do druhého polčasu, 
keď v polovici 37. min Galková natiahla rozdiel na štyri góly – 17:13. Lenže vzápätí 
prišli dve prísne vylúčenia domácich a hostky v 42. min zmazali manko. Na konci 
44. min Paulínyová vrátila Sokolu vedenie – 18:17 – no Močenčanky zásluhou Czu-
czorovej otočili skóre na 18:20. A v polovici 56. min Lucia Lenčéšová zakončením 
na 21:24 navýšila vedenie hostiek o ďalší zásah. Domáce sa ale nepoložili, najskôr 
Horňanová síce nepremenila sedmičku, ale vyrazenú loptu pohotovo poslala do 
siete. Na konci 58. min presne namierila Michaličková a na konci 59. min Horňano-
vá z bránkoviska vyrovnala na 24:24. Hrdinkou duelu sa stala Melnyk, ktorá dve se-
kundy pred koncom stretnutia strelou z diaľky strhla víťazstvo na stranu Močenka.
 HK SOKOL: A. Bežová – K. Paulínyová 6, V. Horňanová 2/1, Ch. Aujeská 1, 
Z. Galková 2, A. Ráciková 2, A. Bátorová, I. Michaličková 2, M. Bežová 9/6, M. 
Šipláková, E. Žáčiková, A. Plachá, J. Líšková, tréner: R. Makýš.  HK JUNIOR: 
Karlubíková, Bolfová – S. Lenčéšová, Rábeková 3, Takáčová 2, Melnyk-Vesel-
ková 9/2, Dobišová 1, Czuczorová 5/1, Gállová 3, L. Lenčéšová 2, V. Lenčéšová, 
trénerka: D. Braunová.  POK. HODY: 8/7 – 4/3.  VYLÚČENÉ: 3 – 3.  ROZHO-
DOVALI: V. Pokorný a B. Bočáková – 50 divákov.  PRIEBEH: 2:0, 2:3, 3:3, 5:5, 
7:7, 9:9, 9:10, 12:10, 12:11, (13:11), 14:11, 15:13, 17:13, 17:17, 18:17, 18:20, 
19:22, 21:24, 24:24, 24:25.  mp

STARŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 9. KOLO: THA Martin/Čad-
ca – Stupava 22:42 (9:19). FHT 
Košice – ŠKP Bratislava 27:35 
(13:16). Bytča – AS Trenčín 
32:34 (16:14), M. Bežová 12 
gólov, V. Horňanová (obe AS) 7. 
Stretnutia HK Slávia Partizánske 
– Duslo Šaľa, Prešov/Vranov 
nad Topľou – Michalovce a Ma-
lacky/Rohožník – Hlohovec boli 
odložené pre karanténu. Dunaj-
ská Streda – voľno.

TABUĽKA
1. Michalovce          5 5 0 0 214:127 10
2. Dunajská Streda 5 5 0 0 178:131 10
3. AS Trenčín         6 5 0 1 207:151 10
4. Šaľa                   5 4 0 1 220:101 8
5. Stupava               5 4 0 1 184:114 8
6. Prešov/Vranov      5 4 0 1 184:124 8
7. Malacky/Rohožník 5 2 0 3 120:172 4
8. ŠKP Bratislava    7 2 0 5 181:197 4
9. FHT Košice        7 2 0 5 210:271 4
10. Hlohovec          7 1 1 5 135:231 3
11. Bytča                5 1 0 4 131:160 2
12. Slávia Partizánske 5 1 0 4 122:162 2
13. Martin/Čadca      7 0 1 6 128:273 1

MLADŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 9. KOLO: THA Martin/Čadca 
– Stupava 30:39 (12:19). Bytča 
– AS Trenčín 30:25 (14:10). FHT 
Košice – ŠKP Bratislava 21:37 
(11:17).
Stretnutia HK Slávia Partizánske 
– Duslo Šaľa, Prešov/Vranov nad 
Topľou – Michalovce a  Malacky/
Rohožník – Hlohovec boli odlože-
né pre karanténu. Dunajská Stre-
da – voľno.

TABUĽKA
1. Šaľa                     5 5 0 0 199:117 10
2. Bytča                   5 4 0 1 142:116 8
3. AS Trenčín         6 4 0 2 194:159 8
4. Malacky/Rohožník 5 3 1 1 137:110 7
5. Dunajská Streda 5 3 1 1 173:84 7
6. Stupava                5 3 0 2 153:141 6
7. Slávia Partizánske 5 3 0 2 128:137 6
8. Michalovce         5 3 0 2 184:112 6
9. Prešov/Vranov   5 3 0 2 157:124 6
10. Martin/Čadca    7 3 0 4 180:223 6
11. ŠKP Bratislava 7 2 0 5 166:189 4

12. Hlohovec             7 0 0 7 146:263 0
13. FHT Košice        7 0 0 7   93:277 0

DORASTENKY
I. REGIONÁLNA LIGA

 6. KOLO: Piešťany – Zlatná na 
Ostrove 31:37 (14:19). Kolárovo 
– Šurany 27:28 (14:11). Stret-
nutia Močenok – Sereď a Cífer – 
Lehnice boli odložené. HK Sokol 
Bánovce nad Bebravou – voľno.

TABUĽKA
1. Zlatná n/O.         4 4 0 0 147:100 8
2. Šurany                 6 4 0 2 176:162 8
3. Kolárovo               5 4 0 1 142:112 8
4. Sokol Bánovce n/B.  3 2 0 1   90:77 4
5. Močenok            4 2 0 2   80:71 4
6. Piešťany             5 1 1 3 112:129 3
7. Lehnice              4 1 0 3  71:103 2
8. Sereď 3 0 1 2  57:85 1
9. Cífer                        4 0 0 4   72:108 0

STARŠIE ŽIAČKY
MAJSTROVSTVÁ TN-ZA KRAJA

 4. KOLO: MHáK Martin – ŠA Tren-
čín 23:22 (9:14). Bytča – Lehota 
pod Vtáčnikom 16:18 (9:14). AS 
Trenčín B  – Čadca 24:19 (12:6). 
AS Trenčín A  – Čadca 43:9 (18:4). 
Stretnutia THA Martin – HK Slávia 
Partizánske, MHáK Martin – HK Slá-
via Partizánske, THA Martin – ŠA 
Trenčín, Bytča – HK Sokol Bánovce 
nad Bebravou, Michalovce – Leho-
ta pod Vtáčnikom, Michalovce – HK 
Sokol Bánovce nad Bebravou, AS 
Trenčín A – Žilina a AS Trenčín B – 
Žilina boli odložené kvôli karanténe.
 DOHRÁVKA 1. KOLA: Bytča – ŠA 
Trenčín 15:12 (9:5).

TABUĽKA
1. AS Trenčín A  8  8  0  0  293:106  16
2. Baník Lehota p/Vt. 9  7  0  2  198:163  14
3. SMF Žilina 6  6  0  0  156:65 12
4. MHK Bytča 8  5  0  2  167:143  10
5. Sokol Bánovce n/B. 7  4  0  3  146:143 8
6. Slávia Partizánske 3  3  0  0 74:45 6
7. THA Martin 7  3  0 4  152:188 6
8. MHáK Martin 10  2  0  8  176:245 4
9. Michalovce 4  1  0  3 66:108 2
10. ŠA Trenčín 7  1  0  6  104:152 2
11. MŠK Čadca 7  1  0  6 88:156 2
12. AS Trenčín B  8  1  0  7  125:244 2
Michalovce hrajú mimo súťaže. mp

HÁDZANÁ – MLÁDEŽSlávistky pod taktovkou vychýrenej kanonierky
V  júni tohto roku sa tréner Milan Adi pobral z  Par-
tizánskeho na východ republiky. Rodák z  Vranova 
nad Topľou ukončil svoju misiu pri prvoligovom 
hádzanárskom tíme žien HK Slávia, kde pôsobil od 
súťažnej sezóny 2017/2018. Prijal ponuku z  Iuventy 
Michalovce, kde vedie prvoligové družstvo starších 
dorasteniek. Na poste trénera družstva žien Slávie 
musel v  aktuálnom súťažnom ročníku 2021/2022 
zaskakovať šéf HK Slávia Ján Hullman starší. A to až 
do 7. kola, od ktorého slávistky v I. hádzanárskej lige 
žien viedla trénerka Renáta Hadasová-Jančárová 
(na foto), ktorá prišla do Partizánskeho z Nitry. „Tré-
nera alebo trénerku sme intenzívne hľadali hneď 
po odchode trénera Milana Adiho. Dlho sa nám 
v tomto smere nedarilo, preto som oslovil kama-
rátov z iných klubov. Tréner Rudolf Draškovič zo 
Stupavy mi dal odporučenie a  telefonický kon-
tankt na trénerku Renátu Hadasovú. Zavolal som 
jej a pozval na náš tréning. Po rozhovore, počas 
ktorého som jej objasnil situáciu v našom klube, 
sme sa dohodli, že si nechá čas na rozmyslenie. 
Na druhý deň mi oznámila, že to skúsi a pomôže 
nám. Zatiaľ sme sa dohodli na neurčito, no ja som 
predovšetkým veľmi rád, že sme získali tak kvalit-
nú trénerku. Od jej angažovania si sľubujeme, že 
sa dievčatá dostanú opäť do formy a spoločne sa 
pokúsia o čo najlepšie umiestnenie v lige. Dúfam, 
že spolu s trénerkou Hadasovou spravíme maxi-
mum pre to, aby sme upokojili situáciu v klube,“ 
povedal predseda HK Slávia Partizánske Ján Hullman 
starší. Hneď v prvom vystúpení pod taktovkou novej 
trénerky si Slávia zaknihovala aj prvú výhru, keď na 
domácej palubovke zdolala Košice vysoko 40:22. 
Odvtedy Partizánčanky nehrali. V 8. kole boli v karan-
téne a  uplynulý víkend pauzovali kvôli nepárnemu 
počtu družstiev v lige. Po Partizánčanke Magdaléne 
Škodovej, ktorá viedla slávistky v  slovenskej extra-
lige hádzanárok a  Kataríne Beňuškovej, ktorá bola 
trénerkou Slávie v  medzinárodnej česko-slovenskej 
lige WHIL, je Renáta Hadasová-Jančárová iba tre-

ťou ženou, ktorá v  Partizánskom zasadla na lavičku 
hádzanárskeho družstva žien. Žiaľ, nová trénerka 
HK Slávia nám slušne odmietla odpovedať na naše 
otázky v súvislosti s príchodom na nové pôsobisko. 
Jej rozhodnutie rešpektujeme a novej kormidelníčke 
nechávame čas na adaptáciu v novom prostredí.

Kto je 
Renáta Hadasová-Jančárová?
Rodáčka z  Nitry patrí medzi odchovankyne Odevy 
Hlohovec a  zároveň najväčšie talenty nielen tohto 
klubu, ale aj slovenskej hádzanej osemdesiatych 
rokov. Už ako štrnásťročná bola pozvaná do repre-
zentačného družstva junioriek ČSSR. „Na ten list 
do konca života nezabudnem. Poštárka mi ho 
presne 2. decembra v  roku 1985 podala medzi 
dverami. Otvárala som ho nesmelo, červená ako 
paprika. Triasli sa mi kolená, mala som necelých 
pätnásť rokov a rozplakala som sa ako veľká. Bola 
to pozvánka do juniorskej reprezentácie ČSSR na 
sústredenie do Nymburku a zájazd do Nemecka. 
Môj veľký sen sa naplnil,“ spomína si na prelomový 
moment Renáta Hadasová-Jančárová. Za reprezen-
tácie ČSSR a Slovenska odohrala päťdesiat zápasov. 
Dres Hlohovca obliekala do roku 1988, kedy s Ode-
vou postúpila do najvyššej súťaže hádzanárok. V po-
stupovej sezóne 1987/1988 odohrala za Hlohovec 
22 zápasov, v ktorých zaznamenala 135 gólov, čo jej 
vynieslo honor najlepšej kanonierky I. SNL. Najvyššiu 
československú ligu hádzanárok hrala za Štart Brati-
slava (1988 – 1993) a najvyššiu slovenskú ligu hádza-
nárok za ZVL Prešov (1993 – 1995). Okrem Slovenska 
absolvovala trinásťročnú štáciu v  maďarských klu-
boch Szekszárd, Hódmezővásárhely, Vasas Budapešť, 
Szeged, Békéscsaba a  Túrkeve, hrala aj v  Rakúsku 
za Eggenburg Viedeň a  v  Taliansku za Licatu. Táto 
vychýrená kanonierka hrajúca na poste ľavej spojky 
zaznamenala počas kariéry 2923 gólov v zdokumen-
tovaných 596  majstrovských zápasoch, čo predsta-

vuje priemer 4,9 gólu na zápas. Absolventka Fakulty 
telesnej výchovy a  športu Univerzity Komenského 
v Bratislave po ukončení aktívnej kariéry hráčky pra-
covala ako trénerka mládeže, učiteľka a  spolupra-
covala aj na niektorých projektoch Európskej únie 
v  rámci Ministerstva školstva Slovenskej republiky. 
V júli 2017 sa stala hlavnou trénerkou Regionálneho 
centra hádzanej, ktoré začalo svoju činnosť v Dunaj-
skej Strede.
Mimochodom, medzi hádzanárske legendy Hlo-
hovca sa radí aj tréner Jozef Oravec, ktorý dosiahol 
najväčší úspech práve v  Partizánskom. V  súťaž-
nej sezóne 1979/1980 priviedol vtedajšiu Iskru 
k triumfu v Slovenskom pohári, v Československom 
pohári, k titulu majstra ČSSR a aj v Pohári víťazov po-
hárov. V histórii tejto druhej najprestížnejšej európ-
skej klubovej súťaži hádzanárok sa už žiadnemu zo 
slovenských, ale ani českých tímov takýto prenikavý 
úspech nepodarilo zopakovať.  mp

Tretia najvyššia basketbalová liga 
mužov mala na programe stretnutia 
4. kola. Basketbalisti BBK Bánovce 
nad Bebravou v šlágri kola privítali 
pod domácimi košmi lídra súťaže 
MŠK BO Holíč. Oba celky zviedli 
v súťažnej sezóne 2019/2020 boj 
o   postup do I. ligy, ktorý nako-
niec prerušila prvá vlna pandémie. 
V   stretnutí dvoch doposiaľ nezdo-
laných tímov Bánovčania uštedrili 
Holíču prvú prehru v pomere 71:57. 
BBK nastúpil v zostave už aj so svo-
jím odchovancom Dominikom Ku-
balom, ktorý v Bánovciach hosťuje 
z Považskej Bystrice. S 18 bodmi sa 
stal najlepším strelcom stretnutia. 
Vo veľmi dobrom svetle sa ukázali 
domáci juniori – Pavel Gajdoš, Maxi-
milán Lagin a Samuel Urban.

 Zostávajúce výsledky 4. kola: 

B.S.C. Bratislava U23 – DSG 
Dunajská Streda 91:81 (39:48). 
Exit Nitra – Klokani Ivanka pri 
Dunaji 85:70 (36:2). Slávia Trnava 
– voľno.

TABUĽKA ZČ
1. MŠK Holíč 4 3 1 278:240 7
2. Klokani Ivanka p/D. 4 2 2 289:274 6
3. Slávia Trnava 3 2 1 218:206 5
4. BBK Bánovce n/B. 2 2 0 158:121 4
5. Exit Nitra 3 1 2 202:208 4
6. BSC Bratislava U23 3 1 2 222:243 4
7. DSG Dunajská Streda 3 0 3 200:275 3

 Program stretnutí 5. kola – 
27.11.: Klokani Ivanka pri Duna-
ji – BBK Bánovce nad Bebravou, 
MŠK Holíč – Slávia Trnava, DSG 
Dunajská Streda – Exit Nitra, B.S.C. 
Bratislava U23 – voľno.

BBK BÁNOVCE N/B. – HOLÍČ 71:57 (30:22)
Zápas priemernej úrovne družstiev bez prehry priniesol pomerne jed-
noznačné víťazstvo domácich. V prvej štvrtine, v ktorej sa oba celky zozna-
movali, boli rozhodujúce dva úspešné trojkové pokusy domáceho Kubalu. 
Holíč síce dokázal ešte vyrovnať, no do polčasu Bánovčania odskočili na 
rozdiel ôsmich bodov 30:22. Tretia štvrtina sa už niesla v plnej réžii domá-
cich basketbalistov, ktorí svoje vedenie zvýraznili až na rozdiel dvadsiatich 
bodov. Dôležitým faktorom na ceste za víťazstvom BBK bolo, že Bánov-
čania dokázali ubrániť dvoch najnebezpečnejších hráčov hostí - Hanuska 
s  Došekom.

 BBK: D. Kubala 18, B. Hromada 10, P. Gajdoš 9, T. Predný 7, M. Lagin 
6, J. Jánošík 6, S. Hronský 6, T. Jarolín 4, I. Lacko 3, Samuel Urban 2, 
A. Lagin, tréner: J. Gajdoš.  ŠTVRTINY: 17:12, 13:10, 24:16, 17:19.  
ROZHODOVALI: Obertová a Perečinská – 50 divákov.  mp, jg

II. BASKETBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

JUNIORI U19
I. LIGA 

SKUPINA GOLD
 5. KOLO: BBK Bánovce nad 
Bebravou – Lokomotíva Sereď 
98:89 (82:82, 43:48), BBK: P. Gajdoš 
31, R. Jancusko 24, Matúš Špánik 16, 
M. Lagin 10, M. Miklo 8, K. R. V. Win-
ter 4, T. Belák 2, Samuel Urban 2, Š. 
Gajdoš 1, J. Crha, tréner: J. Gajdoš. 
Štvrtiny: 24:15, 19:33, 22:17, 17:17, 
predĺženie: 16:7. Iskra Svit – SPU 
Nitra 93:76 (59:37). Diawin Košice 
– Junior Levice 70:81 (35:41). MBA 
Prievidza – Inter Bratislava 67:60 
(35:24).
 6. KOLO: BBK Bánovce nad Bebra-

vou – Inter Bratislava 59:95 (29:47), 
BBK: P. Gajdoš 18, Matúš Špánik 13, R. 
Jancusko 12, M. Lagin 8, M. Miklo 8, Š. 
Gajdoš, Samuel Urban, K. R. V. Winter, 
T. Belák, J. Crha, tréner: J. Gajdoš. Štvr-
tiny: 17:20, 12:27, 14:21, 16:27. Iskra 
Svit – Junior Levice 64:69 (26:33). 
Diawin Košice – SPU Nitra 99:57 
(46:28). MBA Prievidza – Lokomo-
tíva Sereď 80:74 (35:43).

TABUĽKA
1. Inter Bratislava 6  5  1  483:285 11
2. Junior Levice 6  4  2  405:415 10
3. Lokomotíva Sereď 6  3  3  471:451 9
4. Iskra Svit 6  3  3  448:436 9
5. MBA Prievidza 6  3  3  400:444 9
6. Diawin Košice 6  2  4  456:424 8

7. BBK Bánovce n/B. 6  2  4  448:509 8
8. SPU Nitra 6  2  4  367:514 8

STARŠÍ ŽIACI U15
I. LIGA

SKUPINA SILVER
 5. KOLO: SPU Nitra – BBK Bánovce 
nad Bebravou 18:106 (12:47), BBK: 
T. Stanko 23, M. Pavlík 17, Simon Ur-
ban 17, R. Tuchyňa 15, J. Vaško 10, J. 
Winter 10, A. Gajdoš 6, R. Babušík 4, 
A. Herián 4, tréner: T. Predný. Štvrti-
ny: 4:28, 8:19, 4:29, 2:30. Levy Senec 
– MBA Stupava/Lozorno 112:22 
(47:9). Inter Bratislava B  – Karlov-
ka Bratislava 41:76 (11:38). Slávia 
Trnava – AS Trenčín 69:68 (38:33).

 6. KOLO: Slávia Trnava – BBK 
Bánovce nad Bebravou – nehralo 
sa. Levy Senec – Karlovka Bratisla-
va 44:79 (19:42). Inter Bratislava 
B  – MBA Stupava/Lozorno 116:11 
(54:2). SPU Nitra – AS Trenčín 35:92 
(15:35).

TABUĽKA
1. Karlovka Bratislava 6  6  0  472:255  12
2. BBK Bánovce n/B. 5  4  1  564:175 9
3. Inter Bratislava B  5  2  3  321:267 7
4. Slávia Trnava 4  3  1  237:267 7
5. AS Trenčín 4  2  2  311:178 6
6. Levy Senec 5  1  4  286:401 6
7. SPU Nitra 5  1 4  188:410 6
8. Stupava/Lozorno 4  0  4 64:490 4
 mp

BASKETBALOVÁ MLÁDEŽ

 Program 10. kola – 20.-21.11.: HK Sokol Bánovce nad Bebravou – ŠŠK 
Prešov (20.11. o 18. h), ŠKP Topoľčany – HK Slávia Partizánske, Junior Mo-
čenok – ŠKP Bratislava, DHK 71 Nesvady – HKM Šurany, SportAcademy Hloho-
vec – DAC Dunajská Streda B, ŠŠK Košice a Handball Zlatná na Ostrove – voľno.



 15Tempo č. 44              15. november 2021   

Vzhľadom na nepriaznivo sa vyvíjajúcu tretiu vlnu pandémie sa od 15. novem-
bra súťažná sezóna vo všetkých troch amatérskych hokejových ligách prerušuje.

I. AHL
 20. KOLO: Ice Boys Prievidza – 
Red Wings Bánovce nad Bebravou 
6:1 (4:1, 1:0, 1:0), góly: 2. A. Vician 
(D. Ondrčka), 11. M. Paták (T. Tomá-
šik, D. Ondrčka), 13. I. Kaikl (J. Mäsiar, 
M. Nedeliak), 15. J. Mäsiar (I. Kaikl, T. 
Tomášik), 30. A. Vician (T. Tomášik, M. 
Caban), 43. M. Paták (M. Sidor, D. On-
drčka)  – 10. M. Janáč (Michal Bitarov-
ský), brankári: P. Brna – Marek Slovák. 
Spartak Dolné Vestenice – Brezolu-
py 4:5 (1:2, 0:2, 3:1), góly: 7. Ľ. Goga 
(J. Galko, M. Hatala), 31. Ľ. Goga (J. 
Galko, T. Magušin), 34. T. Magušin, 36. 
T. Magušin (Milan Turček, J. Korec) – 3. 
P. Apolen (M. Koleno, R. Pánis), 8. R. 
Rajnoha (M. Smatana, M. Koleno), 26. 
P. Apolen (M. Smatana), 27. M. Koleno 
(T. Valach, R. Pánis), 41. P. Apolen (M. 
Koleno), brankári: J. Hudák – P. Doka. 
Stretnutia ECS Partizánske – CCCP 
Topoľčany a  Prvý Topoľčany – Ba-
ťovka Partizánske sa nehrali.

TABUĽKA ZČ
1. Spartak D. Vestenice  19  13  0 6  113:73    39
2. Ice Boys Prievidza  17  11  2 4  124:86 35
3. CCCP Topoľčany  19  11  2 6  143:98 35
4. Prvý Topoľčany  19  10  2 7  125:104  32
5. Red Wings Bánovce n/B.  18 9  2 7 95:80 29
6. Baťovka Partizánske  18 7  0  11  94:170 21
7. Brezolupy  20 5  4  11  82:89 19
8. ECS Partizánske  18 2  1  15  76:152 7

II. AHL
 VÝSLEDKY: Krídla Sovietov Bánov-
ce nad Bebravou – TPS Topoľčany 4:3 
(2:0, 0:2, 2:1), góly: 2. M. Gešnábel (M. 
Sabo), 15. M. Sabo (I. Sabo), 44. Marek 
Bročko (Jakub Flóro, P. Ďurech), 44:10 
Jakub Flóro (M. Sabo) – 23. I. Vančo (L. 
Minaríková), 28. J. Goga, 41. I. Vančo, 
brankári: R. Blaschke – E. Hajnal. HK 
Skýcov – Eagles Bánovce nad Bebra-
vou 11:0 (6:0, 4:0, 1:0), góly: 5. J. Bal-
ko (J. Mihalík), 10. I. Levický (Ľ. Dávid), 
10. I. Levický, 10. M. Černák (J. Balko), 
12. J. Balko (M. Matejov, M. Černák), 
14. J. Balko (O. Herda), 17. M. Černák 
(J. Mihalík), 27. J. Balko (M. Matejov), 
29. P. Matejov (P. Jenis, Ľ. Štucika), 30. 
M. Matejov (I. Levický), 33. M. Matejov 
(Ľ. Dávid), brankári: M. Chren – J. Kráľ. 
Rupas Prievidza – Sršni Rudno 1:5 
(0:1, 0:3, 1:1), góly: 40. R. Mlynčok (J. 
Mamojka) – 13. M. Pažický (F. Kulich), 
22. M. Pažický (J. Drobec), 28. R. Gebrlín 
(M. Krajci), 28. R. Gebrlin (M. Mečiar), 
38. J. Drobec, brankári: M. Chladný – M. 
Rozenberg. Stretnutia Blue Devils Ža-
bokreky nad Nitrou – Ice Bears Nitra 
a Chrenovec-Brusno – Betoma Dolné 
Vestenice sa nehrali pre karanténu.

TABUĽKA ZČ
1. Sršni Rudno  15  11  2 2  89:41 35
2. Rupas Prievidza  14 9  1 4  62:43 28
3. KS Bánovce n/B.  15 9  1 5  67:54 28
4. HK Skýcov  15   9  1 5  69:42 28
5. Ice Bears Nitra  14 8  1 5  55:53 25
6. Chrenovec-Brusno  14 6  1 7  48:50 19
7. TPS Topoľčany  15 5  2 8  62:74 17

8. BD Žabokreky n/N.  14 5  1 8  65:70 16
9. Betoma D. Vestenice  13 2  2 9  56:73 8
10. Eagles Bánovce n/B.  15 2  0  13  39:112  3

III. AHL
 VÝSLEDKY: Kamenta Bošany – 
Nadlice 3:6 (2:4, 1:1, 0:1), góly: 8. A. 
Daňo (Ľ. Hlavačka), 10. R. Bilik (Ľ. Hla-
vačka), 28. T. Menšík (L. Daňo) – 6. A. 
Stolár (M. Sabo, P. Košela), 8. M. Sabo 
(P. Košela), 9. a 10. P. Košela (A. Stolár), 
26. A. Stolár, 35. A. Stolár (P. Košela), 
brankári: K. Menšík – L. Mikuš. TOHC 
Tovarníky – Predators Partizánske 
2:1 (0:0, 2:0, 0:1), góly: 22. J. Venu-
ta (R. Mihok), 25. P. Gerhát (R. Mihok) 
– 35. Tomáš Bezák (Jozef Magušin), 
brankári: M. Uhlár – M. Struhačka. 
Sharks Topoľčany – Patriots Par-
tizánske 7:3 (2:1, 4:2, 1:0), góly: 
7. P. Paluš (J. Velšic), 14. S. Ďurček (J. 
Ďuračka), 19. D. Ďurček (B. Davidovič, 
M. Polák st.), 21. D. Gabaj (M. Škorec, 
S. Ďurček), 23. D. Gabaj (Ľ. Chvála), 29. 
D. Gabaj (B. Davidovič, P. Paluš), 34. P. 
Paluš – 14. M. Telek st. (I. Lukačovič), 
27. L. Košťál (M. Kováč), 28. T. Trnka 
(L. Lukáč), brankári: D. Brezina – J. 
Kráľ. HK46 Devils Prievidza – Ran-
gers Topoľčany 2:9 (2:2, 0:2, 0:5), 
góly: 7. R. Bartakovics (B. Bobok, T. 
Bárta), 10. B. Bobok – 10. K. Kukučka 
(T. Gerši), 14. P. Zelenák (T. Gerši), 21. 
P. Zelenák (Ľ. Lampert), 27. a 35. Ma-
rián Blaško (P. Zelenák), 33. V. Emila, 
33. M. Tobola (P. Vranka), 41. Marián 
Blaško, 43. Ľ. Lampert (P. Zelenák), 
brankári: R. Nagy – Marek Slovák. 
Lokomotív Partizánske – Reds Žiar 
nad Hronom 3:7 (2:3, 0:1, 1:3), góly: 
3. J. Fabo, 5. J. Fabo (J. Scheer), 42. M. 
Chudý (J. Scheer) – 10. M. Babjak (M. 
Zacharovský), 15. a  35. B. Pavol (V. 
Gulaša), 15. I. Supuka, 19. B. Pavol (O. 
Čík), 41. M. Babjak, 45. M. Michalík (I. 
Supuka), brankári: P. Sprušanský – P. 
Fridrich. Stars Topoľčany – No A Čo!? 
Partizánske 2:7 (0:1, 1:2, 1:4), góly: 
18. F. Kmeťo (O. Kimle, Ľ. Janek), 42. O. 
Kimle (Ľ. Janek) – 7. P. Buček (Martin 
Buček, Š. Žák), 17. a  23. P. Hatala (A. 
Žuchovský, Radim Šebesta), 31. P. Ha-
tala (Radim Šebesta, A. Žuchovský), 
32. Š. Žák, 35. P. Buček (Martin Buček, 
Š. Žák), 37. Radim Šebesta (P. Hatala, 
A. Žuchovský), brankári: J. Kráľ – M. 
Čopjan.

TABUĽKA ZČ
1. No A Čo!? Partizánske  11  8  2 1  54:26  26
2. Nadlice  11  8  1 2  71:44  25
3. Rangers Topoľčany  13  8  0 5  72:44  24
4. Reds Žiar n/Hronom  12  8  0 4  73:58  24
5. Sharks Topoľčany  12  8  0 4  49:41  24
6. Kamenta Bošany  13  7  1 5  68:54  22
7. TOHC Tovarníky  12  5  4 3  46:47  19
8. Predators Partizánske  12  5  0   7  53:68  15
9. Stars Topoľčany  12 4  0 8  51:65  12
10. Beer Monkeys Topoľčany 12  4  0 8  45:64  12
11. Patriots Partizánske  11  3  1 7  39:58  10
12. HK46 Devils Prievidza  13  2  1  10  45:82 7
13. Lokomotív Partizánske  10  2  0 8  30:47 6
 mp, ms, rb

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 

Tretia najvyššia hokejová liga mu-
žov na Slovensku má v  A-skupine 
za sebou stretnutia 7. kola. Pú-
chovčania po triumfe v  Detve zvý-
raznili svoj náskok na čele súťaže. 
Hokejisti HK Iskra Partizánske sa 
predstavili na ľade HO Hamikovo 
v Hamuliakove, ktorého dres oblie-
ka aj bývalý slovenský reprezentant 
Stanislav Gron. V  takzvanom šesť-
bodovom stretnutí tabuľkových 
susedov zverenci Mareka Adamika 
odčinili predchádzajúcu prehru 1:2 
na domácom ľade s  Dolným Kubí-
nom, keď si z Hamuliakova odniesli 
všetky tri body po víťazstve 5:2. 
Nemalý podiel na cennej výhre Is-
kry mali bratia Gašparovičovci, keď 
Marek v bránke kryl 54 streleckých 
pokusov hokejistov Hamuliakova, 
kým Juraj vsietil dva góly a na jeden 
prihral. „Do Hamuliakova sme išli 
s  cieľom odčiniť domácu prehru 
a  získať všetky body. Od prvej 
minúty sme hrali presne to, čo 
sme si povedali pred zápasom. 
Prvý gól sme však dostali po na-
šej chybe. Druhá tretina bola veľ-
mi rozháraná a  viac sa bojovalo 
ako hralo. Nervozita sa prejavila 
aj v hlavách hráčov, ktorých zau-
jímalo všetko, len nie hokej. Cez 
prestávku sme si vysvetlili, s čím 
ideme do tretej tretiny, a to sme 
aj splnili. Mám radosť nielen z ví-
ťazstva, ale aj z predvedenej hry 

a  taktiež i  kolektívneho výkonu. 
Mrzí ma, že zafarbenie okresu 
do čiernej farby nás zastavilo 
v ďalšom priebehu sezóny. Verím 
však, že sa čo najskôr vrátime 
nielen do tréningového procesu, 
ale aj zápasového,“ povedal po 
stretnutí tréner HK Iskra Marek Ada-
mik. Nasledujúci týždeň mali dru-
holigisti odohrať dve kolá, keďže 
súťaž mala pokračovať v anglickom 
tempe systémom streda – sobota. 
Vzhľadom na nepriaznivo sa vyvíja-
júcu tretiu vlnu pandémie korona-
vírusu a  pribúdajúcu čiernu farbu 
na covid mape Slovenska však visí 
nad pokračovaním aktuálneho sú-
ťažného ročníka otáznik.

 Zostávajúce výsledky 7. kola: HC 
07 Detva – MŠK Púchov 3:6 (1:1, 
1:2, 1:3). MHK Dolný Kubín – HC 
Lučenec 10:1 (1:0, 6:1, 3:0). ŠHK 
37 Piešťany – HK 91 Senica 3:2 (0:1, 
2:0, 1:1).

TABUĽKA ZČ
1. MŠK Púchov 7  6  1  0  0  48:10  20
2. ŠHK 37 Piešťany 6  3  2  1  0  32:20  14
3. Iskra Partizánske 7  4  0  1  2  29:25  13
4. HC 07 Detva 6  3  1  0  2  41:23  11
5. HO Hamuliakovo 7  3  0  2  2  47:44  11
6. MHK Dolný Kubín 7  2  0  0  5  29:26 9
7. HK 91 Senica 7  1  0  0  6  24:41 3
8. HC Lučenec 6  0  0  0  6  10:64 0

II. HOKEJOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA A

HAMULIAKOVO – ISKRA PARTIZÁNSKE
 2:5 (1:2, 1:0, 0:3)

Po 66 sekundách mali domáci výhodu presilovky pri vylúčení Juraja Gašparoviča, 
ale jeho brat v  bránke hostí Marek Gašparovič si uchoval čisté konto. Naopak, 
v 8. min hrali v početnej výhode hostia, Juraj Gašparovič si po kľučke vymiešal 
Jančára a poslal Iskru do vedenia. Hostia následne prečkali bez ujmy dve oslabe-
nia v rade, dokonca dvadsaťšesť sekúnd aj o dvoch hráčov. A v 17. min im znovu 
vyleteli ruky nad hlavy, keď Peter Ondruška poslal do brejku Luntera, ktorý švi-
hom k pravej tyčke zvýšil na 0:2. Uplynulo 58 sekúnd a dočkali sa aj domáci, kde 
Mojžiš z medzikruhov trafi l k ľavej žŕdke. V záverečných sekundách úvodnej tre-
tiny mohli hostia navýšiť svoje vedenie, ale pred Jančárom neuspel Lunter a ne-
ujal sa ani Hýroššov strelecký pokus spomedzi kruhov. Na začiatku 27. min bola 
blízko ku gólu prvá formácia hostí, ale Jančár zneškodnil aj Káčerovu dorážku. 
V druhej tretine poznačenej vylúčeniami sa prepisovalo skóre len jeden raz. V po-
lovici 34. min Gron počas presilovky piatich proti štyrom v nájazde bekhendom 
vyrovnal stav na 2:2. Na začiatku poslednej tretiny domáci už ďalšiu presilovku 
nezužitkovali. V polovici 50. min sa však dočkali trpezlivo hrajúci hokejisti Iskry, 
keď Juraj Gašparovič našiel spoza bránky Peniašku a ten zblízka prepasíroval puk 
za Jančárov chrbát. O dve minúty zaúradovala opäť druhá formácia hostí, Juraj 
Gašparovič ustál súboj pred bránkou domácich a povedľa ležiaceho Jančára zvý-
šil na 2:4. V závere sa domáci odhodlali k hre bez brankára v snahe zdramatizovať 
stretnutie, no nepodarilo sa, práve naopak, Káčer z poliacej čiary do opustenej 
bránky spečatil víťazstvo Iskry.

 GÓLY: 18. Mojžiš (Gron, Hrbáčik), 34. Gron (Hrbáčik, Mojžiš) – 8. J. Gašpa-
rovič (Š. Peniaška, M. Božik), 17. M. Lunter (P. Ondruška, B. Hýrošš), 50. Š. Pe-
niaška (J. Gašparovič, O. Školka), 52. J. Gašparovič (O. Školka, J. Ondruška), 
57. L. Káčer.  VYLÚČENIA: 3:8 na 2 min.  PRESILOVKY: 1:1. OSLABENIA: 0:0. 
 STRELY NA BRÁNKU: 56:47 (21:14, 18:15, 17:18).  ROZHODOVALI: Mera-
vý – Poláčik a Šimko – 25 divákov.  HO HAMIKOVO: Jančár – Vintr, Rolný, 
Jastrabík, Môcik, Porupčan, Furdek – Daráš, N. Jaško, Paleček – Hrbáčik, S. 
Gron, Mojžiš – Bednarič, Kovačič, Ernst, hrajúci tréner: S. Gron.  HK ISKRA: 
M. Gašparovič – J. Ondruška, M. Božik, L. Cvejn, A. Horňák, P. Ondruška, B. 
Hýrošš – L. Káčer, M. Mihalik, L. Tvrdík – Š. Peniaška, O. Školka, Juraj Gašparo-
vič – J. Smatana, M. Lunter, K. Grežďo – S. Magát, D. Fabo, tréneri: M. Adamik. 

8. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: HC Zlaté Moravce – 
Dukla Trenčín 4:30 (1:7, 0:11, 3:12). 
Stretnutia Gladiators Trnava – Iskra 
Partizánske, HK Nové Mesto nad 
Váhom – HK Levice a HC Topoľčany 
– MMHK Nitra boli odložené.
 DOHRAVKA 1. KOLA: HK Levice – 
Dukla Trenčín 3:22 (0:8, 1:5, 2:9).

TABULKA ZČ
1. Dukla Trenčín  10  10  0  0  239:23 20
2. Nitra  8 6  0  2  111:19 12
3. Trnava  7    4  0  3  209:23 8
4. Iskra Partizánske  5 3  0  2 43:38 6
5. Topoľčany  5 2  0  3 40:47 4
6. Levice  6 2  0  4 40:74 4
7. Nové Mesto n/V.  9 1  0  8 14:261 2
8. Zlaté Moravce  6 0  0  6 8:117 0

7. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: MMHK Nitra – HC To-
poľčany 9:3 (0:1, 8:1, 1:1). Stretnutia 
Gladiators Trnava – Iskra Partizán-
ske a  Lokomotíva Nové Zámky – 
Dukla Trenčín sa nehrali. HK Levice 
– voľno.

TABUĽKA ZČ
1. Dukla Trenčín  7  7  0  0  67:22  14
2. Nitra  9  5  0  4  62:46  10
3. Nové Zámky  9  5  0  4  51:40  10
4. Topoľčany  9  4  0  5  43:58 8
5. Levice  7  2  0  5  37:49 4
6. Trnava  4  2  0  2  10:14 4
7. Iskra Partizánske  7  1  0  6  27:69 2

 mp

HOKEJOVÁ MLÁDEŽ

MUŽI
II. LIGA (TN+NR)

 DOHRÁVKA 1. KOLA: STK Veľké 
Uherce A – Trenčianska Teplá 11:3, 
body STK: Dalibor Kršiak 3,5, L. Györi 
2,5, L. Kaman 2,5, Ľ. Mkloš 2, M. Kr-
šiak 0,5.

TABUĽKA
1. Levice 8  6  0  2  0  71:41  20
2. Prusy A  6  5  0  1  0  54:30  16
3. Nové Mesto n/V. 7  4  1  2  0  55:43  16
4. Bošany A  6  4  1  1  0 53:31  15
5. Veľké Uherce A  7  4  0  3  0  52:46  15
6. Trnovec 8  3  1  4  0  58:54  15
7. Trenč. Teplá 7  4  0  3  0  49:49  15
8. Nové Zámky B  5  4  1  0  0  47:23  14
9. Nitra 6  4  0  2  0 53:31  14
10. Partizánske A  7  2  1  4  0  44:54  12
11. Šurany-Vlkas 7  2  1  4  0  43:55  12
12. Bošany B  7  1  1  5  0  34:64  10
13. Trenčín B  7  1  0  6  0  32:66  9
14. Zlaté Moravce 8  0  1  7  0  27:85  9

V. LIGA
 8. KOLO: STK Veľké Uherce 
C  – STK Žabokreky nad Nitrou 
A  3:15, T. Vlčko 2, P. Kršiak 1 – R. 
Blaniar 4,5, M. Blaniar 4,5, J. Blaniar 
3,5, M. Magát 1,5, Ľ. Macho 1. Nit-
rica – Oslany B  12:6, J. Jaššo 3,5, 
M. Stručka 3, T  Preťo 3, M. Kleman 
2,5 – J. Tvrdon 3,5, T. Pinďura 2,5. 
Sebedražie – Bystričany B  7:11, 
S. Buzna ml. 2,5, M. Gregorík 2, Z. 
Grobarčík 1,5, S. Buzna st. 1 – R. Hrá-
del 4,5, M. Cano 4, E. Mlota 2,5. La-
zany C  – Nitrianské Rudno 2:16, 
V. Brodzianský 2 – M. Škrabán 4,5, 
T. Masaryk 4,5, D. Škrabán 3,5, B. 
Škrabán 3,5. STK TEVOS Partizán-
ske C – STK Prievidza B – nehralo 
sa (hostia nepricestovali). STK Malé 
Chlievany A – Kamenec pod Vtáč-
nikom – nehralo sa pre karanténu 
v  družstve domácich. Kanianka 
– ŠKST Bošany C – nehralo sa (do-
máci nemali k dispozícii telocvičňu).

TABUĽKA
1. Nitrianske Rudno 7 7 0 0 0 95:31    21
2. Nitrica                 8 6 0 2 0 92:52   20
3. Žabokreky n/N.  8 6 0 2 0 90:54   20
4. Veľké Uherce C 8 4 1 3 0 68:76   17

5. Bystričany B  7 5 0 2 0 64:62   17
6. Bošany C  7 4 0 3 0 66:60   15
7. Malé Chlievany  6 3 2 1 0 60:48   14
8. Tevos Partizánske C 7 1 4 2 0 59:67   13
9. Oslany B  8 2 0 6 0 54:90   12
10. Kamenec p/Vt. 7 2 0 5 0 52:74   11
11. Kanianka          5 2 0 3 0 45:45   9
12. Lazany C  6 0 1 5 0 35:73   7
13. Sebedražie       5 0 1 4 0 37:53   6
14. Prievidza B  5 0 1 4 0 29:61     6

VI. LIGA – MO BÁNOVCE N/B.
 8. KOLO: STO Biskupice – SK Bá-
novce nad Bebravou 13:5, Martin 
Igaz 4, V. Ondrejka 3,5, J. Pytel 3, M. 
Kahún 2,5 – Ľ. Bulík 3,5, P. Hulák 1, J. 
Hanková 0,5. Žitná-Radiša – STO Sla-
tinka nad Bebravou 3:15, J. Botka 2, 
Ľ. Hrubý 1 – R. Hlocký 3,5, R. Krupa 3,5, 
V. Ďurech 3,5, B. Kern 3, Juraj Mišák 
1,5. Horné Ozorovce – OŠK Peče-
ňany 9:9, M. Pikna 3,5, L. Kováčik 2,5, 
V. Lukačovič 1,5, B. Sabo 1,5 – J. Her-
gezel 4, M. Bereš 3, R. Škerda 2. ObÚ 
Podlužany – STK Malé Chlievany 
B 4:14, F. Černo 2,5, P. Kojzár 1,5 – Do-
minik Petrík 4,5, F. Petrík 4, J. Koleno 
3, R. Košík 2. ŠK Nadlice B – Zlatníky 
– odložené. STO Prusy C – STO Uhro-
vec B  18:0 wo. Miezgovce – STK 
Otrhánky B  – odložené. ŠK Nadlice 
A – voľno.

TABUĽKA
1. Bánovce n/B. 8  7  0  1  0  96:48  22
2. Slatinka n/B. 7  7  0  0  0  95:31  21
3. Prusy C  8  6  0  2  0  99:45  20
4. Malé Chlievany B  8  6  0  2  0  98:46  20
5. Biskupice 7  6  0  1  0  89:37  19
6. Nadlice A  7  5  0  2  0  79:47  17
7. Pečeňany 8  4  1  3  0  77:67  17
8. Horné Ozorovce 6  2  1  3  0  47:61  11
9. Uhrovec B  7  2  1  3  1  47:79  11
10. Zlatníky 6  1  1  4  0  48:60  9
11. Nadlice B  7  1  0  6  0  19:107  9
12. Žitná-Radiša 6  1  0  5  0  49:59  8
13. Miezgovce 6  1  0  4 1 40:68  7
14. Otrhánky B  5  0  0  5  0  18:72  5
15. Podlužany 6  0  0  5  1  17:91  5

VI. LIGA – MO TOPOĽČANY
 6. KOLO: STK Veľké Uherce D  – 
Jacovce B  6:12, I. Dvorský 4, M. 
Maťašeje 2 – M. Bajzík 3,5, M. Bezák 

3,5, P. Čáp 2,5, M. Kmeťko 2,5. STK 
Veľké Uherce E – Ludanice B 0:18, 
K. J. Abdolsalam 4,5, B. Barát 4,5, M. 
Kijac 4,5, O. Krajčovič 2,5, B. Cifra 
2. Stretnutia STK Žabokreky nad 
Nitrou B  – Chynorany, Urmince 
– Tovarníky a Malé Bedzany – To-
poľčany B boli odložené.

TABUĽKA
1. Ludanice B  6  6  0  0  0  90:18 18
2. Malé Bedzany 5  4  0  1  0  63:27 13
3. Chynorany 5  3  0  2  0  48:42 11
4. Jacovce B  6  2  1  3  0  51:57 11
5. Urmince 4  3  0  1  0  46:26 10
6. Žabokreky n/N. B  5  2  0  3  0  45:45 9
7. Veľké Uherce D  5  2  0  3  0  40:50 9
8. Topoľčany B  3  2  0  1  0  33:21 7
9. Tovarníky 5  0  1  4  0  27:63 6
10. Veľké Uherce E  6  0  0  6  0 7:101  6

STARŠÍ ŽIACI
I. LIGA – KSST TRENČÍN

 5. KOLO: ŠKST Bošany A  – Pú-
chov A 4:1, body ŠKST: M. Deviatka 
2,5, J. Minarovič 1,5. Žarnov Osla-
ny – STK Veľké Uherce B  1:4, P. 
Mikoláš 1 – D. Dilong 2,5, T. Riziky 
1,5. Keraming Trenčín – Púchov 
B  5:0. Trenčianska Teplá – ŠKST 
Bošany B 5:0.
 6. KOLO: STK Veľké Uherce B – 
Trenčianska Teplá A  0:5. Púchov 
B – Žarnov Oslany 1:4, body Žar-
nova: P. Mikoláš 2,5, A. Čmiko 1,5. 
Púchov A  – Nové Mesto nad Vá-
hom 2:3.
 7. KOLO: ŠKST Bošany A – Tren-
čianske Jastrabie B  4:1, body 
ŠKST: M. Deviatka 2,5, M. Holec 1, 
J. Minarovič 0,5. Nové Mesto nad 
Váhom – STK Veľké Uherce A 4:1, 
bod STK: A. Lichý 1. Trenčianska 
Teplá – Púchov B 5:0. TTC Považ-
ská Bystrica – ŠKST Bošany B 4:1, 
bod ŠKST: F. Grznár 1.
 8. KOLO: Púchov A  – Žar-
nov Oslany 4:1, bod Žarnova: 
T. Valent 1. STK Veľké Uherce 
B  – TTC Považská Bystrica 0:5.
 9. KOLO: Žarnov Osla-
ny – STK Veľké Uherce A  2:3, 
P. Mikoláš 2 – J. Dvorský 1,5, 
A. Lichý 1,5. STK Prievidza – 

Trenčianske Jastrabie A  5:0.
 10. KOLO: Púchov B  – ŠKST 
Bošany B  0:5, A. Očovský 
2,5, A. Breče 1,5, F. Grznár 1.
 11. KOLO: Trenčianska Tep-
lá – ŠKST Bošany A  2:3, body 
ŠKST: M. Deviatka 2,5, J. Mina-
rovič 0,5. STK Veľké Uherce 
B  – Púchov B  4:1, body STK: D. 
Dilong 2,5, T. Riziky 1,5. TTC Po-
važská Bystrica – Púchov A  5:0.
 12. KOLO: STK Veľké Uherce A – 
TTC Považská Bystrica 0:5.

TABUĽKA
1. TTC Pov. Bystrica 8  8  0  0  0  38:2  24
2. Trenč. Teplá 8  6  0  2  0  32:8  20
3. ŠKST Bošany A  6  6  0  0  0  24:6  18
4. ŠKST Bošany B  7  4  0  3  0  22:13  15
5. Púchov A  7  4  0  3  0  21:14  15
6. STK Prievidza A  5  4  0  1  0  20:5 13
7. Oslany 8  1  0  7  0 8:32  10
8. Púchov B  8  1  0  7  0 7:33  10
9. STK Veľké Uherce A  5  2  0  3  0 7:18 9
11. STK Veľké Uherce B  5  2  0  3  0  10:15  9
12. Nové Mesto n/V. 4  2  0  2  0 8:12  8
11. Trenčín 4  1  0  3  0 6:14  6
12. Trenč. Jastrabie A  4  1  0  3  0 4:16  6
14. Trenč. Jastrabie B  5  0  0  5  0 3:22  5

STARŠIE ŽIAČKY
I. LIGA – KSST NITRA

 PREDKOLO: ŠKST Bošany A  – 
ŠKST Bošany B 4:1, V. Murková 2,5, 
S. Janičková 1, B. Rusňáková 0,5 – S. 
Hanusová 1. ŠKST Bošany A – ŠKST 
Bošany B 3:2, D. Deviatková 2,5, B. 
Rusňáková 0,5 – L. Dobiašová 1, A. 
A. Janeková 1. ŠKST Bošany A  – 
ŠKST Bošany B 4:1, D. Deviatková 
2,5, B. Rusňáková 1, V. Murková 0,5 
– A. A. Janeková 1.
 1. KOLO: ŠKST Bošany A – Žita-
vany 5:0, V. Murková 2,5, D. Deviat-
ková 1,5, B. Rusňáková 1. ŠKST Bo-
šany B – Žitavany 3:2, body ŠKST: 
A. A. Janeková 1,5, S. Ďurišová 1,5.

TABUĽKA
1. ŠKST Bošany A  4  4  0  0  0  16:4  8
2. ŠKST Bošany B  4  1  0  3  0  7:13  5
3. Žitavany 2  0  0  2  0 2:8  2

 mp, mk, mb

STOLNÝ TENIS

 Program 8. kola – 17.11. o 17. h: HC Lučenec – MŠK Púchov, o 18. h: ŠHK 37 
Piešťany – HK Iskra Partizánske, HC 07 Detva – HK 91 Senica, MHK Dolný Kubín 
– HO Hamuliakovo. 

 Program 9. kola – 20.11. o 17.15 h: MHK Dolný Kubín – ŠHK 37 Piešťany, o 18. h: 
HK Iskra Partizánske – HC 07 Detva, MŠK Púchov – HK 91 Senica, HO Hamuliakovo 
– HC Lučenec.  mp
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I. FLORBALOVÁ LIGA MUŽOV
Druhá najvyššia fl orbalová liga mu-
žov pokračovala uplynulý víkend 
stretnutiami nekompletného 13. 
a  14. kola, ktoré uzavreli prvú po-
lovicu základnej časti. FC Capitol 
Bratislava vďaka dvom suverénnym 
víťazstvám na pôde súperov potvrdil 
pozíciu lídra. Florbalisti FBK Harvard 
Partizánske sa predstavili na severe 
krajiny, kde ich čakali dva dôležité 
duely z  pohľadu vývoja na dolných 
priečkach tabuľky. Prvé víťazstvo na 
súperovom ihrisku si zverenci trénera 
Štefana Rajčana zaknihovali v  Mút-
nom, ktoré zdolali 7:5. A  fl orbalisti 
FBK Harvard uspeli aj v  druhom ví-
kendovom meraní síl, ktoré sa hralo 
v Žiline. Družstvo Žatva 90 Dolný Ku-
bín zdolali po disciplinovanom výko-
ne 6:4. Partizánčania ziskom šiestich 
bodov oboch svojich súperov presko-
čili v tabuľke, keď z poslednej priečky 
poskočili na ôsmu. „K súperom sme 
vycestovali síce v  oklieštenej zo-
stave, ale o  to viac namotivovaní 
zobrať všetky body. Vedel som, 
že nebudeme môcť hrať otvorenú 
partiu, a preto som tomu prispôso-
bil aj taktiku. Herný systém, vďaka 
ktorému sme si vytvárali dostatok 
gólových situácií, sme dodržiavali 
do bodky. Prehusťovali sme os ih-
riska, čo robilo súperom problémy. 
Som vďačný za šesť bodov, ktoré 
nám dosť pomohli. Tím nie je zlý 

a  výkony taktiež. Začíname byť 
viac fl orbalovejší a nový systém za-
číname konečne chápať. Vychádza 
nám, čo ma teší, no niekedy stratí-
me koncentráciu, a na tom musíme 
zapracovať,“ povedal po úspešnom 
víkendovom dvojkole tréner Harvar-
du Štefan Rajčan. 

 Zostávajúce výsledky 13. kola: Whi-
te Eagles Bratislava – Capitol Brati-
slava 2:11 (1:3, 0:3, 1:5). FBC 11 Tr-
nava – Hurikán Bratislava 6:7 (1:4, 
2:3, 3:0). Falcons Stará Ľubovňa 
– RaptORs Rabča-Oravská Polhora 
5:6 (0:2, 2:1, 3:3). Stretnutia Young 
Arrows Spišská Nová Ves – Devils 
Čadca a  Žatva 90 Dolný Kubín – 
Žochár Topoľčany sa nehrali. Joxers 
Detva – voľno.
 Zostávajúce výsledky 14. kola: FBC 
Trnava – Capitol Bratislava 1:18 
(1:6, 0:5, 0:7). Hornets Mútne – Žo-
chár Topoľčany 4:10 (1:1, 1:3, 2:6). 
FBC Young Arrows Spišská Nová 
Ves – RaptORs Rabča-Oravská 
Polhora 4:10 (1:4, 2:2, 1:4). White 
Eagles Bratislava – Hurikán Brati-
slava 3:4 (2:1, 1:2, 0:1). Falcons Sta-
rá Ľubovňa – Devils Čadca – nehralo 
sa. Joxers Detva – voľno.

 Program 15. kola – 27.11. o  15. 
h: Žatva 90 Dolný Kubín – RaptORs 
Rabča-Oravská Polhora, o 16. h: Whi-

te Eagles Bratislava – Žochár Topoľ-
čany, o  16.15 h: Hurikán Bratislava 
– Capitol Bratislava, o  17. h: FBC 11 
Trnava – FBK Harvard Partizánske, 
o  17.30 h: Hornets Mútne – Devils 
Čadca, o 18. h: Falcons Stará Ľubovňa 
– Joxers Detva, Young Arrows Spišská 
Nová Ves – voľno.

 Program 16. kola – 28.11. o 11. h:
Žatva 90 Dolný Kubín – Devils Čadca, 
o 11.30 h: Hornets Mútne – RaptORs 
Rabča-Oravská Polhora, o 13. h: FBC 
Young Arrows Spišská Nová Ves – 
Joxers Detva, o  14. h: White Eagles 
Bratislava – FBK Harvard Partizán-
ske, o  16. h: FBC Trnava – Žochár 
Topoľčany, Capitol Bratislava, Falcons 
Stará Ľubovňa a Hurikán Bratislava – 
voľno.

TABUĽKA ZČ
1. FCC Bratislava 12  10  2  0  0  114:40  34
2. Joxers Detva 11 8  0  1  2 84:57  25
3. Hurikán Bratislava 12    5  2  2  3 62:57 21
4. Devils Čadca 10 6  1  0  3 68:59  20
5. Žochár Topoľčany 11 6  0  1  4 63:50  19
6. Falcons Stará Ľubovňa 11 6  0  0  5 65:66  18
7. Rabča-O. Polhora 11 4  1  1  5 58:58  15
8. Harvard Partizánske 12 4  0  1  7 60:70  13
9. YA Spišská Nová Ves 11 4  0  1  6 59:81  13
10. Žatva 90 Dolný Kubín 10 3  1  1  5 55:70  12
11. FBC 11 Trnava 11 4  0  0  7 63:82  12
12. Hornets Mútne 12 3  0  0  9 59:86 9
13. White Eagles Bratislava  12 2  1  0  9  50:84    8

MÚTNE – HARVARD PARTIZÁNSKE 5:7 (1:3, 2:3, 2:1)
Hostia mali vydarený nástup do stretnutia, keď po góloch Chrena a Korca viedli v polovici 12. min 0:2. Vzápätí si išiel odse-
dieť dvojminútový trest za bránenie v hre Chreno a sekundu po skončení presilovky domáci znížili Jakubjakom. Do konca 
úvodnej tretiny chýbalo 46 sekúnd, keď sa po druhý raz presadil Chreno. Na konci 22. min už bolo 1:4, keď sa do streleckej 
listiny zapísal aj Hudec. V polovici 28. min sa radovali domáce sršne po strele Straku. Hosťom vyšla pasáž od 31. do 34. min, 
kedy v rozpätí 109 sekúnd gólmi Hudeca a Vlčka išli do komfortného vedenia 2:6. Uplynulo 47 sekúnd a Jakubjak uzavrel 
druhú tretinu na 3:6. Hostia schladili snahu domácich v polovici 43. min, kedy Botka rozvlnil sieť za Judiakovým chrbtom. 
Zo strany Harvardu to však bolo všetko ohľadom prepisovania skóre a v zostávajúcich minútach štípali už len domáce 
sršne. Najskôr v 54. min Kubala potrestal vylúčenie Chrena a v polovici 58. min Čajka upravil počas päťminútového trestu 
Korca na konečných 5:7. Domáci sa v pokračujúcej početnej výhode zvýraznenej odvolaním brankára už nepresadili.

 GÓLY: 14. Jakubjak, 28. Straka (Kubala), 34. Jakubjak (Čajka), 54. Kubala (Jakubjak), 58. Čajka (Jakubjak) – 9. Chreno, 
12. Korec, 20. Chreno (Hudec), 22. Hudec (Korec), 31. Hudec, 34. Vlčko (Botka), 43. Botka (Jaššo).  VYLÚČENIA: 2:2 na 
2 min, Korec na 5+DKZ.  PRESILOVKY: 2:0.  OSLABENIA: 0:0.  ROZHODOVALI: J. Kučera a M. Kružel – 30 divákov. 
FBK HORNETS: Judiak – Babečka, Straka, Meško, Rypák – Bolek, J. Jakubjak, O. Kubala – Čajka, Lietava, Papák – Drígeľ, 
Durčák, tréner: A. Kapičák.  FBK HARVARD: J. Lacika – L. Chreno, P. Baštrnák, P. Ivanka, L. Daňo – J. Korec, D. Hudec, S. 
Druska – D. Vlčko, L. Botka, F. Jaššo – D. Zvalo, tréner: Š. Rajčan.

DOLNÝ KUBÍN – HARVARD PARTIZÁNSKE 4:6 (2:3, 2:2, 0:1)
Florbalisti Harvardu hneď od úvodu hýrili aktivitou a na konci 3. min sa po prvý raz radovali. K úvodnému gólovému zápisu 
im dopomohli aj domáci nesprávnym striedaním, keď ponúknutú presilovku využil Korec. Ten sa presadil aj o devätnásť 
sekúnd a v polovici 8. min zužitkoval druhú presilovku Vlčko, ktorý zvýšil na 0:3. O 53 sekúnd sa dočkali aj domáci, keď 
Laciku prekonal Pačesa a na konci 15. min aj Gáll. Od konca 23. min sa začínalo odznovu, keď Kuhajda poslal duel do remí-
zového stavu. Ďalšie minúty sa niesli v duchu každý chviľku ťahá pilku. V 31. min Harvardu vrátil vedenie veterán Zvalo, aby 
v 35. min vyrovnal znovu Kuhajda. Uplynulo šestnásť sekúnd a Botka upravil na 4:5. A na konci 54. min Chreno prízemnou 
strelou medzi nohy domáceho brankára ešte viac priblížil hostí k trom bodom. Domáci sa v závere pokúsili v hre bez bran-
kára so šiestimi hráčmi v poli o zvrat v stretnutí, ale fl orbalisti Harvardu si víťazstvo postrážili.

 GÓLY: 9. Pačesa (Tóth), 15. Gáll, 23. Kuhajda, 35. Kuhajda (Suroviak) – 3. Korec (Botka), 4. Korec (Ivanka), 8. Vlčko 
(Botka), 31. Zvalo (Daňo), 35. Botka (Daňo), 54. Chreno (Hudec).  VYLÚČENIA: 2:0 na 2 min.  PRESILOVKY: 0:2. 
OSLABENIA: 0:0.  STRELY NA BRÁNKU:  ROZHODOVALI: J. Kučera a J. Pánči – 9 divákov.  ŽATVA 90: Kubaščík, 
Luši, Žilka – Slávik, Letkovský, Perutka, Tóth – Kuhajda, Pačesa, Suroviak – Bedlek, Drengubiak, Kysel – Gáll, Huba, 
Kubačka, tréner: T. David.  FBK HARVARD: J. Lacika – L. Chreno, P. Baštrnák, P. Ivanka, L. Daňo – J. Korec, D. Hudec, 
S. Druska – D. Vlčko, L. Botka, D. Zvalo – J. Tarčák, tréner: Š. Rajčan.  mp

Druhá najvyššia fl orbalová liga žien 
mala na programe dve predohrávky 
11. a 12. kola, v ktorých sa predstavili 
fl orbalistky FBK Harvard Partizánske. 
Tie si predohrávali stretnutia kvôli 
blížiacej sa záverečnej fáze prípra-
vy slovenskej reprezentácie žien na 
majstrovstvá sveta. Súčasťou repre-
zentačného výberu sú aj harvarďáčky 
Lenka Červená, Tamara Dobošová 
a Nikol Drábeková a taktiež tréner Du-
šan Ďuríček. Jeho zverenky si najskôr 
v sobotu poradili s tretím celkom sú-
ťaže FB Slovenská Ľupča, ktorý zdolali 
aj vďaka hetriku Viktórie Tarčákovej 
vysoko 8:3. „V  úvode zápasu sme 
zahodili štyri tutovky a  trápenie 
v  zakončení pokračovalo celý zá-
pas. Hru sme mali pod kontrolou, 
súpera sme, s  výnimkou druhej 
tretiny, ktorú sme si skomplikovali 
tromi vylúčeniami, púšťali do šancí 

len sporadicky. V  záverečnej treti-
ne sme urobili zopár zmien a  roz-
hodli sme o  svojom víťazstve,“ po-
vedal tréner Harvardu Dušan Ďuríček. 
Na druhý deň v  nedeľu fl orbalistky 
FBK Harvard predviedli s posledným 
tímom súťaže FTC Fiľakovo gólovú 
prestrelku a  po divokom výsledku 
12:8 naďalej kráčajú súťažou bez stra-
ty bodu. „Tentoraz by som skôr po-
chválil súpera ako svoje dievčatá. 
Nastúpili sme na zápas až príliš ľah-
kovážne, že sa nemôže nič stať a sú-
per sa porazí asi sám... Som rád, že 
prichádza pauza, počas ktorej si to 
musíme v  hlave znova upratať. Po 
víkende ma teší len fakt, že sme zo-
stali stále bez prehry,“ skonštatoval 
Dušan Ďuríček. Florbalistky Harvar-
du naďalej ovládajú aj individuálne 
štatistiky súťaže. Najproduktívnejšou 
hráčkou ligy je s  35 bodmi Tamara 

Dobošová, ktorá je zároveň s 18 gólmi 
druhou najlepšou strelkyňou a so 17 
asistenciami aj druhou najlepšou na-
hrávačkou. Poradie súťaže kanonie-
rok vedie s 19 gólmi Nikol Drábeková 
a  s  18 asistenciami je najlepšou na-
hrávačkou Lenka Červená.

TABUĽKA ZČ
1. Harvard Partizánske 10  10  0  0  0  104:37  30
2. FCC Bratislava 8 6  0  0  2 85:39  18
3. FBK Slovenská Ľupča 9 5  1  0  3 67:59  17
4. Snipers Bratislava 9 3  0  0  6 42:58 9
5. Wild Girls Čadca 9 2  1  1  5 48:77 9
6. Meteníce Likavka 10 3  0  0  7 41:77 9
7. FTC Fiľakovo 9 1  0  1  7 48:88 4

 Program 11. kola – 20.11. o 14. h:
Wild Girls Čadca – FC Capitol Bratisla-
va.
 Program 12. kola – 21.11. o 14. h: 
Wild Girls Čadca – Snipers Bratislava.

HARVARD PARTIZÁNSKE – SLOVENSKÁ ĽUPČA 8:3 (3:0, 1:3, 4:0)
Domáce sa od úvodnej minúty usadili na polovici hostiek, ktoré odolávali tlaku do konca 9. minúty. Po zahraní štandardky 
po Dobošovej krížnej prihrávke Červená strelou bez prípravy otvorila skóre duelu. V 16. min Tarčáková z ľavej strany pre-
strelila Viňanskú a o tridsať sekúnd si Dobošová vymenila loptičku s Červenou a zvýšila na 3:0. Hostky sa dočkali v polovici 
22. min, kedy sa z pravej strany presadila Žilová. Domáce odpovedali o 73 sekúnd, keď Tarčáková zblízka trafi la padajúcu 
loptičku, a tá skončila pod hornou žŕdkou. O dve minúty si po rýchlej akcii hostiek Kulová vsietila vlastenca a na začiatku 
27. min Antalová počas presilovky znížila na 4:3. Favorizované domáce opäť udreli na konci 43. min, kedy sa po Kulovej 
krížnej prihrávke presadila zblízka Dobišová. O sedemnásť sekúnd zavŕšila hetrik Tarčáková a v 51. min Dobošová zvýšila 
na 7:3. A na konci 55. min po Dobošovej prihrávke spoza bránky Dobišová z uhla stanovila na 8:3.

 GÓLY: 9. Červená (Dobošová), 16. Tarčáková (Kulová), 16. Dobošová (Červená), 23. Tarčáková (Balátová), 43. Do-
bišová (Kulová), 44. Tarčáková (Detková), 51. Dobošová (Červená), 55. Dobišová (Dobošová) – 22. Žilová (Antalo-
vá), 25. vlastný Kulová, 27. Antalová (Žilová).  VYLÚČENIA: 3:1.  PRESILOVKY: 0:1.  OSLABENIA: 0:0.  STRELY 
NA BRÁNKU: 28:14 (8:2, 10:10, 10:2).  ROZHODOVALI: M. Ďurík a P. Ďurík – 62 divákov.  FBK HARVARD: N. Plev-
ková – A. Vaňová, S. Dobišová, V. Vičanová, S. Papierniková – L. Červená, L. Detková, T. Dobošová – M. Balátová, T. 
Kulová, V. Tarčáková – V. Stanková, A. M. Petríková, L. Utekalová, tréner: D. Ďuríček.  FB: Viňanská – Matuščinová, 
Rečkovičová, N. Ridzoňová, Urvová, Jánošová – Antalovová, Bobeničová, N. Žilová – Michaleková, S. Ridzoňová, 
Petlachová, tréner. Z. Babík.

HARVARD PARTIZÁNSKE – FIĽAKOVO 12:8 (2:3, 6:2, 4:3)
Fiľakovčanky vleteli do stretnutia proti lídrovi bez rešpektu a  v  rozpätí 79 sekúnd vsietili tri góly. Favorit dal o  sebe vedieť 
v 10. min, kedy rozvlnila sieť Červená, ktorá na konci 12. min asistovala pri zásahu Utekalovej. Prekvapenie vydržalo do 22. min, 
kedy Vaňová z ľavej strany prestrelila Rimovskú. O šestnásť sekúnd Kulová z dorážky poslala Harvard po prvý raz do vedenia, 
no to nebolo všetko. V prebiehajúcej 22. min sa domáce v rozpätí dvadsiatich sekúnd trafi li do čierneho ešte dva razy. Najskôr 
Detkovej strela so šťastím doskákala za Rimovskej chrbát a následne Papierniková zakončila svoj únik po pravej strane. V 28. min 
Dobošová zachytila rozohrávku Rimovskej a pohotovo zvýšila na 7:3. Hostky kontrovali na začiatku 30. min, kedy po Molnárovej 
prihrávke Čintalanová bez prípravy trafi la po zemi pomedzi Plevkovej nohy. Na začiatku 38. min Červená na ľavej strane obtočila 
okolo brániacej súperky a po jej prihrávke pred bránku voľná Tarčáková zvýšila na 8:4. V poslednej minúte druhej tretiny Čin-
talanová vysunula Molnárovú, ktorá presne namierila k ľavej žŕdke bránky domácich. Aj posledná dvadsaťminútovka priniesla 
gólovú prestrelku, z ktorej lepšie vyšli domáce fl orbalistky. V 47. min Detková upravila stav na 12:6, no posledné slovo mali 
Fiľakovčanky, ktoré zásahmi Uhrinovej a Molnárovej zmiernili rozdiel v skóre na konečných 12:8.

 GÓLY: 10. Červená (Kulová), 12. Utekalová (Červená), 22. Vaňová (Tarčáková), 22. Kulová (Utekalová), 22. Detková 
(Dobišová), 22. Papierniková, 28. Dobošová, 38. Tarčáková (Červená), 42. Detková (Utekalová), 45. Dobošová (Červená), 
47. Dobišová (Dobošová), 47. Detková (Kulová) – 8. a 58. Molnárová (Čintalanová), 9. Uhrinová, 9. Molnárová (Mihályio-
vá), 30. Čintalanová (Molnárová), 40. Mihályiová (Čintalanová), 44. Uhrinová (Mikušová), 53. Uhrinová (Benčíková). 
BEZ VYLÚČENÍ.  STRELY NA BRÁNKU: 37:17 (12:6, 13:6, 12:5).  ROZHODOVALI: V. Kulich a P. Masár – 24 divákov.  FBK 
HARVARD: N. Plevková – A. Vaňová, S. Dobišová, S. Papierniková, V. Dolná – V. Tarčáková, L. Detková, T. Dobošová – L. 
Utekalová, L. Červená, T. Kulová, – V. Stanková, A. M. Petríková, tréner: D. Ďuríček.  FTC: Rimovská – Kočalková, Uhrino-
vá, Mikušová – Janoštiaková, Šoková, Čintalanová – Mihályiová, Molnárová, Benčíková, tréner: G. Nagy.

FLORBALOVÁ MLÁDEŽ
STARŠÍ ŽIACI

I. KRAJSKÁ LIGA – ZÁPAD
 4. KOLO (turnaj v  Púchove): Pú-
chov – FBK Harvard Partizánske 
1:5 (0:1, 1:3, 0:1), góly: 24. V. Du-
donová – 9. M. Bartoš (T. Školka), 16. 
a 25. T. Školka (O. Vlčko), 21. M. Žiško 
(P. Petrík), 35. P. Koupil (P. Petrík), 
HARVARD: Marek Brida (23:57 E. 
Ďatelinková) – M. Bartoš, P. Koupil, 
H. Muráňová, S. Oršula, P. Petrík, M. 
Pollák, Tobias Školka, O. Vlčko, M. 
Žiško, tréner: D. Ďuríček. Dubnica 
nad Váhom – Topoľčany 9:1 (5:0, 

3:1, 1:0). FBK Harvard Partizánske 
– Dubnica nad Váhom 4:7 (0:3, 3:2, 
1:2), góly: 16. O. Vlčko (S. Oršula), 18. 
M. Pollák (P. Koupil), 24. P. Petrík (M. 
Bartoš) – 1., 25. a  43. M. Florek, 12. 
a  14. Ľ. Drga, 27. Š. Ondrášik, 43. Š. 
Veselý, HARVARD: Marek Brida – M. 
Bartoš, P. Koupil, H. Muráňová, S. Or-
šula, P. Petrík, M. Pollák, Tobias Školka, 
O. Vlčko, M. Žiško, tréner: D. Ďuríček. 
Topoľčany – Púchov 2:4 (1:0, 1:2, 
0:2). (Turnaj v  Nitre): Nitra – 1. FBC 
Trenčín – AS Trenčín B 1:4 (0:1, 0:1, 
1:2). AS Trenčín B  – Galanta 16:1 

(10:1, 4:0, 2:0). Nitra – AS Trenčín 
B  0:10 (0:6, 0:1, 0:3). Galanta – 1. 
FBC Trenčín 6:21 (3:10, 2:6, 1:5).

TABUĽKA ZČ
1. 1. FBC Trenčín 8  7  1  0  66:18  22
2. AS Trenčín A 6  5  1  0  74:4 16
3. AS Trenčín B 6  5 0  1  56:14  15
4. VS Dubnica n/V. 6  4  0  2  44:24  12
5. Slávia SPU Nitra 7  3  0  4  28:35 9
6. Harvard Partizánske 8  3  0  5  37:51 9
7. FBK Púchov 6  2  0  4  14:37 6
8. Žochár Topoľčany 6  0  0  6 7:66 0
9. Galanta 7  0  0  7  13:90 0
 mp

I. FLORBALOVÁ LIGA ŽIEN

V  súboji s  Fiľako-
vom vsietila Lujza 
Utekalová z  FBK 
Harvard Partizán-
ske svoj premiéro-
vý gól v I. fl orbalo-
vej lige, keď v  12. 
minúte po prihráv-
ke Lenky Červenej 
znižovala na 2:3
 Foto: Peter Hačko

Florbalisti FBK Harvard Partizánske
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